
OPERA(NÍ PROGRAM 

7.IVOTNÍ PROSTREDÍ 

[VROPSK/\ UNIE 

Fond '.,Oudrznosti 

E:vmpsky fond pro rcgion,ílní rozvoj 

Smlouva o dílo č. 1152-1686-2015 
na zhotovení stavby 

Pro vodu, 

vzduch a príťťidu 

Objednatel je nositelem projektu číslo: CZ.1.02/3.2.00/12.14161 nazvaného: ,,ZŠ Jiříkov č.p. 
680 a 740 - snížení energetické náročnosti - dokončení stavebních prací", který je 
spolufinancován z prostředků Operačního programu Životního prostředí - EVROPSKÁ 
UNIE - Fond soudržnosti - Evropský fond pro regionální rozvoj (pro vodu, vzduch a 
přírodu), v rámci Prioritní osy 3 - Udržitelné využívání zdrojů energie (dále jen 
,,OPŽP").Cílem projektuje snížení energetické náročnosti objektů základní školy .. · 

Tato smlouva je uzavírána se zhotovitelem jako vítězem veřejné zakázky nazvané „ZŠ 
Jiříkov č.p. 680 a 740 - snížení energetické náročnosti" - dokončení stavebních prací. 

Objednatel: 
Článek 1 - Smluvní strany 

Město Jiříkov 

Se sídlem: 

Zastoupeno: 

IČ: 

407 53 Jiříkov - Starý Jiříkov, Náměstí 464/1 

p. Michalem Majákem - starostou města 

00261424 

DIČ: Není plátcem DPH 

Ve věcech smluvních je oprávněn jménem objednatele jednat a podepisovat: 

p. Michal Maják - starosta města 

Ve věcech technických je oprávněn jménem objednatele jednat: 

p. Miroslav Sabo - vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 

Telefon: 

p. Michal Maják - +420 412 338 150 

p. Miroslav Sabo - +420 412 338 350 

ID datové schránky: 34mbzwf 

E-mail: 

p. Michal Maják -

p. Miroslav Sabo -

starosta@jirikov.cz 

sabo.m@jirikov.cz 

( dále jen „objednatel") 

a 
Zhotovitel: 
Se sídlem: 

SFŽP ČR 

Děčínský stavební podnik s.r.o. 
Folknářská 1246/21, 405 01 Děčín 2 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

1 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ZIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

EVROPSK/\ UNIE 

Fond soudržnosti 

Evrnpský fond pro regionální rozvoj 

Kontaktní adresa: Folknářská 1246/21, 405 01 Děčín 2 

Pro vodu, 

vzduch ,1 příťodu 

Zápis v Obchodním rejstříku: OR vedený KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 3901 
Zastoupený: p. Alešem Adamem - jednatelem společnosti 
IČ: 47781483 
DIČ: CZ47781483 / 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank Děčín 
Registrační číslo účtu:477814837/5500 
Ve věcech smluvních je oprávněn jménem zhotovitele jednat a podepisovat: 

p. Aleš Adam . ./ 
Ve věcech technických je oprávněn jménem zhotovitele jednat a podepisovat: 

p. Aleš Adam , 

Telefon I fax: 

ing.Petr Svítil - hlavní stavbyvedoucí, technický ředitel"· 
Lukáš Pivoňka - stavbyvedoucí 
Milan Vinš, DiS - obchodně-technický ředitel 

412 526 562 I 412 526 559 ·~ 
E-mail: adam@dspdc.cz (/ 
(dále jen „zhotovitel") J 

POZN.: údaje na řádcích 1,2,4 a 5 se vyplní dle 1,:vpisu z obchodního rejstříku. Pokud je 
zhotovitelem fyzická osoba - podnikatel nezapsanJí v obchodním rejstNku, je třeba 
místo „sídla'' uvést „ místo podnikání", vypustit Mdek „zastoupeni" a místo řádku „zápis 
v obchodním rejstNku ... ...... " uvést údaj o zápisu do jiné evidence, ve které je daná osoba 
zapsána 

Shora uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s§ 2586 
a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník") ve znění 
pozdějších předpisů a v návaznosti na zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, a za podmínek dále uvedených tuto smlouvu o dílo (dále jen 
,,smlouva") ... • 

1.1 Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, 
aby plnil závazky, vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, 
které by bránily či omezovaly plnění jeho závazků. J 

1.2 Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby splnil 
závazky, vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by 
bránily, či omezovaly plnění jeho závazků a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení 
žádného obecně závazného předpisu. Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným 
způsobem seznámil se záměry objednatele ohledně přípravy a realizace akce specifikované 

v následujících ustanoveních této smlouvy a že na základě tohoto zjištění přistupuje 

k uzavření předmětné smlouvy.v' 

SFŽP ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

2 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

f::VROPSKA UNIE 

Fond soudrznosti 

Evropský fond pro regíonóiní rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch a přírodu 

1.3 Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v článku 1 - Smluvní strany této 
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě změny účtu zhotovitele je' 
zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu 
předchozí věty . ./ 

1.4 Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny. v' 

1.5 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. ' 

1.6 Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla 
za dohodnutou smluvní cenu. 

Článek 2 - Základní ustanovení 

2.1 Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje řádně zhotovit a objednateli předat dílo 
v rozsahu, způsobem, v dohodnutých termínech, kvalitě níže specifikované a za podmínek 
sjednaných v této smlouvě. Rozsah závazku zhotovitele zahrnuje veškeré dodávky, montáže, 
zkoušky a služby potřebné k provedení díla v rozsahu daném článkem 3 - Předmět a rozsah 
díla této smlouvy. 

2.2 Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu 
ve výši, způsobem a za podmínek uvedených v této smlouvě. · 

2.3 Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí být provedeny formou písemného 
dodatku k této smlouvě. y 

2.4 Dodatky musí být vzestupně číslovány, podepsány osobami oprávněnými jednat ve 
věcech smluvních a nabývají platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2.5 Všechny právní úkony v souvislosti se změnou této smlouvy činí osoby oprávněné jednat 
ve věcech smluvních, příp. osoby k tomu zmocněné zvláštní plnou mocí. 
2.6 V této smlouvě uváděné plnění ve dnech znamená kalendářní dny, pokud není ve smlouvě 
výslovně stanoveno, že se jedná o dny pracovní, kterými se rozumí pondělí až pátek 
s výjimkou státem uznaných svátků. 

2.7 Vzájemný styk mezi objednatelem a zhotovitelem 

SFŽP ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

3 



OPERA(°'.:NÍ PROGRAM 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudrznosti 

Evropský fond pro region~iní rozvoj 

Pro vodu. 

vzduch <1 přírodu 

2.7.1 Písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. změny odpovědných osob, návrh na 
změny smlouvy, odstoupení od smlouvy, různé výzvy k plnění či placení) budou druhé 
smluvní straně zasílány: .• 

- písemně a předávány osobně (proti potvrzení), poslány doporučenou poštou nebo kurýrem 
(proti potvrzení), případně elektronickou poštou s elektronickým podpisem a potvrzením o 
doručení, případně datovou schránkou. J' 

- doručeny, zaslány nebo přeneseny na adresu druhé smluvní strany uvedenou ve smlouvě. 
Pokud některá ze smluvních stran oznámí změnu své adresy, budou písemnosti od obdržení 
této změny doručovány na tuto novou adresu.,,; 

2.7.2 Vyžaduje-li písemnost po některé ze smluvních stran schválení, potvrzení či souhlas 
nebo stanovisko, nebude poskytnutí vyžadovaného úkonu bez objektivní příčiny zadržováno 
nebo zpožďováno . . J 

2.7.3 Nebude-li na adrese definované smlouvou zásilka převzata druhou smluvní stranou 
nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní licence zásilku vrátí 
zpět, bude za úspěšné doručení, se všemi právními důsledky, považován třetí den ode dne 
prokazatelného odeslání zásilky. ,/ 

2.8 Místem plnění veřejné zakázky jsou budovy základní školy v ulici Moskevská čp. 680 a 740 na 
st.p.č. 1137 a 1301 a p.p.č. 260/2, 261/1, 262/2 a 5998 vše v k.ú„ Jiříkov. Pro předkládání a 
schvalování dokumentů sídlo zadavatele. .1 

Článek 3 - Předmět a rozsah díla 

3 .1 Rozsah předmětu díla 
3.1.1 Předmětem díla je zhotovení stavby nebo provedení stavebních prací (dále také 
„předmět plnění" či „dílo"). Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení 
všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a 
zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících 
s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla 
nezbytné (například zařízení staveniště, bezpečnostní opatření, apod.) včetně koordinační a 
kompletační činnosti celé stavby. Rozsah předmětu plnění (dále také dílo) je vymezen 
smlouvou .. 1 

3 .1.2 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele za podmínek sjednaných v této smlouvě 
a zadávací dokumentaci dílo: ,,ZŠ Jiříkov č.p. 680 a 740 - snížení energetické náročnosti" -
dokončení stavebních prací, jehož předmět je specifikován níže a objednatel se zavazuje 
řádně provedené dílo za podmínek uvedených v této smlouvě převzít a zaplatit zhotoviteli 
cenu podle této smlouvy.; 

o 
SFŽP ČR 

vt: T -=----
Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

4 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ZIVOTNÍ PROSTREDÍ 

EVROPSKA UNIE 

Fond soudrznosti 

Evrnpský fond pro regionální rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch a přírodu 

3 .1.3 Rozsah předmětu stavby je podrobně specifikován projektovou dokumentací pro 
provádění stavby (dále jen „PD"): ,,ZŠ Jiříkov č.p. 680 a 740 Snížení energetické 
náročnosti" - dodatek" (= dokončení stavebních prací), zpracovanou v roce 2015 
společností B KN, spol. sr.o., se sídlem: Vysoké Mýto - Vysoké Mýto-Město, Vladislavova 
29, PSČ 56601, IČ: 150 28 909, odpovědný projektant Ing. Jiří Fišer"',,. 

K záměru byl vypracován energetický audit ( dále jen „EA"), který definuje úsporná opatření, 
která budou v rámci zakázky realizována . ./ 

3 .1.4 Součástí zhotovení stavby je vypracování projektové dokumentace skutečného 
provedení stavby, včetně zajištění certifikátů jednotlivých výrobků a materiálů použitých ve 
stavebních konstrukcích a systémech včetně návodů k užívání. ,, 

3.1.5 Vedle všech definovaných činností patří do zhotovení stavby i následující práce a 
činnosti: '· 
- provedení vstupní kontroly objektu a stavu konstrukcí, které budou stavebními pracemi 
dotčeny, 

- zajištění a dodržení splnění všech požadavků a stanovisek orgánů státní správy a případně 
účastníků řízení, 

- zajištění oznámení zahájení stavebních prací v souladu s vyjádřeními například správců sítí, 
apod., 
- dodávka, skladování, správa, zabudování a montáž veškerých dílů a materiálů a zařízení 
týkající se veřejné zakázky, 

- veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku 
(zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou), 
- projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně 
úhrady vyměřených poplatků a nájemného, včetně úhrady za případné dočasné zábory ploch, 
dočasné i trvalé skládky, ,.,, 
- zajištění případného dopravního značení včetně jeho projednání k dopravním omezením, 
jejich údržba, přemisťování a následné odstranění, 
- zabezpečení souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství 
a komunikací dle platných předpisů, bude-li potřebné, 

- zajištění vytýčení obvodu staveniště, 

- zajištění vytýčení inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) podle podmínek jejich 
správců, a to před zahájením prací na staveništi včetně jejich zamerem 
a zakreslení dle skutečného stavu do příslušné dokumentace a včetně jejich písemného a 
zpětného předání jednotlivým správcům, bude-li potřebné, 

- zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, 
- zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem vztahujících 
se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů) nebo předepsaných projektovou, 

SFŽP ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

5 



dokumentací, "" 

OPERAČNÍ PROGRAM 

ZIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržnosti 

Evropský fond pro regionáiní rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch a pr'írodu 

- zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (i dle zákona č. 22/1997 
Sb.- prohlášení o shodě) a revizí veškerých elektrických zařízení s případným odstraněním 
uvedených závad, -" 
- zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 
právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude 
prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla, ' 
- návrh provozních řádů a technických zařízení, dodávka všech dokladů o zkouškách, 
revizích, atestech a provozních návodů a předpisů v českém jazyce (všechny doklady ve 2 
vyhotoveních) včetně zaškolení obsluhy, v 

- zřízení deponie materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích, "" 

- provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických norem, 
úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla, j 

- zajištění bezpečných přechodů a přejezdů přes výkopy pro zabezpečení přístupu a přijezdu k 
objektům,/ 

- vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz, údržba a likvidace v souladu 
s platnými právními předpisy, včetně případného zajištění ohlášení dle zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon"), ./ 

- zajištění staveništních napojovacích bodů energií (vody a energií), jejich měření a jejich 
úhrada, vybudování, provoz, údržba a likvidace staveništních přípojek, v' 

- likvidace a odvoz veškerého odpadu a vybouraného materiálu, jeho průběžný odvoz a 
uložení na řízenou skládku včetně poplatku za uskladnění nebo jiná jeho likvidace v souladu 
se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, o likvidaci odpadu bude předložen písemný doklad. S veškerým 
odpadem bude nakládáno dle znění zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a vyhlášky č. 
383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ,/ 

- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, 
zeleň, příkopy, propustky apod.),./ 
- zajištění opatření k dočasné ochraně vzrostlých stromů, jež mají být zachovány, konstrukcí a 
staveb, opatření k ochraně a zabezpečení strojů a materiálů na staveništi, 

- provedení celkového úklidu stavby a dotčeného okolí, provedení likvidace zařízení 
staveniště do 15 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí díla, 

- pozemky, jejichž úpravy nejsou součástí díla, ale budou stavbou dotčeny, uvést po ukončení 
prací neprodleně do původního stavu, ,_,-

- zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku,,,,-

- zajištění péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, 

- poskytnutí součinnosti při tvorbě povinných monitorovacích zpráv projektu, / 

SFŽP ČR 

mtmo:mm11 ti wm: ___ _ 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

6 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

EVROPSKA UNIE 

Fond soudrznosti 

EvťOpsk\1 fond pro regionální rozvoj 

- zajištění koordinační a kompletační činnosti při realizaci předmětu díla, .,, 

- zajištění koordinační činnosti subdodavatelů zhotovitele, ., 

Pro vodu, 

vzduch a příťodu 

- zajištění průběžné fotodokumentace provádění díla - zhotovitel zajistí a předá zadavateli 
průběžnou fotodokumentaci realizace díla v 1 digitálním vyhotovení. Fotodokumentace bude 
dokladovat průběh díla a bude zejména dokumentovat části stavby a konstrukce před jejich 
zakrytím, J 

- zajištění a provedení všech nezbytných opatření organizačního a stavebně technologického 
charakteru k řádnému provedení předmětu díla, , 

- dodržování bezpečnostních předpisů, zohlednění bezpečnostních a provozních hygienických 
požadavků, J 

- zajištění pojištění odpovědnosti za škodu v souladu s článkem 17 - Pojištění díla této 
smlouvy,,/ 

- zajištění zimních opatření, je-li to pro realizaci nutné,. 

- zajištění staveniště proti přístupu nepovolaných osob, ,/ 

- předat protokolárně objednateli všechny doklady o dokončené stavbě, zejména prohlášení o 
shodě, atesty, výsledky zkoušek, revizí, a certifikáty na všechny použité materiály a zařízení 
(ve kterých se nebudou vyskytovat závady) a další doklady, související s plněním předmětu 
zakázky,./ 

- vzhledem k charakteru objektu bude realizace předmětu zakázky prováděna za běžného 
provozu. Z uvedených důvodů provede zhotovitel potřebná opatření k zajištění bezpečnosti na 
staveništi v souladu s platnými právními předpisy a zároveň bude svoje práce zhotovitel 
pečlivě koordinovat s objednatelem, ., 

- z důvodu nepřetržitého provozu ve školském zařízení koordinovat postup prováděných prací 
na díle se zástupci objednatele a řídit se při provádění dílčích činností a prací na díle ve 
vztahu k určitému místu provádění díla a době provádění dílčích činností a prací na díle jeho 
pokyny,./ 

- stavební práce v prostorách školského zařízení budou probíhat za nepřetržitého provozu 
uživatele. Uživatel si vyhrazuje právo určit zhotoviteli termíny pro provádění stavebních prací 
v těchto prostorách na základě harmonogramu odsouhlaseného uživatelem a zhotovitelem. 
Součástí tohoto harmonogramu bude i vymezení prostor dílčích stavenišť a jejich způsobu 
ohraničení a uzavření s ohledem na provoz uživatele, ../ 

- v případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, 
zajistí si taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební 
činnosti ke škodám. V opačném případě ponese plnou odpovědnost za způsobené škody 
a tyto škody uhradí, 

- bourací práce (hluk, prach) budou realizovány pouze po předchozím oznámení objednateli, v 

SFŽP ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

7 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

EVROPSKÁ UNIE 

Fond souclrznosti 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch a p1'írodu 

- mimo pracovní dobu zajistí zhotovitel části objektu, na kterých bude provádět stavební 
práce, proti neoprávněnému vniknutí. v 

Zhotovitel se zavazuje na své náklady řádně označit staveniště v souladu s právními předpisy 
a pravidly publicity pro Operační program Životní prostředí. V souladu s Grafickým 
manuálem publicity OPŽP (platnou verzí) budou před předáním dokončené stavby objekty 
označeny stálou vysvětlující tabulkou (pamětní deskou). Tiskový podklad pro vyhotovení 
pamětní desky zajistí objednatel ve spolupráci se Státním fondem životního prostředí České 
republiky. J 

- součástí předmětu plnění je také tvorba a umístění propagačních materiálů v rámci 
Operačního programu Životního prostředí ( dále jen „OPŽP"), tj. dle aktuálních Závazných 
pokynů pro žadatele a pnJemce podpory v OPŽP 
a Grafického manuálu publicity pro OPŽP (bude se jednat o tvorbu a umístění 2 ks trvalé 
pamětní desky).J 

Grafický podklad pro výrobu stálé pamětní desky zpracovává zdarma SFŽP 
na základě vyplněného formuláře, dostupného v sekci Pokyny pro žadatele 
a příjemce. Jinak vyrobené grafické podklady nejsou v souladu s pravidly publicity./ 

Před tiskem a umístěním výše uvedeného stálé pamětní desky musí zhotovitel prokázat 
objednateli, že byly dodrženy podmínky poskytovatele dotace.,_, 

O umístění propagačních materiálů bude rozhodovat objednatel.,/ 

Požadavek zadavatele na zajištění propagace projektu: 

Součástí veřejné zakázky je také zajištění propagačních materiálů OPŽP, tj. dle aktuálních 

Závazných pokynů pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP a Grafického manuálu publicity 
pro OPŽP, tzn.: j 

• Zajištění 2 ks trvalé pamětní desky (stálé informační tabule): 
Musí obsahovat: 

a) symbol Evropské unie v souladu s grafickými normami stanovenými 
v příloze I Nařízení komise (ES) č. 1828/2006 a slovní spojení Evropská 
unie,", 

b) odkaz na příslušný fond, j 

c) prohlášení zdůrazňující přínos intervence Společenství ve znění: ,,Pro 
vodu, vzduch a přírodu", v' 

d) logo OPŽP, .. · 
e) odkazy (případně loga) na Řídící orgán (MŽP) a Zprostředkující subjekt 

(SFŽP) . .1 

Na pamětní desce bude uveden též druh a název projektu. Tyto informace budou zabírat 
nejméně 25 % plochy pamětní desky. Rozmístění textů a symbolů je uvedené v Grafickém 
manuálu publicity OPŽP a je závazné. 

SFŽP ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

8 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ZIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

EVROPSKi\ UNIE 

Fond soudrznosti 

Evropský· lond pro rcgionélní rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch a přírodu 

Vše musí být provedeno v čitelné a viditelné formě tak, aby nebyl narušen charakter stavby a 
celkového provedení projektu. Konečnou podobu pamětní desky musí zhotovitel v předstihu 
min. 15 kalendářních dnů před samotnou instalací konzultovat s objednatelem (a SFŽP). 
Pamětní deska musí být umístěna na místech přístupných široké veřejnosti (např. v blízkosti 
příjezdové komunikace apod.).~· 

Požadovaný rozměr: velikost 300 x 400 mm; 

Jiné doporučení: Deska bude zhotovena v jednobarevné variantě, materiál: bronz 

Smluvní strany prohlašují, že se v rámci právního vztahu vzniklého na základě této smlouvy 
budou řídit platnou legislativou České republiky, všeobecně závaznými právními předpisy 
Evropské unie, programovými dokumenty, směrnicemi a příručkami OPŽP a že budou 
respektovat strategii OPŽP včetně jednotlivých horizontálních principů a požadavků v oblasti 
ochrany životního prostředí, uplatňování principu rovných příležitostí, publicity, rozvoje 
informační společnosti a dodržování pravidel hospodářské soutěže. 
3.2 Projektová dokumentace skutečného provedení stavby 

3.2.1 Dokumentaci skutečného provedení díla vypracuje zhotovitel jako součást dodávky stavby. 

3.2.2 Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána objednateli ve třech 
vyhotoveních v grafické (tištěné) podobě a jednou v digitální podobě ve formátech pdf. · ·· 

3.3 Předání a převzetí příslušné dokumentace 

3.3.1 Objednatel předal zhotoviteli příslušnou dokumentaci v rámci zadávacího řízení, na 
jehož základě je sjednána smlouva. Objednatel předá zhotoviteli osobně další 2 tištěné verze 
projektové dokumentace pro provádění stavby (bez soupisu stavebních prací): ,,ZŠ Jiříkov 
č.p. 680 a 740 Snížení energetické náročnosti" - dodatek" (= dokončení stavebních 
prací), do 1 O dnů ode dne podpisu smlouvy. v 

Článek 4 - Termín a lhůty plnění díla 

Doba předání a převzetí staveniště 

4.1 Termín zahájení stavebních prací 

do 5 pracovních dní od písemné výzvy objednatele -· 

4.1.1 Termín zahájení stavebních prací do 10 kalendářních dnů ode dne protokolárního 
předání a převzetí staveniště mezi objednatelem a zhotovitelem., 

4.1.2 Pokud zhotovitel stavební práce na díle nezahájí ani ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy 
měl práce na díle zahájit, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. J 

4.2 Dokončení díla (předání) 

o 
SFŽP ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

9 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ZIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

EVROPSKA UNIE 

Fond soudržnosti 

Evropský fond pro regíoná,ní rozvoj 

Pro vodu. 

vzduch a přírodu 

Požadovaný termín dokončení stavby: nejpozději do 4 měsíců od protokolárního 
předání a převzetí staveniště mezi objednatelem a zhotovitelem, ke kterému dojde do 5 
pracovních dní od písemné výzvy objednatele 

4.2.1 Zhotovitel je povinen dokončit veškeré práce či dodávky na díle ve lhůtě stanovené 
smlouvou (přesná pevná data skutečného zahájení a dokončení díla budou stanovena 
dodatkem k této smlouvě, který smluvní strany uzavřou při protokolárním předání a převzetí 
staveniště a budou odpovídat lhůtám uvedeným v článku 4 - Termín a lhůty plnění díla této 
smlouvy . ./ 

4.2.2 Termín dokončení je závislý na řádném a včasném splnění součinností objednatele 
dohodnutých ve smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím dohodnutých 
součinností není zhotovitel v prodlení s plněním závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné 
dohodě, prodlužuje se termín dokončení díla o dobu shodnou s prodlením objednatele 
v plnění jeho součinností. O tomto prodloužení termínu pro dokončení předmětu plnění bude 
uzavřen písemný dodatek ke smlouvě. J 

4.2.3 Prodlení zhotovitele proti lhůtě pro dokončení díla delší jak 60 dnů se považuje za 
podstatné porušení smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení zhotovitele nevzniklo z důvodů 
na straně objednatele .. · 

4.3 Podmínky pro změnu sjednaných termínů 

4.3 .1 Pokud zhotovitel zjistí, že pro řádné dokončení díla je nezbytné prodloužit lhůtu pro 
dokončení předmětu plnění, předloží svůj návrh na změnu lhůty pro dokončení díla 
technickému dozoru stavebníka k projednání. Prodloužení lhůty pro dokončení díla je možné 
na základě písemného dodatku k této smlouvě. ,j 

4.3 .2 Obě smluvní strany se zároveň dohodly, že pokud by v průběhu realizace díla došlo k 
prodlení s plněním z důvodů zjevně nevyhovujících klimatických podmínek, finančních 

důvodů na straně objednatele, vyšší moci nebo jiných neočekávaných okolností jako jsou 
živelné pohromy (tj. např. povodeň, požár, blesk, ničivý vítr apod.), katastrofy, nezaviněné 
havárie, válečný stav, občanské nepokoje, archeologický průzkum, které nastaly bez zavinění 
některého z účastníků, dohodnou prodloužení termínu plnění úměrné trvání okolností 
bránících dodržení původního termínu ve dnech./ 
4.3.3 Dojde-li ke změnám předpokládaných termínů pro provedení stavby, smluvní strany 
dohodnou formou dodatku prodloužení termínu plnění a to v rozsahu odpovídajícímu 
přerušení stavebních prací (ve dnech) s přihlédnutím ke klimatickým a technologickým 
podmínkám prací. / 
4.3.4 Běžné klimatické podmínky odpovídající ročnímu období, v němž se stavební práce 
provádí, nejsou důvodem k prodloužení lhůty pro dokončení díla. , 

4.4 Omezující podmínky lhůty plnění 

SFŽP ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

10 



OPERA(Ní PROGRAM 

ZIVOTNÍ PROSTREDÍ 

EVROPSKA UNIE 

Fond soudrznosti 

Evropský fond pro region,Jlní rozvoj 

Pro vodu, 

vzrJuch a pfírodu 

4.4.1 Jsou-li dle smlouvy předmětem díla stavební práce na stávajících objektech, bere 
zhotovitel na vědomí, že v objektu, na němž se stavební práce provádějí, probíhá nebo může 
probíhat provoz. _ 

4.4.2 Zhotovitel je povinen v době souběhu provozu objektu a provádění stavebních prací v 
případě požadavku objednatele přizpůsobit provádění prací provozu objektu, na němž se 
stavební práce provádějí a v maximálně možné míře minimalizovat hluk a prašnost, jež by 
mohly obtěžovat a negativně ovlivňovat provoz objektu. Pohyb stavebních dělníků v prostoru 
určeném pro přístup na staveniště a přesun hmot bude umožněn v dohodnutých termínech a 
časech a po každém použití musí být tento přístup uveden do původního stavu. , 

4.4.3 V době souběhu provozu objektu a provádění stavebních prací musí zhotovitel 
zabezpečit veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob pohybujících se v prostorách 
objektu a dbát zvýšené opatrnosti při provádění stavebních prací. , 

4.4.4 Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby při provádění prací nedošlo k poškození majetku 
ani vybavení objednatele, které se v objektu nachází. Pracovníci zhotovitele se nesmějí 
pohybovat v prostorách, kde se stavební práce neprovádí. 

4.4.5 V okamžiku, kdy si stavba vyžádá zásah do stávajícího zařízení, spadá jakýkoliv tento 
úkon do schvalovacího řízení s objednatelem., · 

4.5 Harmonogram provádění prací 

4.5.1 Zhotovitel je povinen ke smlouvě přiložit harmonogram provádění prací včetně 

předpokládaného finančního plnění po jednotlivých měsících. 

4.5.2 Předmět plnění a jeho jednotlivé součásti budou prováděny v souladu 
s harmonogramem, který je přílohou a nedílnou součástí smlouvy. 

4.5.3 Zhotovitel je povinen průběžně harmonogram aktualizovat, nejméně 1 x za měsíc, a to 
podle skutečně provedených prací. Aktualizovaný harmonogram předloží zhotovitel na 
požádání objednatele na kontrolních dnech stavby. / 

Článek 5 - Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 

5.1 Výše sjednané ceny 
5.1.1 Cena za splnění díla je definována ve smlouvě. -
5.1.2 Za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu článku 3 - Předmět a rozsah díla této 
smlouvy se smluvní strany v souladu s ustanovením zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na ceně ve výši: / 

SFŽP ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

11 



Celková cena 
díla vKč 

dokončení 

stavebních 
prací,/ 

5.2 Obsah ceny 

OPERAČNÍ PROGRAM 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržnosti 

Evrnpský fond pro regio11áiní rozvoj 

Prn vodu, 

vzduch a přírodu 

Cena v Kč bez Aktuální výše Aktuální vyse 
Cena v Kč s DPH 

DPH DPH 15 % DPH 21 % 

5.2.1 Cena za splnění díla je stanovena podle zhotovitelem oceněného položkového rozpočtu, 
který je zpracován na základě Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
předaného objednatelem zhotoviteli. Pro obsah sjednané ceny je rozhodující Soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. v, 

5.2.2 Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a 
včasnému provedení díla, včetně vedlejších a ostatních nákladů ve smyslu vyhlášky 
Ministerstva pro místní rozvoj č. 230/2012 Sb. ze dne 25. června 2012. Sjednaná cena 
obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen v národním hospodářství, a to až do 
konce lhůty pro dokončení stavebních prací. 

5.2.3 Zhotovitel se před podpisem smlouvy seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami 
svého plnění, které mohou mít jakýkoliv vliv na cenu za dílo. Veškeré náklady zhotovitele 
vyplývající z obchodních podmínek a ze smlouvy jsou ve formě ostatních nákladů zahrnuty 
ve sjednané ceně.j 

5 .3 Doklady určující cenu za dílo 

5.3 .1 Cena je stanovena podle příslušné dokumentace předané objednatelem zhotoviteli. Pro 
obsah sjednané ceny je rozhodující soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr, který byl součástí předané příslušné dokumentace.,, 

5.3.2 Cena díla je doložena položkovými rozpočty, zhotovitel ručí za to, že tyto položkové 
rozpočty jsou v úplném souladu se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr předložených objednatelem. Položkové rozpočty slouží k prokazování skutečně 

provedených prací (tj. jako podklad pro měsíční fakturaci) a dále pro stanovení ceny 
případných víceprací nebo méněprací. / 

5.3.3 Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny za dílo z důvodů chyb nebo 
nedostatků v Položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo 
neúplného ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. _ , 

SFŽP ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

12 



OPERA{NÍ PROGRAM 

ZIVOTNÍ PROSTREDÍ 

5.4 Podmínky pro změnu ceny za dílo 
• 

EVROPSKA UNIE 

Fond soudrznosti 

Evropský fond pro regionáiní rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch a prÍťOdu 

5.4.1 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze z objektivních 
a nepředvídatelných důvodů, a to za níže uvedených podmínek •. · 

5.4.1.1 pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb 
DPH nebo ke změně přenesené daňové povinnosti; ,, 

5.4.1.2 pokud se při provádění předmětu plnění díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly 
v době sjednání smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto 
skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu .. · 

5.4.1.3 dojde-li ke změně předmětu díla na základě odchylek a doplňků vyplývajících ze 
zákonů, nařízení vlády a vyhlášek, které nabyly platnosti a účinnosti po podpisu smlouvy o 
dílo a správních rozhodnutí vydaných správními orgány po podpisu smlouvy o dílo. 

5.5 Způsob sjednání změny ceny (Změnový list) 
5.5.1 Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel 
povinen sestavit změnový list a v něm popsat důvody a okolnosti vedoucí k nutnosti změny 
sjednané ceny, provést výpočet návrhu změny sjednané ceny a předložit jej objednateli 
k odsouhlasení. ,/ 

5.5.2 Změna sjednané ceny je možná pouze v případě, kdy objednatel písemně odsouhlasí 
změnový list, a teprve poté, kdy proběhnou úkony objednatele stanovené zákonem č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, pro změnu sjednané ceny 
a bude uzavřen příslušný dodatek smlouvy .. · 

5.5.3 Jsou-li k úhradě sjednané ceny použity finanční prostředky poskytnuté objednateli 
formou dotací (zejména z finančních prostředků Evropské unie), je nezbytnou podmínkou pro 
změnu sjednané ceny i souhlas s obsahem změnového listu od poskytovatele finančních 
prostředků .. 

Článek 6 - Vícepráce a méně práce a způsob jejich prokazování 

6.1 Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen 
vypracovat změnový list, v němž uvede přesný popis víceprací a méněprací včetně jejich 
odůvodnění a jejich ocenění a tento změnový list předloží objednateli k odsouhlasení (dále 
„návrh"). Součástí změnového listu musí být i popis příčin, které vyvolaly potřebu víceprací 
nebo méněprací. 
6.2 Zhotovitel je povinen stanovit cenu víceprací nebo méněprací nejvýše podle hodnot 
jednotkových cen uvedených v položkových rozpočtech a pokud vícepráce v položkových 
rozpočtech obsaženy nejsou, pak nejvýše podle cenové soustavy ÚRS a.s., Praha definované 
pro to období, ve kterém byly vícepráce zjištěny. Práce atypické, neobsažené v dané cenové 
soustavě, budou oceněny na základě dohody obou smluvních stran cenami v čase a místě obvyklými. ·J 

SFŽP ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

13 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ZIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

EVROPSKA UNIE 

Fond soudržnosti 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch a pr'írodu 

6.3 Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu změnového listu nejpozději do 15 dnů ode dne 
předložení návrhu zhotovitelem. To neplatí, je-li k odsouhlasení změnového listu potřeba 
souhlasu poskytovatele dotace. V takovém případě je lhůta pro vyjádření objednatele 
prodloužena o dobu potřebnou k odsouhlasení poskytovatelem dotace ... ' 
6.4 Ve všech případech bude postupováno v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách. / 
6.5 Po splnění všech smluvených podmínek pro změnu sjednané ceny dohodnou obě strany 
změnu sjednané ceny písemně formou dodatku ke smlouvě. ··' 

Článek 7 - Platební podmínky 
7.1 Zálohy 
7 .1.1 Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu.· 
7.2 Postup plateb 
7.2.1 Cena za dílo bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen „faktur") 
vystavených zhotovitelem 1 x měsíčně, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední 
kalendářní den příslušného měsíce. ,,; 
7.2.2 Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do pátého dne následujícího měsíce 
soupis provedených prací oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě. Objednatel 
je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho obdržení 
a po odsouhlasení objednatelem vystaví zhotovitel fakturu (daňový doklad) nejpozději do 15 
dne příslušného měsíce. Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací 
odsouhlasený objednatelem nebo technickým dozorem stavebníka. Bez tohoto soupisu je 
faktura neúplná. · 
7.2.3 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u kterých 
nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly 
objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou 
souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce ani 
úrok z prodlení vyplývající z peněžitého dluhu objednatele. 
7 .2.4 Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých nedošlo 
k dohodě o provedeném množství, projednají zhotovitel s objednatelem v samostatném řízení, 
ze kterého pořídí zápis s uvedením důvodu obou stran. Dále se postupuje tak, jak je popsáno 
v řešení sporů. 
7.3 Lhůty splatnosti 
7.3.1 Splatnost jednotlivých dílčích faktur činí 30 kalendářních dnů od data vystavení 
faktury. , 
7.4 Platby za vícepráce 
7.4.1 Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, s jejichž provedením objednatel souhlasí, musí 
být jejich cena fakturována samostatně. J 

7.4.2 Faktura za vícepráce musí kromě jiných, výše uvedených náležitostí faktury obsahovat i 
odkaz na dokument, kterým byly vícepráce sjednány a odsouhlaseny. J 

SFŽP ČR 

-Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

14 



OPERA{Ni PROGRAfv1 

ŽIVOTNÍ PROSTREDÍ 

7.5. Náležitosti daňových dokladů (faktur) 

l::VROPSKA UNIE 

Fond soudrznosti 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch a přírodu 

7.5.1 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH. 

7.5.2 Jsou-li předmětem plnění práce spadající do režimu přenesené daňové povinnosti, musí 
být faktura vystavena v souladu s ustanoveními § 92a - § 92e zákona o DPH. Faktura musí 
zároveň obsahovat sdělení, že výši daně je povinen doplnit a přiznat objednatel, tedy že je 
faktura vystavena v režimu přenesené daňové povinnosti a daň odvede objednatel (dále také 

'k 'k") ,,za azn1 . . · 

Zhotovitel nese vůči objednateli odpovědnost za klasifikaci provedených prací a dodaných 
věcí (zabudovaných i nezabudovaných) pro účely rozlišení plnění v režimu reverse-charge 
od plnění mimo tento režim, jako i pro účely stanovení sazby DPH. , ' 

Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako 
zákonný ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst 
na peněžité nároky zhotovitele vůči objednateli. · 

7.5.3 Jsou-li předmětem plnění práce, na které se nevztahuje přenesená daňová povinnost dle 
zákona o DPH, zhotovitel prohlašuje, že: 
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle smlouvy, ._ 

- mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže 
daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu. 
7.5.4 Sazba DPH bude účtována podle předpisů platných v době vzniku zdanitelného plnění. v 

7.6 Daňový doklad musí obsahovat alespoň tyto náležitosti a ostatní náležitosti požadované 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH"), a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů a to zejména: 

- číslo smlouvy, celý název projektu a registrační číslo projektu: ZŠ Jiříkov č.p. 680 a 740 -
snížení energetické náročnosti - dokončení stavebních prací, číslo projektu: 
CZ.1.02/3.2.00/12.14161; · 

- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, případně název, dodatek ke jménu a přijmení nebo 
názvu, sídlo nebo místo podnikání plátce, který uskutečňuje plnění; 

- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení nebo 
názvu, sídlo nebo místo podnikání osoby, pro kterou se uskutečňuje plnění; J 

- údaj o zápisu zhotovitele v obchodním nebo jiném rejstříku, včetně spisové značky;./ 

SFŽP ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

15 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ZIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

- IČ a DIČ objednatele a zhotovitele;./ 

EVROPSKA UNIE 

Fond soudržnosti 

Evrnpský fond pro regionální rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch a přírodu 

- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být úhrada provedena; 

- označení dílčího a konečného daňového dokladu a jeho pořadové číslo; ,' 

- datum vystavení daňového dokladu; , ' 

- datum uskutečnění zdanitelného plnění; v 

- rozsah a předmět plnění; v' 

- konstantní a variabilní symbol; j 

- splatnost v souladu s touto smlouvou; J 

- razítko a podpis oprávněné osoby; 

- oboustranně odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek, u konečného daňového 
dokladu navíc předávací protokol, jako přílohu; , 

- razítko a podpis zhotovitele a technického dozoru stavebníka na soupisu provedených prací; ..,, 

- popřípadě další požadavky na obsah a podobu faktur, které objednatel předem sdělí 

zhotoviteli. 

7.7 Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případně bude obsahovat chybné 
údaje) nebo nebude přiložen odsouhlasený soupis provedených prací, dodávek a služeb, je 
objednatel oprávněn takovou fakturu doporučeně či osobně vrátit zhotoviteli. Faktura musí 
být vrácena do data její splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou 
fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura obsahující 
dohodnuté náležitosti a s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením 
příslušné faktury. Nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury ... ,.,, 

7.8 Zhotovitel vystaví konečné vyúčtování - závěrečnou fakturu - do 15 kalendářních dnů od 
dokončení díla - ukončení přejímacího řízení - podpis protokolu o předání a převzetí. V této 
faktuře budou zúčtovány předchozí platby.,./ 

7.9 Všechny výdaje musí být identifikovatelné, prokazatelné a doložitelné přijatými účetními 
doklady tzn. musí být definitivní a zachycené odpovídajícím způsobem a v souladu 
s požadavky legislativy účetnictví nebo daňové evidence příjemce pomoci a musí být 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, případně se zákonem č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění. Rovněž musí akceptovat veškeré další 
podmínky poskytovatele dotace. J 

SFŽP ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

16 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ZIVOTNÍ PROSTREDf 

[VROPSK/1 UNIE 

Fond soL1drznosti 

[vropský fond pro regionální rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch a přírodu 

7 .1 O Zhotovitel je povinen řádně uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály 
dalších dokumentů souvisejících se stavebními pracemi. Účetní doklady budou uchovávány 
způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
Zároveň budou zhotovitelem akceptovány požadavky dotačního programu OPŽP na archivaci 
dokumentace. J 

7.11 Termín splnění povinnosti zaplatit 
7 .11.1 Peněžitý závazek ( dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka 
připsána na účet zhotovitele. J 

7 .12 Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené 
správcem daně zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu 
splatnosti této daně. J 

Článek 8 - Smluvní pokuty 

8.1 Smluvní pokuta za neplnění dohodnutých termínů či lhůU 

8.1.1 Pokud bude zhotovitel v prodlení proti sjednané lhůtě pro dokončení díla je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% ze sjednané ceny, a to za každý i započatý 
den prodlení. .J 

8.1.2 Pokud bude zhotovitel v prodlení s nástupem na stavební práce uvedené ve smlouvě 
předloženém měsíčním harmonogramu výstavby, může objednatel po zhotoviteli vyžadovat 
smluvní pokutu ve výši 0,01 % ze sjednané ceny, a to za každý i započatý den prodlení.,./ 

8.2 Smluvní pokuta za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí 
díla ,j 

8.2.1 Pokud zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od termínu předání a převzetí díla 
k odstraňování vad či nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za každý nedodělek či vadu, na jejichž 
odstraňování nenastoupil ve sjednané lhůtě, a za každý den prodlení.,/ 

8.2.2 Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí 
díla v dohodnutém termínu (viz protokol o předání a převzetí) zaplatí objednateli smluvní 
pokutu 1.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení.,../ 

8.3 Smluvní pokuta za neodstranění reklamovaných vad ,,, 

8.3.1 Pokud zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu k odstraňování reklamované vady 
(případně) vad, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za každou 
reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nastoupil později než ve sjednaném termínu a za 
každý den prodlení. , 

o 
SFŽP ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

17 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

EVROPSKA UNIE 

Fond soudržnosti 

Evrnpský fond pro regionální rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch a prír-odu 

8.3.2 Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je 
v prodlení a za každý den prodlení. J 

8.3.3 Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, 
případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany 
smluvní pokutu v dvojnásobné výši.J 

8.4 Smluvní pokuta za nevyklizení staveniště 

8.4.1 Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště v termínu stanoveném touto smlouvou, příp. 

v termínu sjednaném dohodou smluvních stran, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. J 

8.5 Smluvní pokuty za neodstranění odpadů 
Neodstraní-li zhotovitel vyprodukované odpady ani ve lhůtě 7 dnů od doručení písemné 
výzvy objednatele, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-- Kč 
za každý i započatý den prodlení s odstraněním odpadů. J 

Zhotovitel a objednatel ujednávají, že objednatel je oprávněn odstranit odpady zhotovitele, a 
to na jeho náklad, vytkl-li objednatel písemně zhotoviteli neodstranění odpadů. Za odstranění 
odpadu objednatelem dle tohoto odstavce náleží objednateli kromě veškerých nákladů 
s odstraněním odpadů spojených také jednorázová smluvní pokuta ve výši 1.000,-- Kč. J 

Zhotovitel odpovídá objednateli za veškeré škody a náklady, které vzniknou objednateli 
v souvislosti s odpady zhotovitele, a to zejména za sankce ze strany veřejné moci. v 

Zhotovitel je povinen nejpozději v den předání díla předat objednateli kopie dokladů o 
odstranění odpadů. Za porušení této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 500,-- Kč za každý i započatý den prodlení. J 

Zhotovitel a objednatel dále sjednávají smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč, kterou je 
zhotovitel povinen objednateli zaplatit za každé jednotlivé porušení zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a souvisejících právních předpisů. v' 

8.6 Úrok z prodlení 
8.6.1 Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok 
z prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy,.,. 

8.7 Smluvní pokuta za nepředání seznamu subdodavatelů 

8. 7 .1 Pokud bude zhotovitel v prodlení s předáním seznamu subdodavatelů objednateli proti 
sjednané lhůtě (lhůty jsou uvedeny v zákoně č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů) je povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč a dále smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý i započatý den prodlení. Pokud 
v důsledku nesplnění této povinnosti zhotoviteli bude objednateli vyměřena sankce 
či objednateli vzniknou jiné náklady či škoda, je zhotovitel povinen ji v plné výši uhradit 
objednateli. J 

SFŽP ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

18 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ZIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

EVROPSKA UNIE 

Fond soudržnosti 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

8.8 Smluvní pokuta v případě odejmutí části či celé dotace zaviněním zhotovitele 

Pro vodu, 

vzduch a přírodu 

8.8.1 Pokud zhotovitel nesplní některou svou povinnost sjednanou v této smlouvě 
o dílo a objednatel v důsledku tohoto nesplní podmínky OPŽP a nebude tak oprávněn čerpat 
dotaci na spolufinancování předmětu díla nebo jeho části nebo bude povinen vrátit dotaci 
nebo její část nebo uhradit z tohoto důvodu jakoukoliv sankci poskytovateli dotace nebo třetí 
osobě, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši takto nedočerpané, 
popř. vrácené dotace nebo vůči němu požadované sankce.v 
8.9 Způsob vyúčtování smluvní pokuty 
8.9.1 Smluvní pokutu či úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou 
formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování smluvní 
pokuty či úroku z prodlení opravňuje a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty či úroku 
z prodlení. J 

8.9.2 Strana povinná se musí k vyúčtování smluvní pokuty či úroku z prodlení vyjádřit 
nejpozději do 10 dnů ode dne jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. 
Vyjádření se v tomto případě rozumí písemné stanovisko strany povinné. J 

8.9.3 Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním smluvní pokuty či úroku z prodlení, je 
povinna písemně ve sjednané lhůtě sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování 
smluvní pokuty či úroku z prodlení neuznává. ,1 

8.1 O Lhůta splatností smluvních pokut 
8.10.1 Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty či úroku z prodlení 
nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování.,.,, 
8.11 Ostatní náležitosti vztahující se ke smluvním pokutám 
8.11.1 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody 
způsobené mu porušením povinnosti zhotovitele, na niž se smluvní pokuta vztahuje._,. 

Článek 9 - Podmínky předání a převzetí staveniště u• 

9.1 Doba předání a převzetí staveniště 

9 .1.1 Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště (nebo jeho ucelenou část) prosté práv 
třetí osoby nejpozději do 5 pracovních dnů od písemné výzvy objednatele. Splnění termínu 
předání staveniště je podstatnou náležitostí smlouvy, na níž je závislé splnění lhůty pro 
dokončení předmětu plnění. 

9 .1.2 O předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany 
podepíší. Za den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu 
příslušného protokolu. "' 

9 .1.3 Za uspořádání staveniště, popřípadě vymezeného pracoviště, odpovídá zhotovitel, 
kterému bylo toto staveniště, popřípadě pracoviště, předáno a který je převzal. V zápise o 
předání a převzetí se uvedou všechny známé skutečnosti, jež jsou významné z hlediska 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví fyzických osob zdržujících se na staveništi, popřípadě.,, 

o 
SFŽP ČR 

.,...,,. ______ _ 
Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

19 



pracovišti. 

OPERAČNÍ PROGRAM 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

EVROPSKA UNIE 

Fond soudrznosti 

Evropský fond pro rcgionólní rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch ,1 přírodu 

Předání a převzetí pracoviště bude probíhat zejména v následujících krocích:./ 

I. Vymezení staveniště (pracoviště) hraničními body. Podle potřeby je možné zápis doplnit 
jednoduchým náčrtkem./ 

2. Stanovení způsobu oplocení či ohrazení, případně jiné ochrany bezpečnosti osob 
pohybujících se v sousedství staveniště. 

3. Předání situace s vyznačenými inženýrskými sítěmi a jinými zjistitelnými podzemními 
překážkami na staveništi. Podrobněji vyspecifikováno v článku 9.2 Stávající podzemní 
inženýrské sítě této smlouvy . .,: 

4. Upozornění na objekty, které je nutné ochránit před staveništním provozem. ,, 

(Budovy, technická zařízení, stromy, keře aj.) Stanovení případných ochranných pásem 
a technického řešení způsobu ochrany./ 

6. Stanovení pracovní doby v jednotlivých dnech týdne. Určení požadavků na úroveň hluku 
během provádění stavebních prací, požadavky na čistotu, bezprašnost atp. -· 

7. Stanovení přístupových cest pro pracovníky a dopravu materiálu a strojů. , · 

8. Stanovení způsobu, jakým bude staveniště (pracoviště) vráceno zpět objednateli. Určení 
požadavků na uvedení do původního nebo projektovaného stavu. 

9. Určení, jakým způsobem budou pracovníci zhotovitele prokazatelně seznámeni s interními 
předpisy objednatele, týkajícími se bezpečnosti a ochrany zdraví, pohybu lidí a materiálu 
apod. na staveništi (pracovišti). 

1 O. Stanovení přístupových cest na pracoviště, opatření proti případným ztrátám krádeží apod. / 

11. Upozornění zhotovitele na místa a zdroje ohrožení pracovníků na předávaném staveništi 
(pracovišti). / 

9 .2 Stávající podzemní inženýrské sítě 

9.2.1 Objednatel je povinen předat zhotoviteli veškeré dostupné podklady o trasách 
stávajících známých inženýrských sítí na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených 

prováděním díla včetně případných zákresů. J 

9.2.2 Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou 
stávajících známých inženýrských sítí na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených 

SFŽP ČR 

--------
Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

20 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ŽIVOTNÍ PROSTREDÍ 

EVROPSKA UNIE 

Fond soudrznosti 

Evropský fone! pro regionální rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch a přírodu 

prováděním díla a zabezpečit vytýčení všech ostatních inženýrských sítí a tyto buď vhodným 
způsobem přeložit, nebo chránit tak, aby v průběhu provádění díla nedošlo k jejich poškození., · 

9.2.3 Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků těchto sítí a 
nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením . ..,: 

9,2.4 Zhotovitel je povinen zajistit aktualizaci vyjádření k sítím./ 

9 .3 Publicita stavby na staveništi 

9.3.1 Pokud se na úhradě díla podílí veřejné prostředky, zejména pak finanční prostředky ze 
zdrojů Evropské unie, je zhotovitel povinen v prostorách staveniště vybudovat a umístit prvky 
publicity podle podmínek stanovených poskytovatelem dotace, které objednatel předá 
zhotoviteli. ,, 

9 .4 Vybudování a provoz zařízení staveniště 
9.4.1 Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel 
v souladu se svými potřebami a v souladu s projektovou dokumentací. Náklady na projekt, 
vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty ve 
sjednané ceně díla. J 

9.4.2 Zařízení staveniště vybuduje v rozsahu nezbytném zhotovitel.·" 

9.4.3 Jako součást zařízení staveniště zajistí zhotovitel i rozvod potřebných médií na 
staveništi a jejich připojení na odběrná místa určená objednatelem." 

Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odebraná při provádění díla hradí zhotovitel. 
Zhotovitel zajistí a zabezpečí na své náklady odběrné místo a měření odběru médií. Odběrná 
místa budou po celou dobu výstavby přístupná objednateli a osobě vykonávající technický 
dozor stavebníka. Pokud bude zhotovitel odebírat výše uvedená média od uživatele, uzavře 
s tímto subjektem písemnou dohodu o způsobu úhrady za jejich odběr._, 
9.4.4 Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná měřící místa na úhradu jím spotřebovaných 
energií a tyto uhradit. v 

9.4.5 Energie spotřebované provozem zařízení staveniště hradí objednateli zhotovitel a má je 
zahrnuty ve sjednané ceně. J 

9.4.6 Zhotovitel je povinen v rámci objektů zařízení staveniště poskytnout osobám 
vykonávajícím funkci technického dozoru odpovídající provozní prostory a zařízení nezbytné 
pro výkon jejich funkce při kontrole provádění předmětu plnění. 

9.4.7 Zhotovitel je povinen umožnit osobám vykonávajícím funkci technického dozoru 
používání sociálních zařízení, které zhotovitel vybudoval v rámci zařízení staveniště, pokud o 
to bude objednatelem požádán.-/ 

SFŽP ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

21 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ZIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

9.5 Užívání staveniště 

EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudrznosti 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch " pr'írodu 

9.5.1 Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním 
předmětu plnění a při užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právním předpisy.J 

9.5.2 Odvod srážkových, odpadních a technologických vod ze staveniště zajišťuje zhotovitel a 
je povinen dbát na to, aby nedocházelo k podmáčení staveniště nebo okolních ploch. Pokud 
k této činnosti využije veřejných stokových sítí je povinen tuto skutečnost projednat 
s vlastníkem těchto sítí. ./ 

9.5.3 Zhotovitel je povinen vypracovat pro staveniště požární řád, poplachové směrnice 
stavby a provozně dopravní řád stavby aje povinen je viditelně na staveništi umístit. . 

9.5.4 Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek. / 
9.5.5 Zhotovitel je povinen zajistit hlídání staveniště a v případě potřeby i jeho oplocení nebo 
jiné vhodné zabezpečení. Náklady na ostrahu jsou již zahrnuty v ceně za dílo.,,, 
9.5.6 Zhotovitel není oprávněn, pokud se strany nedohodnou jinak, využívat staveniště 
k ubytování nebo nocování osob. J 

9.5.7 Zhotovitel je povinen průběžně ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, 
stavební suti a nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad 
vzniklý z jeho činnosti nebo stavební materiál nebyl umísťován mimo staveniště .. 
9.5.8 Za provoz na staveništi odpovídá zhotovitel. 

9.6 Podmínky užívání veřejných prostranství 

9.6.1 Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně rozkopávkám, 
objízdným trasám nebo překopům veřejných ploch či komunikací, zajišťuje zhotovitel a nese 
veškeré případné poplatky s tím spojené. 

9.6.2 Jestliže v souvislosti s provozem staveniště nebo prováděním předmětu plnění bude 
třeba umístit nebo přemístit dočasné či trvalé dopravní značky podle předpisů o pozemních 
komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel. Zhotovitel dále zodpovídá i za umisťování, 
přemisťování a udržování dopravních značek v souvislosti s průběhem provádění prací. 
Jakékoliv pokuty či náhrady škod vzniklých v této souvislosti jdou k tíži zhotovitele. v1 

9.6.3 Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný vstup a vjezd na staveniště a stejně tak i výstup a 
výjezd . ./ 

9.7 Vyklizení staveniště 
9. 7 .1 Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště nejpozději do 15 
dnů ode dne termínu předání a převzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak (zejména jde
li o ponechání zařízení, nutných pro zabezpečení odstranění vad a nedodělků ve smyslu 
protokolu o předání a převzetí díla). J 

SFŽP ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

22 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ZIVOTNÍ PROSTREDÍ 

EVROPSKA UNIE 

Fond soudrznosti 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch a přírodu 

9.7.2 Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu je objednatel oprávněn 
zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli 
zhotovitel. Nárok objednatele na sjednanou smluvní pokutu tím není dotčen., 

9.8 Podmínky bezpečnosti a hygieny a ochrany životního prostředí na staveništi 
9.8.1 Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní opatření a hygienická 
opatření a požární ochranu staveniště i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným příslušnými předpisy." 

9.8.2 Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště hasícími prostředky .. 

9.8.3 Zhotovitel je povinen vypracovat pro staveniště požární řád, poplachové smem1ce 
stavby a provozně dopravní řád stavby a je povinen je viditelně na staveništi umístit. J 

9.8.4 Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný vstup a vjezd na staveniště a stejně tak i výstup a 
výjezd. Za provoz na staveništi odpovídá zhotovitel.. 

Článek 10 - Stavební deník, zásady kontroly a kontrolní dny 

10.1 Povinnost vést stavební deník 

10.1.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, které 
provádí, stavební deník. ,,-

10.1.2 Stavební deník musí být v pracovní dny od 7 :00 do 17 :00 hod. přístupný oprávněným 
osobám objednatele, případně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat., · 

10.1.3 Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originál 
stavebního deníku je zhotovitel povinen předat objednateli po dokončení díla .. · 

I 0.1.4 První kopii obdrží osoba vykonávající funkci technického dozoru stavebníka a druhou 
kopii obdrží zhotovitel. · 

10.1.5 Do stavebního deníku je zhotovitel povinen zapisovat veškeré skutečnosti rozhodné 
pro provádění díla. Zejména je povinen zapisovat údaje podle přílohy č. 5 k vyhlášce 
499/2006 Sb.·/ 

10.1.6 Všechny listy stavebního deníku musí být očíslovány. 

1 O. I. 7 Ve stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa. 

10.1.8 V případě neočekávaných událostí nebo okolností majících zvláštní význam pro další 
postup stavby, pořizuje zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí 

stavebního deníku. 

SFŽP ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

23 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ZIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

10.2 Způsob vedení a zápisu do stavebního deníku 

EVROPSKA UNIE 

Fond soudržnosti 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch a přírodu 

10.2.1 Zápisy do stavebního deníku provádí zhotovitel formou denních záznamů. Veškeré 
okolnosti rozhodné pro plnění díla musí být učiněny zhotovitelem v ten den, kdy nastaly. / 

10.2.2 Objednatel nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru je 
povinen se vyjadřovat k zápisům ve stavebním deníku učiněných zhotovitelem nejpozději do 
5 pracovních dnů ode dne vzniku zápisu. v' 

10.2.3 Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil do stavebního deníku objednatel nebo 
jím pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru, případně osoba vykonávající 
funkci autorského dozoru nebo funkci koordinátora BOZP, musí k tomuto zápisu připojit 
svoje stanovisko nejpozději do 5 pracovních dnů. v' 

10.3 Závaznost ujednání ve stavebním deníku 

10.3.1 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad 
pro vypracování příslušných dodatků ke smlouvě .. 

10.4 Kontrola provádění prací 

10.4.1 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla sám nebo prostřednictvím 

technického dozoru. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými 
povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé 
vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani 
v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně 

k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.1-1 

10.5 Kontrolní dny 

10.5.1 Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel nebo technický dozor 
stavebníka kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly. Objednatel 
nebo technický dozor stavebníka je povinen oznámit konání kontrolního dne písemně a 
nejméně pět dnů před jeho konáním pokud se na termínu kontrolního dne nedohodly 
zúčastněné strany na předchozím jednání. / 

10.5.2 Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci objednatele včetně osob 
vykonávajících funkci technického dozoru a případně i autorského dozoru, koordinátora 
BOZP a zástupci zhotovitele .. / 

10.5.3 Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola 
časového a finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob vykonávajících 
funkci technického dozoru stavebníka a autorského dozoru projektanta a stanovení 
případných nápravných opatření a úkolů.,/ 

o 
SFŽP ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

24 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ZIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

EVROPSK/\ UNIE 

Fond soudržnosti 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch "přírodu 

10.5.4 Vedením kontrolních dnů je pověřena osoba pověřená výkonem technického dozoru 
stavebníka popřípadě objednatel. 

10.5.5 Osoba pověřená výkonem technického dozoru stavebníka popřípadě objednatel 
pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání, který rozešle nejpozději do tří pracovních dnů ode 
dne konání kontrolního dne všem předem stanoveným zástupcům. 

10.5.6 Zhotovitel je povinen zapsat datum konání kontrolního dne a jeho závěry do 
stavebního deníku. . 

Zápisy z KD budou tvořeny formou záznamů (poznámek) technického dozoru stavebníka při 
vlastním jednání. Po skončení jednání vyhotoví technický dozor stavebníka čistopis znění 
zápisu a rozešle jej elektronickou poštou včetně scanu Prezenční listiny všem účastníkům, bez 
ohledu na jejich přítomnost na jednání. / 

Každý účastník jednání KD má právo vznést námitky proti znění textu tohoto zápisu do 3 
pracovních dnů po jeho obdržení. V opačném případě je tento text považován za 
odsouhlasený a pro všechny účastníky závazný .. 

10.6 Četnost kontrolních dnů 

10.6.1 Kontrolní den se uskuteční nejméně 1 x za 14 dní. 

10.6.2 Objednatel má právo stanovit i vyšší četnost kontrolních dnů, pokud to vyžadují 
okolnosti stavby, zejména prodlení plnění zhotovitele, technologické návaznosti provádění, 
apod. Pokud objednatel rozhodne o častějším konání kontrolních dnů, je zhotovitel povinen 
na tuto četnost přistoupit .... · 

1 O. 7 Kontrola zakrytých prací a konstrukcí 

1 O. 7 .1 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a pověření prací či konstrukcí, 
které budou dalším postupem stavebních prací zakryty nebo se stanou nepřístupnými. 

Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 5 dnů před termínem, v němž budou 
předmětné práce zakryty (postačí zápis ve stavebním deníku). 

10.7.2 Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel 
oprávněn předmětné práce nebo konstrukce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel 
dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady 
objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady 
spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.. 

10.8 Technický dozor stavebníka 

10.8.1 Objednatel je oprávněn pro kontrolu díla ustanovit odpovědnou osobou, které jeho 

o 
SFŽP ČR 

-~!:!ttl __ , ___ _ 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

25 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ZIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

EVROPSKA UNIE 

Fond soudržnosti 

Evrnpský fond pro regionální rozvoj 

Prn vodu, 

vzduch a přírodu 

jménem jedná a vydává pokyny směřující k řádnému a včasnému dokončení díla .. 

10.8.2 Osoba, kterou takto objednatel ustanoví, se nazývá technický dozor.-' 

10.8.3 Identifikace osoby, která vykonává technický dozor je uvedena ve smlouvě nebo 
v zápise ve stavebním deníku. j 

10.9 Oprávnění technického dozoru 
10.9.1 Technický dozor jedná jménem objednatele a jeho rozhodnutí či pokyny vůči 
zhotoviteli či jiným účastníkům výstavby se chápou tak, jako by je učinil objednatel. J 

10.9 .2 Technický dozor není oprávněn schvalovat změnu smlouvy ani jejich částí. Pokud mají 
rozhodnutí technického dozoru vliv na termíny plnění či sjednanou cenu nebo jsou dle mínění 
zhotovitele nevhodné, je zhotovitel o těchto skutečnost povinen neprodleně informovat 
objednatele. v' 

10.9.3 Technický dozor kontroluje zejména věcnou, časovou, finanční a kvalitativní stránku 
provádění stavby a zúčastňuje se jako zástupce objednatele všech kontrol na prováděném díle. 

10.9.4 Technický dozor je oprávněn nařídit zastavení prací, pokud se podle jeho názoru 
neprovádí dílo v souladu se smlouvou nebo obchodními podmínkami, popřípadě hrozí-li 
objednateli z provádění nebezpečí škody, či nejsou-li plněny jakékoliv kvalitativní parametry 
stavby anebo v případě porušování předpisů BOZP. ·. 

I 0.1 O Omezení činnosti technického dozoru 
10.10.1 Technický dozor na stavbě nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená. j 

10.10.2 Osoba vykonávající technický dozor na stavbě nesmí být se zhotovitelem propojena 
ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (dále jen „zákona 
o obchodních korporacích"). J 

1 O. I 0.3 Osoba vykonávající technický dozor na stavbě nesmí být propojena ve smyslu zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (dále jen „zákona o obchodních 
korporacích") ani s žádným ze subdodavatelů zhotovitele. 

I 0.10.4 Pokud zhotovitel zjistí, že technický dozor provádí sám zhotovitel nebo osoba s ním 
propojená, je povinen tuto skutečnost oznámit neprodleně objednateli. V takovém případě 
objednatel sjedná nápravu ustanovením jiného technického dozoru. '-"' 

I O. I 0.5 Pokud zhotovitel zjistí, že technický dozor provádí osoba propojená s některým ze 
subdodavatelů zhotovitele, je povinen tuto skutečnost oznámit neprodleně objednateli. 
V takovém případě zhotovitel sjedná okamžitou nápravu zabezpečením jiného subdodavatele. 
Pro předcházení takovému stavu je zhotovitel povinen před uzavřením smlouvy se svým 
subdodavatelem tuto skutečnost ověřit. J 

SFŽP ČR 

'i&fflti1W u~----
Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

26 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ZIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

10.11 Koordinátor bezpečnosti práce: 

EV R O P S I( A U N I E 

Fond soudrznosti 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch a přírodu 

10.11.1 Objednatel je oprávněn pro kontrolu bezpečnosti práce při provádění stavebních prací 
a při výkonu souvisejících činností díla ustanovit odpovědnou osobu, které jeho jménem jedná 
a vydává pokyny směřující k dodržování bezpečnosti práce. v· 

10.11.2 Osoba, kterou takto objednatel ustanoví, se nazývá koordinátor bezpečnosti práce. v 

10.11.3 Identifikace osoby, která je pro výkon funkce koordinátora bezpečnosti práce 
ustanovena, je uvedena ve smlouvě nebo v zápise ve stavebním deníku., 

10.12 Oprávnění koordinátora bezpečnosti práce 
10.12.1 Koordinátor bezpečnosti práce jedná jménem objednatele a jeho rozhodnutí či pokyny 
vůči zhotoviteli či jiným účastníkům výstavby se chápou tak, jako by je učinil objednatel. . 

10.12.2 Koordinátor bezpečnosti práce je oprávněn provádět kontrolu stavebních prací a 
případných dalších činností zhotovitele či jeho subdodavatelů z hlediska provádění v souladu 
s předpisy týkajícími se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dále kontrolovat, zda 
zhotovitel či jeho subdodavatelů dodržují veškeré právní předpisy týkající se bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci., 

10.12.3 Koordinátor bezpečnosti práce má právo upozornit zhotovitele na nedostatky v 
uplatňování požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci zjištěné na staveništi a 
vyžadovat sjednání nápravy.,/ 

10.12.4 Koordinátor bezpečnosti práce je oprávněn stanovit přiměřená opatření k nápravě a 
vyžadovat jejich splnění. v 

10.12.5 Koordinátor bezpečnosti práce není oprávněn schvalovat změnu smlouvy ani jejich 
částí. Pokud mají rozhodnutí koordinátora bezpečnosti práce vliv na termíny plnění či 
sjednanou cenu nebo jsou dle mínění zhotovitele nevhodné, je zhotovitel o těchto skutečnost 
povinen neprodleně informovat objednatele. , 

10.12.6 Koordinátor bezpečnosti práce se zúčastňuje jako zástupce objednatele všech kontrol 
na prováděném díle. 1 

10.12.7 Koordinátor bezpečnosti práce je oprávněn nařídit zastavení prací, pokud je podle 
jeho názoru jejich prováděním ohrožena bezpečnost a ochrana zdraví při práci, popřípadě 
hrozí-li z provádění prací nebezpečí úrazu.,/ 

10.12.8 Koordinátor bezpečnosti práce je oprávněn provádět další činnosti, pokud mu je 
stanoví právní předpis. / 

10.13 Povinnosti zhotovitele ve vztahu ke koordinátorovi bezpečnosti práce 

SFÍ:P ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

27 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ZIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

EVROPSKA UNIE 

Fond soudržnosti 

Evropský fond pro rrgionální rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch a přírodu 

10.13.1 Zhotovitel je povmen se před zahájením stavebních prací seznámit s plánem 
bezpečnosti práce. v' 

10.13.2 Zhotovitel je povinen nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na staveništi 
informovat koordinátora o rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických 
postupech, které zvolil. ./ 

10.13.3 Zhotovitel je povinen poskytovat koordinátorovi bezpečnosti práce součinnost 

potřebnou pro plnění jeho úkolů po celou dobu svého zapojení do přípravy a provádění 
stavby, zejména mu včas předávat informace a podklady potřebné pro zhotovení plánu 
bezpečnosti aj eho změny. / 

10.13.4 Zhotovitel je povinen vzít v úvahu podněty a pokyny koordinátora bezpečnosti práce./ 

Článek 11 - Provádění díla a bezpečnost práce 

11.1 Pokyny objednatele 

Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje umožnit 
výkon činnosti a respektovat veškeré pokyny objednatele, technického dozoru, autorského 
dozoru a případně koordinátora BOZP, týkající se realizace předmětu plnění a upozorňující na 
možné porušování smluvních povinností zhotovitele. v' 

11.1.1. Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy, nejpozději 
však do termínu zahájení stavebních prací dle bodu 4.1.1. této smlouvy předat zhotoviteli 
materiál blíže specifikovaný v příloze č. 5 této smlouvy, který je zhotovitel povinen při 
realizaci díla dle této smlouvy k provedení díla použít, nebude-li dohodnuto jinak. O předání a 
převzetí materiálu dle tohoto bodu smluvní strany sepíší předávací protokol, který bude 
podepsán oběma smluvními stranami. 

11.1.2 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení 
díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. J 

11.1.3 Zhotovitel, jako odborně způsobilá osoba je povinen zkontrolovat technickou část 
předané dokumentace nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a bez 
zbytečného odkladu upozornit objednatele na případné zjištěné vady a nedostatky a předat mu 
jejich soupis včetně návrhu na jejich odstranění a včetně případných návrhů dopadů na lhůty a 
termíny či sjednanou cenu. v 

11.2 Použité materiály a výrobky 
11.2.1 Věci, které jsou potřebné k provedení díla je povinen opatřit zhotovitel, pokud ve 
smlouvě není výslovně uvedeno, že některé věci opatří objednatel./ 

o 
SFŽP ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

28 



OPERA(NÍ PROGRAM 

ZIVOTNÍ PROSTREDÍ 

EVROPSKA UNIE 

Fond soudržnosti 

Evrnpský fond pro regionální rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch a přírodu 

11.2.2 Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o 
kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní je povinen na 
písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese 
zhotovitel. Stejně tak se zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které 
nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů. 

11.2.3 Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však v termínu předání a převzetí 
díla soubor certifikátů rozhodujících materiálů užitých ke zhotovení stavby./ 

11.2.4 Zhotovitel se zavazuje, že v rámci vnějšího tepelně izolačního kompozitního systému 
(ETICS) použije vždy výhradně originální komponenty systému od jednoho výrobce, a to v 
nejvyšší kvalitě. Jakákoliv kombinace komponent z více systémů nebo použití neoriginálních 
komponent se považuje za podstatné porušení smlouvy. / 
11.2.5 Zhotovitel se zavazuje, že při montáži ETICS bude bez výjimky dodržovat 
technologický postup montáže stanovený výrobcem ETICS. Jakákoliv odchylka, opomenutí 
nebo nedbalost v dodržení technologického postupu je podstatným porušením smlouvy a 
objednatel má právo takové plnění odmítnout a neuhradit. v 

11.2.6 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že 
disponuje sám i se subdodavateli takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k 
provedení díla nezbytné. 

11.2.7 Zhotovitel předloží po převzetí staveniště nebo nejpozději 20 dnů před použitím 
objednateli vzorky všech rozhodujících materiálů, výrobků, technologií, apod. díla, které byly 
naceněny v nabídce zhotovitele a budou použity k realizaci díla. Objednatel nebo technický 
dozor stavebníka si rovněž vyhrazuje právo provedení náhodného vzorku jakéhokoliv 
materiálu, výrobku, technologie, apod., které mají být použity k realizaci díla, kdykoliv 
v průběhu realizace díla. I 

11.3 Dodržování bezpečnosti a hygieny práce 
11.3.1 Zhotovitel je povinen zajistit při provádění předmětu plnění dodržení veškerých 
bezpečnostních opatření a hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně 
zhotovované stavby, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. Zhotovitel 
je povinen zabezpečit staveniště hasícími prostředky. 

11.3.2 Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na díle vstupní 
školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. Zhotovitel je rovněž 
povinen průběžně znalosti svých zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o 
požární ochraně obnovovat a kontrolovat.t 

11.3 .3 Zhotovitel je povinen zabezpečit provedení vstupního školení o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci a o požární ochraně i u svých subdodavatelů. , 

o 
SFŽP ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

29 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

EVROPSKA UNIE 

Fond soucirznosti 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch a přírodu 

11.3.4 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se 
s jeho vědomím zdržují na staveništi a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými 
pracovními pomůckami. J 

11.3.5 Jsou-li při provádění díla vykonávány práce, při nichž může dojít k poškození zdraví, 
je zhotovitel povinen umístit na vhodných místech bezpečnostní značky a značení a zavést 
signály, které poskytují informace nebo instrukce týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, a seznámit s nimi své zaměstnance a své subdodavatele. v' 

11.3.6 Jestliže se při provádění stavby vyskytují na staveništi nebo v místě provádění 
stavebních prací rizikové faktory, je zhotovitel povinen pravidelně, a dále bez zbytečného 
odkladu vždy, pokud dojde ke změně podmínek práce, měřením zjišťovat a kontrolovat jejich 
hodnoty a zabezpečit, aby byly vyloučeny nebo alespoň omezeny na nejmenší rozumně 
dosažitelnou míru. Při zjišťování, hodnocení a přijímání opatření k dodržení nejvyšších 
přípustných hodnot je zhotovitel povinen postupovat podle příslušného právního předpisu. 
Rizikovými faktory jsou zejména faktory fyzikální (například hluk, vibrace), chemické 
(například karcinogeny), biologické činitele (například viry, bakterie, plísně), prach, fyzická 
zátěž, psychická a zraková zátěž a nepříznivé mikroklimatické podmínky (například extrémní 
chlad, teplo a vlhkost). Nelze-li výskyt biologických činitelů a překročení nejvyšších 
přípustných hodnot rizikových faktorů vyloučit, je zhotovitel povinen omezovat jejich 
působení technickými, technologickými a jinými opatřeními, kterými jsou zejména úprava 
pracovních podmínek, doba výkonu práce, zřízení kontrolovaných pásem, používání 
vhodných osobních ochranných pracovních prostředků nebo poskytování ochranných nápojů. ' 

11.3.7 Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění díla vlastní dozor a soustavnou 
kontrolu nad bezpečností práce a požární ochranou na staveništi. ,/ 

11.3.8 Zhotovitel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečností opatření na ochranu osob a 
majetku mimo prostor staveniště, jsou-li dotčeny prováděním prací na díle (zejména veřejná 
prostranství nebo komunikace ponechaná v užívání veřejnosti jako např. podchody pod 
lešením). 

11.3.9 Zhotovitel je povinen pravidelně kontrolovat stav sousedících objektů a ploch a 
pravidelně dokumentovat jejich stav, zda nejsou dotčeny vlivem zhotovování stavby.,/ 

11.3.10 Zhotovitel odpovídá za to, že všichni jeho zaměstnanci byli podrobeni vstupní 
lékařské prohlídce a že jsou zdravotně způsobilí k práci na díle. v 

11.3.11 Dojde-li kjakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících 
s prováděním díla je zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného 
záznamu. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost. 1 

11.4 Dodržování zásad ochrany životního prostřední 

SFŽP ČR 

ť:mrn w, ___ _ 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

30 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ZIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

EVROPSKA UNIE 

Fond soudrznosti 

Evropský fond pro regíoná!ní rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch a přírodu 

11.4.1 Zhotovitel při provádění díla provede veškerá potřebná opatření, která zamezí 
nežádoucím vlivům stavby na okolní prostředí (zejména na nemovitosti přiléhající ke 
staveništi) a je povinen dodržovat veškeré podmínky vyplývající z právních předpisů řešících 
problematiku vlivu stavby na životní prostředí.•! 

11.4.2 Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti a 
vést evidenci způsobu jejich zneškodňování. 1 

11.5 Kvalifikace pracovníků zhotovitele 

11.5.1 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho 
subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na 
požádání objednatele povinen doložit./ 

11.6 Odpovědnost zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu 

11.6.1 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám 
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez 
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré 
náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

11.6.2 Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. v„ 

11.6.3 Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze 
strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění 
díla., 

11. 7 Archeologické nálezy 
11.7.1 Jestliže zhotovitel při provádění prací narazí na archeologické nálezy, je povinen 
přerušit práce a informovat písemně objednatele a všechny dotčené orgány státní správy či 
jiné dotčené organizace. Objednatel je povinen rozhodnout o dalším postupu, a to písemně a 
bez odkladu poté, co od zhotovitele takovouto informaci obdržel., 

11.8 Kolaudace: 
11.8.1 Zhotovitel je povinen se zúčastnit kolaudačního řízení, pokud jej přizve stavební úřad. 
V případě, že se zhotovitel přes řádné pozvání nedostaví, nese veškeré náklady na opakované 
kolaudační řízení. " 

11.8.2 Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli pro účely kolaudačního řízení nezbytnou 
součinnost, zejména dodat včas doklady nezbytné pro řádnou kolaudaci stavby./ 

11.8.3 Objednatel je povinen zaslat bez zbytečného odkladu zhotoviteli kopii kolaudačního 
souhlasu pokud jsou v něm stanoveny povinnosti zhotovitele. 

o 
SFŽP ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

31 



OPERAČNÍ PROGRAM 

7.IVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

EVROPSKA UNIE 

Fond soudržnosti 

Evrnpský fond pro regionální rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch " přírodu 

11.8.4 Zhotovitel je povinen splnit svoje povinnosti vyplývající z kolaudačního souhlasu ve 
lhůtě tam stanovené a nebyla-li lhůta stanovena tak nejpozději do třiceti dnů ode dne doručení 
kopie kolaudačního souhlasu. V případě, že tato povinnost ze strany zhotovitele nebude 
splněna, je objednatel oprávněn ji nechat splnit třetí osobou, a zhotovitel je povinen uhradit 
náklady s tím spojené. Toto ustanovení nemá vliv na plynutí záruční doby . ./ 

Článek 12 - Subdodavatelé 

12.1 Podmínky, za kterých je možné pověřit realizací díla jinou osobu 

12.1.1 Pověřit prováděním části předmětu plnění subdodavatele je zhotovitel oprávněn pouze 
v případech, kdy takové subdodavatele definoval ve své nabídce v rámci zadávacího řízení. 
V ostatních případech je zhotovitel oprávněn pověřit provedením části předmětu plnění 

subdodavatel jen se souhlasem objednatele . ./ 

12.1.2 Zhotovitel odpovídá za činnost svých subdodavatelů tak, jako by dílo prováděl sám. v 

12.1.3 Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouvách splnění všech 
povinností vyplývajících zhotoviteli ze smlouvy o dílo, a to přiměřené k povaze a rozsahu 
jejich subdodávky. j 

12.1.4 Požádá-li o to objednatel, je zhotovitel povinen poskytnout objednateli údaje o všech 
svých subdodavatelích, kteří se provádění předmětu plnění podílejí nebo podíleli. 1/ 

12.2 Změna subdodavatele 

12.2.1 Změna subdodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení 
kvalifikaci, je možná pouze po předchozím písemném schválení ze strany objednatele, a to za 
předpokladu, že nový subdodavatel prokáže před uzavřením smlouvy mezi zhotovitelem a 
subdodavatelem kvalifikaci v rozsahu minimálně shodném s rozsahem, kterým kvalifikaci 
prokazoval původní subdodavatel. 1 

12.2.2 Objednatel schválení nového subdodavatele při splnění všech smluvených podmínek 
bez závažného důvodu neodepře.; 

12.2.3 Objednatel má právo odmítnout plnění části předmětu plnění subdodavatelem 
v případech, kdy zhotovitelem uvažovaný subdodavatel prokazatelně v minulosti poskytl 
objednateli vadné plnění.v 

12.3 Seznam subdodavatelů 

12.3.1 Zhotovitel je povinen předat objednateli seznam svých subdodavatelů, ve kterém uvede 
ty subdodavatele, jímž za plnění jejich subdodávky uhradil více než 10% z celkové sjednané 
ceny. Zhotovitel předloží objednateli tento seznam subdodavatelů nejpozději do 60 dnů od 

SFŽP ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

32 



OPER;\(:Ní PROGRAM 

ZIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

EVl~OPSKA UNIE 

Fond soudrznosti 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch a přírodu 

splnění smlouvy. Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, je povinností zhotovitele 
zabezpečit, aby přílohou seznamu subdodavatelů byl i seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě nejdéle 
90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. Veškeré další povinnosti jsou uvedeny 
v § 14 7a zákona a zhotovitel je musí kompletně splnit. v 

12.3.2 Seznam subdodavatelů musí obsahovat identifikační údaje subdodavatele (obchodní 
firmu, sídlo, IČ) a popis prací či dodávek, které subdodavatel prováděl a další údaje stanovené 
vyhláškou č. 133/2012 Sb. t' 

12.3.3 Seznam musí být předán v písemné podobě a rovněž i v elektronické podobě ve 
formátu * .pdf. 

12.3.4 Porušením povinnosti předat objednateli seznam subdodavatelů se zhotovitel dopouští 
správního deliktu podle § 120a odst. 1 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. ,/ 

12.3.5 Vzhledem k tomu, že na včasném předání seznamu subdodavatelů je závislé splnění 
dalších povinností objednatele, je tato povinnost zajištěna smluvní pokutou. / 

12.4. Zhotovitel odpovídá za činnost svých subdodavatelů tak, jako by dílo prováděl sám.,.· 

Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouvách splnění všech 
povinností vyplývajících zhotoviteli ze smlouvy o dílo, a to přiměřeně k povaze a rozsahu 
jejich subdodávky .. · 

Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam všech svých subdodavatelů 
podílejících se na provádění díla, včetně výše jejich podílu na díle. Tento přehled je povinen 
na vyžádání předkládat objednateli v průběhu provádění díla. 

Článek 13 - Kvalitativní podmínky 
13.1.1 Zhotovitel se zavazuje sjednané dílo provést s odbornou péčí v rozsahu stanoveném 
v článku 3 - Předmět a rozsah díla této smlouvy, přitom je povinen dodržet příslušné 
technické a technologické normy vztahující se k realizaci prováděného díla. Dílo musí být 
provedeno v souladu se smlouvou a zadávacími podmínkami tak, aby nemělo nedostatky, 
které by nezabezpečovaly funkčnost a bránily by využití díla k určenému účelu. i 

13.1.2 Veškeré práce budou prováděny v souladu s obecně závaznými předpisy, technickými 
normami, technologickými předpisy výrobců materiálů, ve shodě se zadávací dokumentací a 
za splnění všech kvalitativních požadavků stanovených předpisy, normami a zadávací 
dokumentací. Požadovaná kvalita stavby je vymezena obecně závaznými právními předpisy, 
hygienickými normami a ČSN. Pokud porušením těchto právních předpisů vznikne škoda, 
nese ji pouze zhotovitel. Smí být použit pouze ucelený certifikovaný systém ETICS, který má 
certifikát kvalitativní třídy A ... 

SFŽP ČR 

.. '-----
Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

33 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržnosti 

Evropský fond pro regionáiní rozvoj 

Pro vodu, 

v;:duch ,1 přírodu 

13.1.3 Za nedostatky se nepovažují ty drobné neshody, které dosáhnou optimálních hodnot a 
parametrů v závislosti na čase a klimatických podmínkách (např. přirozená vlhkost apod.). v· 

13.1.4 Při realizaci stavby díla mohou být použity pouze takové materiály, zařízení a 
popřípadě technologie, jejichž použití je v ČR schváleno a mají osvědčení o jakosti materiálu, 
výrobku a použité technologie. Zhotovitel je povinen prokázat kvalitu díla předepsanými 
kontrolami a zkouškami a kvalitu použitých stavebních materiálů, výrobků a technologií 
prohlášeními o shodě, příp. certifikáty či atesty.), 
13.1.5 Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba je povinna zkontrolovat technickou část 
předané dokumentace nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozornit 
objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Případný soupis 
zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění 
a s dopadem na předmět a cenu díla zhotovitel předá bez zbytečného odkladu objednateli . ./ 

Článek 14- Způsob předání a převzetí díla 

14.1 Lhůta pro předání a převzetí díla, organizace předání díla 

14.1.1 Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 15 dnů předem, kdy 
bude dílo připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří 

pracovních dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm 
pokračovat. ./ 

14.1.2 Na prvním jednání obě strany dohodnou organizační záležitosti předávacího a 
přejímacího řízení. 

14.1.3 Místem předání a převzetí díla je místo, kde se dílo provádělo. / 

14.1.4 Objednatel je povinen k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci 
technického a autorského dozoru. v 

14.1.5 Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla i jiné osoby, jejichž účast 
pokládá za nezbytnou (např. budoucího uživatele díla). / 

14.1.6 Zhotovitel je povinen k předání a převzetí díla přizvat na požádání objednatele i své 
subdodavatele .. 

14.2 Protokol o předání a převzetí díla 
14.2.1 O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí objednatel zápis (protokol). 
14.2.2 Povinným obsahem protokolu jsou: 

• Údaje o zhotoviteli, subdodavatelích a objednateli, .· 
• Popis díla, které je předmětem předání a převzetí, .· 
• Dohoda o způsobu a termínu vyklizení staveniště,,, 

- ,., ___ _ 
SFŽP ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

34 



OPERJ\CNÍ PROCRAM 

ZIVOTNÍ PROSTREDÍ 
• 

[VROPSK/\ UNIE 

Fond souclrznosti 

Evropský fond pro regíon.ílní rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch a přímdu 

• Termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta, 
• Prohlášení objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá. / 

14.2.3 Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí vady nebo nedodělky, musí 
protokol obsahovat i: .; 

• Soupis zjištěných vad a nedodělků, J 

• Dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném 
způsobu narovnání, ,; 

• Dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí zhotoviteli za účelem odstranění 
vad nebo nedodělků. J 

14.2.4 V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí 
díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít. ~" 

14.3 Vady a nedodělky 
14.3.1 Objednatel je povinen převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které 
samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. v' 

14.3.2 V protokolu o předání a převzetí uvede objednatel soupis těchto vad a nedodělků 
včetně způsobu a termínu jejich odstranění. 

14.3.3 Nedojte-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak 
platí, že vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 30 dnů ode dne předání a 
převzetí díla. V případě, že nebudou vady a nedodělky odstraněny ve stanovené lhůtě, je 
objednatel oprávněn je nechat odstranit třetí osobou, přičemž zhotovitel se zavazuje uhradit 
náklady s tím spojené. Toto ustanovení nemá vliv na plynutí záruční doby. 

14.3.4 Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i v případě, 
kdy podle jeho názoru za vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto 
sporných případech nese až do doby uzavření dohody mezi stranami nebo do okamžiku 
pravomocného rozhodnutí soudu zhotovitel. 

14.4 Doklady nezbytné k předání a převzetí díla 
14.4.1 Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména 
tyto doklady: 

• 

• 

• 

• 

o 
SFŽP ČR 

Tři vyhotovení projektové dokumentace skutečného provedení stavby a 
jednoho vyhotovení v digitální podobě v požadovaných formátech. v· 

Zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů, 
certifikáty, prohlášení o shodě, apod. ,... 
Zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu 
prací. · 
Zápisy a výsledky předepsaných měření (např., radon, CO apod.), je-li 
relevantní.· · 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

35 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ZIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

[VROPSKA UNIE 

Fond soudržnosti 

Evropský fond pro regionální roz.voj 

Pro vodu, 

vz.duch a přírodu 

• Zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených 
revizních a provozních zkouškách (např. tlakové zkoušky, revize 
elektroinstalace, plynu, tlakové nádoby, komíny apod.), je-li relevantní. J 

• Stavební deník (případně deníky) a deník(y) víceprací (pokud existuje).,~ 
• Popřípadě další doklady předem stanovené objednatelem . ..,• 
• Seznam strojů a zařízení, které jsou součástí díla, jejich pasporty, záruční 

listy, návody k obsluze a údržbě v českém jazyce."' 
14.4.2 Nedoloží-li zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a 
schopné předání. ,_., 

14.4.3 Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení 
dalších dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění proč je požaduje a s uvedením termínu do 
kdy je požaduje provést. Tento požadavek však není důvodem k odmítnutí převzetí díla.,./ 

14.5 Publicita dokončené stavby 

14.5.1 Pokud se na úhradě díla podílí veřejné prostředky, zejména pak finanční prostředky ze 
zdrojů Evropské unie je zhotoviteli povinen po dokončení vybudovat a umístit prvky publicity 
podle podmínek stanovených poskytovatelem dotace, které objednatel předal zhotoviteli. , 

Článek 15 - Záruka za jakost díla 

15.1 Odpovědnost za vady díla 

15.1.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady 
díla zjištěné v záruční době. ' 

15.1.2 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí 
předaných mu k zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné 
péče vhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použití 
trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů 
daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil 
a objednatel na jejich dodržení trval."' 

15.1.3 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny objednatelem nebo vyšší 
mocí.J 

15 .1.4 Zhotovitel odpovídá za kvalitu provedených prací či dodávek jak vlastními pracovníky, 
tak i za kvalitu prací prováděných jeho subdodavateli./ 

15.2 Délka záruční doby 

15.2.1 Záruční lhůta je pro celé dílo sjednaná v délce 60 měsíců.,; 

o 
SFŽP ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

36 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ZIVOTNÍ PROSTREDÍ 

EVROPSKA UNIE 

Fond soudržnosti 

Evropský fond pro region,3lní rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch a přírodu 

15.2.2 Záruční doba počíná běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí 
díla, pokud v tomto protokolu objednatel neodmítl dílo převzít..; 

15.2.3 Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro 
vady díla, za které zhotovitel odpovídá.J 

15.2.4 Po dobu opravy těch částí díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace 
objednatelem zhotovitelem opravovány, neběží záruční lhůta. Záruční lhůta v těchto 
případech běží pak dále ode dne následujícího po řádném dokončení reklamační opravy.v· 

15.3 Výjimky ze záruky 

15.3.1 Záruční lhůta pro dodávky strojů a zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje 
samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 
24 měsíců .. / 

15.4 Způsob uplatnění reklamace 

15.4.1 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou ve smlouvě. 
V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují. Dále v reklamaci 
objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. V případě vzniku havarijního 
stavu odešle objednatel reklamaci na e-mail: adam@dspdc.cz . , 

15.4.2 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, pncemz 1 

reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas 

uplatněnou. J 

15.5 Podmínky odstranění reklamovaných vad 

15.5.1 Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 
objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci 
objednatel uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění 
vad(y). Tento termín nesmí být delší než 15 dnů ode dne obdržení reklamace, a to bez ohledu 
na to, zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. Nestanoví-li zhotovitel uvedený termín, 
pak platí lhůta 15 dnů ode dne obdržení reklamace. Současně zhotovitel písemně navrhne, do 
kterého termínu vadu(y) odstraní./ 

15.5.2 Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději 
do 15 dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na 
odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do doby uzavření 
dohody mezi stranami nebo do okamžiku pravomocného rozhodnutí soudu ... : 

15.5.3 Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 20 dnů po obdržení 

o 
SFŽP ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

37 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ZIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržnosti 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch a příťodu 

reklamace objednatele, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou 
právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. 
Tento postup nemá vliv na plynutí záruční doby. / 

15.5.4 Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že 
jím reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta, 
resp. že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel, je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady. v 

15.5.5 Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel 
povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 48 hodin po obdržení 
reklamace (oznámení). J 

15.5.6 Objednatel je povinen umožnit pracovníkům zhotovitele přístup do prostor nezbytných 
pro odstranění vady. Pokud tak neučiní, není zhotovitel v prodlení s termínem nastoupení na 
odstranění vady ani s termínem pro odstranění vady. J 

15.6 Lhůty pro odstranění reklamovaných vad 

15.6.1 Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a 
rozsahu reklamované vady. Nedojde -li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění 
reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 30 dnů ode 
dne doručení reklamace zhotoviteli . .J 

15.6.2 Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad označených objednatelem jako havárie 
sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi 
oběma stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady (havárie), platí, že havárie 
musí být odstraněna nejpozději do 5 dnů ode dne doručení reklamace zhotoviteli. j 

15.6.3 O odstranění reklamované vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí 
odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. .. ' 

Článek 16- Vlastnictví díla a nebezpeční škody na díle 

16.1 Vlastnictví díla 

16.1.1 Vlastníkem zhotoveného díla je od počátku objednatel. v' 

16.2 Nebezpečí škody na díle 

16.2.1 Nebezpečí škody ve smyslu § 2926 občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů nese od počátku zhotovitel, a to až do doby řádného předání a převzetí díla mezi 
zhotovitelem a objednatelem. J 

Článek 17 - Pojištění díla 

SFŽP ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

38 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ZIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

17 .1 Pojištění zhotovitele 

EVROPSl<A UNIE 

Fond soudrznosti 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

17.1.1 Zhotovitel se zavazuje, že předloží objednateli při uzavření smlouvy pojištění 
odpovědnosti za škody způsobené třetí osobě ve výši min. 5 mil. Kč.,· 

Pro vodu, 

vzduch a přírodu 

17.1.2 Dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smlouva, u níž zhotovitel řádně a včas 
uhradil pojistné. Zhotovitel je povinen předat objednateli notářsky nebo úředně ověřené 
kopie pojistných smluv na požadované pojištění při podpisu této smlouvy (dokládá 
pouze vítězný zhotovitel až při podpisu smlouvy). Náklady na pojištění nese zhotovitel a 
má je zahrnuty ve sjednané ceně.J 

17 .2 Povinnosti obou stran při vzniku pojistné události 

17.2.1 Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel.,._,,, 

17.2.2 Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli 
veškerou součinnost, která je v jeho možnostech. J 

17.2.3 Náklady na pojištění nese zhotovitel a máje zahrnuty ve sjednané ceně. J 

Článek 18 - Vyšší moc 

18.1 Definice vyšší moc 

18.1.1 Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na 
zhotoviteli ani na objednateli a které ani zhotovitel ani objednatel nemohou ovlivnit. Jedná se 
např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod. v' 

18.2 Práva a povinnosti při vzniku vyšší moc 

18.2.1 Pokud se provádění předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemoznym 
v důsledku vzniku vyšší moc, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou 
stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, 
má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost 
odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení. j 

Článek 19 - Kontrola poskytovatele dotace, další povinnosti vyplývající z podmínek 
poskytovatele dotace 

19. I. I Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů ( dále jen „zákon o finanční kontrole"), povinen spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly . .; 

SFŽP ČR 

-
Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

39 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ZIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

EVROPSKA UNIE 

Fond soudržnosti 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

Pro voduf 

v1.duch a přírodu 

19 .1.2 Zhotovitel bere na vědomí, že muze být kontrolovanou osobou. Kontroloři 
poskytovatele dotace jsou tedy oprávněni v případě potřeby přizvat k výkonu kontroly na 
místě i osobu povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly (tzn. zhotovitele stavby). j 

19 .1.3 Zhotovitel stavby se zavazuje poskytnout po stanovenou dobu od ukončení realizace 
stavby součinnost při provádění kontroly a předložit ke kontrole požadované doklady a 
dokumentaci související s projektem „ZŠ Jiříkov č.p. 680 a 740 - snížení energetické 
náročnosti - dokončení stavebních prací, číslo projektu: CZ.1.02/3 .2.00/12.14161 ", 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, 
Ministerstvu financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, 
Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému finančnímu úřadu a dalším orgánům 

oprávněným k výkonu kontroly. v' 

19 .1.4 Zhotovitel i objednatel je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací 
projektu po dobu stanovenou právními předpisy ČR a poskytovatelem dotace. v 

19 .1.5 U všech zateplovaných/rekonstruovaných budov se zachovalými ventilačními otvory 
v podstřeší, resp. v atikách budov, je nezbytné zachovat všechny tyto ventilační otvory a 
jejich přístupnost pro případný výskyt netopýrů či hnízdění rorýse obecného nebo zajistit 
v odpovídajícím rozsahu jejich náhradu (prefabrikáty s otvory, budky pro rorýse obecné a 
netopýry) - viz. metodické instrukce k dispozici na www.rorysi.cz. J 

V případě, že před zahájením stavebních prací při zateplování/rekonstrukci budov nebo 
v jejich průběhu bude zjištěn výskyt netopýrů nebo rorýse obecného, musí zhotovitel 
neprodleně pozastavit stavební práce a ihned upozornit objednatele na tuto skutečnost. 

Objednatel tuto skutečnost ohlásí a projedná s příslušným orgánem ochrany přírody a krajiny. J 

Článek 20 - Změna smlouvy 

20.1 Forma změny smlouvy 

20.1.1 Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými za objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi 
zmocněnými. J 

20.1.2 Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle 
pořadového čísla příslušné změny smlouvy. / 

20.1.3 Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke 
smlouvě, je druhá strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode dne 
následujícího·po doručení návrhu dodatku ke smlouvě.v 

20.2 Převod práv a povinností ze smlouvy 

SFŽP ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

40 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ZIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

EVROPSKA UNIE 

Fond soudržnosti 

Evmpský fond pro regionólní rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch a prírodu 

20.2. l Dle podmínek poskytovatele dotace nesmí docházet k postupování pohledávek mezi 
zhotovitelem a dalšími subjekty .. / 

20.2.2 Vzhledem k tomu, že tyto obchodní podmínky se vztahují ke stavbám či stavebním 
pracím, které byly či jsou předmětem veřejné zakázky ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách není objednatel oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této 
smlouvy vyplývající na jinou osobu. J 

Článek 21 - Odstoupení od smlouvy 

21.1 Důvody opravňující k odstoupení od smlouvy 

21.1.1 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, 
je tato smluvní strana povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a 
vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. t/ 

21.1.2 Důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je rovněž skutečnost, že 
objednateli nebude poskytnuto, resp. bude zastaveno čerpání, či bude odňata dotace, z jejíchž 
prostředků je financováno dílo dle této smlouvy nebo nebude zajištěno spolufinancování. 
V tomto případě nebudou objednateli ze strany zhotovitele účtovány jakékoliv sankce. J 

Objednatel je tedy oprávněn od této smlouvy bez dalšího odstoupit pro případ, že na jeho 
straně vzniknou takové okolnosti, v jejichž důsledku nebude objednatel disponovat 
dostatečnými finančními prostředky nezbytnými k realizaci díla (např. z důvodu nepřiznání či 
odejmutí dotace poskytované na realizaci díla či jiné investiční akce objednatele, apod.) 
Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy bez dalšího odstoupit v případě, že zhotovitel 
uvedl v nabídce podané v rámci zadávacího řízení informace či doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. / 

Další důvody pro odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je porušení smlouvy ze strany 
zhotovitele podstatným způsobem, čímž se zejména rozumí podstatná porušení uvedená v této 
smlouvě a dále: v 

a) nepřevzetí staveniště zhotovitelem na výzvu objednatele (s výjimkou případů, kdy 
převzetí brání důvody na straně objednatele), v 

b) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících 
se provádění díla, J 

c) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,./ 

d) neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné 
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první 
výzvy, j 

e) dojde - li k neoprávněnému zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel 
postupuje při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému J 

SFŽP ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

41 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

EVROPSKA UNIE 

Fond soudrznosli 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch a přírodu 

rozsahu díla a sjednanému termínu předání díla, či jeho části objednateli; J 

f) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);/ 

g) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.J 
Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní 
pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením od smlouvy není 
dotčena smluvní záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném touto smlouvou na 
dosud provedenou část díla. Odstoupením od smlouvy není dotčena odpovědnost za vady, 
které existují na doposud zhotovené části díla ke dni odstoupení. J 

21.2 Způsob odstoupení od smlouvy 

21.2.1 Je-li důvodem k odstoupení od smlouvy neplnění smluvních povinností jednou ze 
smluvních stran, je druhá strana, která hodlá od smlouvy odstoupit povinna poskytnout druhé 
straně přiměřenou lhůtu k nápravě. Teprve poté, co smluvní povinnost nebyla splněna ani 
v této dodatečně poskytnuté lhůtě je možné od smlouvy odstoupit. v 

21.2.2 Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy 
vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé smluvní straně s uvedením 
termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro 
který strana od smlouvy odstupuje, a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému 
kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.J 

21.2.3 Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé smluvní strany 
nebo popírá-li jeho existenci, je povinna toto písemně oznámit nejpozději do 1 O-ti dnů po 
obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení 
souhlasí. J 

21.3 Den účinnosti odstoupení od smlouvy 

21.3 .1 Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné 
oznámení o odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně, pokud druhá strana nepopře ve 
stanovené lhůtě důvod odstoupení. V opačném případě je dnem účinnosti odstoupení od 
smlouvy den, na kterém se strany dohodnou, nebo den, který vyplyne z rozhodnutí 
příslušného orgánu.,_/ 

21.4 Důsledky odstoupení od smlouvy 

21.4.1 Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující: v 

SFŽP ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

42 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ZIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

EVROPSKA UNIE 

Fond soudrznos,i 

Evropský fond pro regionální rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch a přírodu 

• Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je 
stanovena cena díla, .·· 

• Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, popřípadě poskytnutých 
záloh a zpracuje „dílčí konečnou fakturu",/ 

• Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou 
jinak,~1 

• Zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla" a objednatel je povinen do tří 
dnů od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení", _, 

• Po dílčím předání provedených prací sjednají obě strany písemné zrušení smlouvy./ 

Článek 22 - Ostatní a závěrečná ustanovení včetně řešení sporů 

22.1 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. j 

22.2 Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran. v 

22.3 Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků, podepsaných statutárními zástupci obou smluvních stran. v' 

22.4 Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. kopie 
dokumentů), které jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň v jednom 
vyhotovení. J 

22.5 Smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech, s platností originálu, podepsaných 
vlastnoručně oprávněnými zástupci smluvních stran, z nichž každé ze smluvních stran náleží 
tři výtisky. Ve stejném počtu výtisků se vyhotovují i případné dodatky smlouvy. ,./ 
22.6 Objednatel upozorňuje, že jakákoliv změna uzavřené smlouvy podléhá přísným 
podmínkám zákona, a to nejen ustanovení § 23 odst. 7 písm. a) zákona, které upravuje 
možnost zadat vícepráce v rámci jednacího řízení bez uveřejnění, ale zejména ustanovení § 82 
odst. 7 zákona, které stanoví zákaz tzv. podstatných změn smlouvy, proto bude každá 
případná změna řádně posouzena, zda ji lze provést v souladu s podmínkami zákona - tzn. 
veškeré případné změny smlouvy musí respektovat relevantní pravidla zákona. J 

22.7 Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným 
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, 
že prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce mohou být dokončeny způsobem a 
v termínech stanovených touto smlouvou. v 

22.8 Jakékoliv rozpory a neshody ohledně vzájemných vztahů, práv, povinností a nároků 
vyplývajících ze smlouvy se smluvní strany budou snažit řešit smírně dvoustrannými 
jednáními. V případě, že tato jednání nepovedou ke smírnému vyřešení rozporů a neshod, 
budou řešeny místně a věcně příslušným soudem objednatele. J 

o 
SFŽP ČR 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

43 



OPERAČNÍ PROGRAM 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

EVROPSKA UNIE 

Fond souc!rznosli 

Evrnpský fond pro regionální rozvoj 

Pro vodu, 

vzduch ,1 přírodu 

22.9 Pokud některé smluvní ustanovení odkazuje na právní předpis, který bude v průběhu 
doby trvání této smlouvy novelizován nebo bude přijat (nabude účinnosti) předpis nový, který 
jej nahradí, budou se smluvní strany při plnění předmětu této smlouvy vždy řídit příslušným 
aktuálně platným a účinným předpisem upravujícím danou záležitost. / 

22.1 O Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. J 

22.11 K uzavření této smlouvy má objednatel souhlas Rady města udělený usnesením 
č.237/2015 ze dne 3.6.2015. / 

22.12 Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: J 

Příloha č. l - Časový a finanční harmonogram plnění veřejné zakázky (,,Harmonogram 
výstavby'') J 

Příloha č.2 - Oceněné položkové rozpočty J 

Příloha č. 3 - Seznam subdodavatelů_; 
Příloha č. 4 - Projektová dokumentace pro provádění stavby a energetický audit (budou 
předloženy až k uzavření smlouvy s vítězným uchazečem) ! ! j 

Příloha č. 5 - Soupis materiálu předávaný objednatelem 

V Jiříkově, dne .. :~.:.~:.:lP..1.f.. 

Za objednatele: 

1 

o 
SFŽP ČR 

V Děčíně dne .. #.: .. f .. e?.?.1:r:. 
Za zhotovitele: 

p. 

Ministerstvo životního prostředí 
české republiky 

44 



I 

f 

I 

I 

I 

I 

I 

REKAPITULACE STAVBY ~· 
Kód: 

Stavba: 

KSO: 
Mi sto: 

Zadavatel: 

417811/D ť 

Jíffkov - ZŠ č.p. 680 a 740 - snfženf energetické náročnosti - dodatek 

801 32 
Jiříkov 

Město Jiříkov, Náměsti 464, Jiříkov, 407 53 

Uchazeč: 

Děčínský stavební podnik s.r.o. 

Projektant: 
BKN spol. sr.o. Vysoké Wifto 

Poznámka: _ 

CC·CZ: 
Datum: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

25.3.201.5 

4ns14s3 
CZ4n81483 

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které Jsou uvedeny 
v soupisu prad ( tzn. Ú'\lodnl části katalogů ) Jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs·urs.cz. Položky soupisu prad, které nemají ve sloupci 
"Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ŮRS. 

Cena bez DPH 

DPH základní 

snížená 

Sazba daně 
21,l:lel% 
15,00% 

v CZK 

Základ daně 

7 596 832,45 
0,00 

Strana 1 z 2 

7 596 832,45 

Vý!e daně 

1595334,11 
0,00 

9 192167,261 

11 
i I 

Děčíriský stavební 
podnik s .. 

1 



=-
=li REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ 

Kód: 417811/D :JI 

=
=
=
=
=li 

Stavba: Jiřikov • ZŠ č.p. 680 a 740 • snfženi energetické náročnosti - dodatek 

a. 
=
:;m 

::I 

::I 

:::I 

::I 

=
:::::I 

:::I 

:::I 

:::::::. 
i 
;;a 
I 
~ 

==
::I 

==I 

::a 
:::I 

::::I 

::::I 

=:I 

:::I 

:::I 

::a 
:a 

Místo: 

Zadavatel: 

Uchazeč: 

Kód 

Jlflkov 

Město Jiříkov, Náměstí 464, Jlřikov, 407 53 

Děčinský stavební podnik s.r.o. 

Objekt, Soupis prad 

Náklady stavbý celkem 

so 01 

D.1.1 

so 02 

ZŠ 1.stupeň • č.p. 680 

Architektonicko stavební řešení 

ZŠ Z.stupeň· č.p.740 

D.1.2 Architektonicko stavební řešení ,, 

VON Vedlejšf a ostatnf náklady / 

Datum: 25.03.2015 

Projektant: BKN spol. sr.o. Vysoké Mýto 

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] 

7 596 832,4!i, 9 192 167,26 

3 072 853,08 J 3 718 152,23J 

3 On853,08 3 718 152,23 

4 367 078,77 J 5 284165,31 

4 367078,n 5 284165,31 ,/ 

156 900,60 J .189 849,73 v 

Strana 2 z 2 

Typ 

STA 

Soupis 

STA 

Soupis 

VON 



KRYCÍ LIST SOUPISU 

~tavba: 
Jiříkov· ZŠ č.p. 680 a 740 • sníženi energetické náročnosti· dodatek 

Objekt: 
SO 01 · ZŠ 1.stupeň • č.p. 680 '. 

Soupis: 

D. 1. 1 - Architektonicko stavebnf řešenf 

KSO: 
Místo: Jiříkov 

Zadavatel: 
Město Jiříkov, Náměstf 464, Jiříkov, 407 53 

Uchazeč: 

Děčínský stavební podnlk's.r.o. 

Projektant: 
BKN spol. sr.o. Vysoké Mýto 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základnf 
snížená 

!cena s DPH 

Strana 1 z a 

Základ dani 
3 072 853,08 

0,00 

v CZK 

CC·CZ: 
Datum: 

lt'.'.: 
Dič'.: 

lt'.'.: 
Dič'.: 

lt'.'.: 
Dic'.: 

Sazba dani, 

21,00% 

15,00% 

25.03.2015 

4n81483 
CZ4n81483 

3 072 853,08 

Výše dani, 

645299,15 IJ 
0,00 

3 718 152,23 .ť 



• • • a 

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Jiříkov. ZŠ č.p. 680 a 740 · sníženi energetické náročnosti· dodatek 

llhJckt: 
SO 01 · ZŠ 1.stupeň • č.p. 680 

•;uupls: 

D.1.1 • Architektonlcko stavební řešeni 

Mls to: Jiříkov 

Zadavatel: Město Jiříkov, Náměstí 464, Jiříkov, 407 53 
Děčínský stavební podnik s.r.o. Uchazeč: 

Kód dílu • Popis 

Náklady soupisu celkem 

HSV • Práce a dodávky HSV 
6 • Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 

9 • Ostatní konstrukce a práce-bourání 

997 • Přesun sutě 

998 • Přesun hmot 

PSV • Práce a dodávky PSV 

713 • Izolace tepelné 

762 • Konstrukce tesařské 

764 • Konstrukce klempířské 

766 • Konstrukce truhlářské 

76 7 • Konstrukce zámečnické 

784 • Dokončovací práce • malby 

786 • Dokončovací práce • čalounické úpravy 

Strana Z z 8 

Datum: 25.03.2015 

Projektant: BKN spol. s r.o. Vysoké I 

Cena celkem [CZK] 

3 072 853,08 

2100 268,69 

1 606 644,55 

477 752,24 

12 402,04 

3 469,86 

972 584,39 

278 430,50 

25 927,36 

161 002,28 

123 689,44 

209 219,92 

204,24 

174110,65 



SOUPIS PRACÍ 

',t,ivba: 
Jiříkov - ZŠ č.p. 680 a 740 · sníženi energetické náročnosti · dodatek 

Objekt: 
so 01 - ZŠ 1.stupeň • č.p. 680 

loupis: 

D.1. 1 - Arch!tektonlcko stavebnf řešenf 

Místo: 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

PČ Typ Kód 

Jiříkov 

Město Jiříkov, Náměsti 464, Jiříkov, 407 53 
Děčínský stavební podnik s.r.o. 

Datum: 25.03.2015 

Projektant: BKN spol. sr.o. Vysoké Mýto 

Popis MJ Množství J.cena Cena celkem Cenová 
-----------------.J[.::C:=Z!-"K].__ ___ ..,[..::C:::ZK"'] ____ .. ~oustava 

Náklady soupisu celkem 
3 072 853,08 

o HSV Práce a dodávky HSV 2 100 268,69 
o 6 

K 612142001 

PP 

odtahy a osazování výplní 1 606 644, 55 
Potaženi vnitřních stěn sklovtáknltým pletivem vtlačeným<!:' tenkovrstvé hmoty m2 15,0J0:°;;-1_11,08;:- _ ····----1 669,55\CS ÚRS 2015 c 
Potaí:~nf vnitřních ploch pletivem v plOH nebo pruzkh, na plném podkladu;::-:,;:;klov:::;-lák;;:::nf;;:tým~v::,;.:hoc-;:. e:::n:;:fm::--:;do:-;::tme-;:lu-,~t.::-. n-....J.-:.:.:::.._.;___...'..:~~ 

vv 
K 612325302 

PP 
~:.._..'.:..~~='.::~--.....:V::á:cpe:::.:.::noc:::;:e:::me::n:::t";ov.:;á~št=uko::=::v=á.::o;'-m:'ít:;k:;:a.::o•:'t::-ěn;':f7'n:::e:;:bo':-:'na:'::d;:'p=raži;;,';::;::::;---------------L-...'.m.'..'.2:,__-'--.....!.1:::.5~,0~3~0: ~~;---- 525_,03; ······--· __ 7 891, 13 JCS ÚRS 2015 C 

Vápenoc"ffl'ntová nebo viJ)fflfli. omítka ostění nebo nadpraží štukcvá 

33,4'0,4S"začlltění po výměně výplní otvoru" 15,030 

vv 
K 619995001 

PP 

33,4'0,45"začlitěnf po výměně výplni otvoru" 15,030 

~~~=~=~--~z=a=č;li=~=n~fo.:;m:..:í:~:k:..:k=o=~=m=~=e=nL,~~~n~,~po~d.:.:l~~~~~bo_o-;b~k~~-d7~~~=~------------L_m~~L_:::.D~,~~~\. __ 110~!__ 3ffl~iaú~~5o 
Začištěni omítek (s dodinlm hmot) koú!m oken, dveň, podlah, obl<w!ú apod. 

vv 
vv 
vv 
vv 
vv 

62~71825 

PP 

vv 
vv 
VY 

vv 
vv 

5,5'2 

7,6 

7,4'2 

Součet 

"viz výkresy PO pntohyD.1,1.1.1 • D.1.1.1.14" 

Nátěr základnf penetrační 

Nátěr 2:ákladnf penetr&čnf 
Pornámia k polol.c•: 
Plochy mifrny •lrlctronld.y v Jraflclr.ím prosramu. 

874, 995"zateplení fasády • tepelná Izolace tl. 80 mm" 
39, 75"zateplení fasády nad soklem" 

985,36"plochy fasády Již zateplené· tenkovrstvá omítka" 

Součet 

"viz výkresy PD pHlohy O. 1.1.1, 1 • 0.1.1.1.14• 

m2 

11,000 

7,600 

14,800 

33,~ 

1 900,105 j 

874,995 

39,750 

985,360 

1 900, 105 

13,70_, 26 033,03! 

I s I K i622U2001 !Potaženívnějlích stěn sklovtáknltým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé hmoty .::--:---...:m:..:2::....-1. _ _:9:,8,~3:::"'°:::;..' ___ 1:..:3:..:4::;,2:2:.: -·-------· _ 13199,3~ ÚRS 2015 01 
PP 

vv 
vv 
vv 
vv 
vv 

Potaženi VIWjifch ploch pletivem v ploše nebo pruzích, na plnem podkladu sklovláknitým vtlačením do trMlu stěn 

Hplochy ostění vnější zateplené'" 

2, 1 "2'50'0,35 

Z,3"2'4'0,3 

1, 2'2'23'0,35 

Součet 

73,500 

5,520 

19,320 

98,3'40 
vv 

i622211R31 

"viz výkresy PD přílohy D, 1.1.1, 1 • 0.1. 1 .1. 14" 
r-.,.:~..,....-------,llo~n':tfili:'za7te..:p:;=le='n'7í.:.:vn.:cef.jiši'::;chc::,t-;-ě:-n ::z::po::;l;::y::st::yre::,:.-;novyc:::;.::;h::--;;:de:;se;:;:-k.;tl;-:d.;:0:-;1;-;:6;:;0::m;;m;;-,·;v:;č::;e;;tn:.iě:-:z;;:a;;;kl;.á;:;da;;:d:;:c::h:::(;-:s;:o:;;k;:lo::vyc;::. :;:h-;)-, -r·-------· 

1
-· --··- -·-- - •· 

roho · h Lišt atd. m2 39,750!,../ 517,391 
--------,-----

pp l...1;:;-------.:,~~miw.~fflTl'l5(9Jt'91'111115'19e!filimr1rnllf"l<ilTffll'lr,Wltlli'llR!R~"Jlll<tll'i~~=..:..___;_ _ __, __ ---·-----· 
20 566,25[ 

7 

vv 
vv 
vv 

.,a 
Poznámka k poltdc•: 
1. V cenách Jsou započteny ndklady na: 
a) uprmlnf rhsd lwpenim a talllovými hrnoldlnl<am#, 
b) pf•stirkovánJ lzolačnfch desd, 
c) vlof1nl sklovlákntt, výztuiné tk.anlrt'/, 
d) osa:,nl a doddvka lflt. 

2, V c,ndch MjJOU zapolt,ny ndk/ady na: 
a) dodávku d,sd t,peltw lzolaa 
b) prov,d,nl korHKM povrchovó ůpravy 

Pro kotv,nl ,,,,.lni fzalac, faiódy lwd, pou;fll crrtt{lkovaný fnj,ktow,ný kotvfd ,ystím pro horlzontdlnl a vrrttkdlnl 
zabnp,l,nJ zat,plovadch Jyitimů, Kotv1d systim J• c,rtlflkovdn dl, wvrop1k• srnimtc, ETAG OCU, ETAG 014 0 
,vrop,kóha pokynu CUAP 0601.32 pro 'IHddlnl kotv,nl no,ých f stávajldch zat,plavadch ,ystím<l, vl•tni mofno,tJ 
J•Jfch dokatvfnl a zdvo},nl. 

Plochy miltff'I wldtronlcky v sraflckim programu. 

"zateplení fasády nad soklem· 

39,75 

"viz výkresy PO pntohy 0,1,1.1.1 • O. 1.1.1.1-4" 
39,750 

L.:::....c=::...::c.:.:.::... __ .Ld':-'e":sk-"a'-'f,':'a~sá7d.:.:n71 po7 lys='ty::-rí-;no-:;:V<l-:-=EP:-S::::::io:;F=7000:;-;::::x;-:;5;:::00;-::x:::7;;;4:;0-;;m~m;;::=:;:,:;;:;;;;;;;;;;~;;;;~~~;~~======m=2~======4;o~,:::5:,-r-::5:.;•~~ .!_43,51.~
desky z lehč,ných plastů desky polystyrénové fuidní typ EPS 70 F fasádnf, stabUfzovaný, samozhášivý objemová 

M :283759510 .. ------ ·----c--,-5 818,78 jCS ŮRS 2015 01 
pp 

hmotnost 15 až 20 k1/m3 rozměr 1000 x 500 mm, lambda 0,039 W/m K 1000 x 500 x 1'40 mm 

Pomdmka k polotco: 
/ombda-0,039 [W I m K] 

,--------,-3_9~, 7_5_'1-'-,0_2_1'_ř_e~počt-e_n_é_koeftcf.,.e„nt..:•_m-::m---:no_ž_stvl_---::-----:--:--;----;-c-·-;---:--:-:--:------~----. 40, 545 -·--·. 
/lontáž zateplení vnějšího ostění hl. špalety do .olOO mm Z polystyrénových desek tl do 40 mm m 414,000! __ 205;č1 i -· 84 873,29\CS ŮRS 2015 01 

vv 
j K !62U12051 

pp 

vv 
vv 
VY 

VY 

Montáž kontlktnfho zatepleni vnějšího ostěnl nebo nadpraif z polystyrencwýdl desek hloublcy špalet ples 200 do -oo ·------=..J..:.::.c==..:c.:.o.. 
mm, tloušťky desek do "40 mm 
Poznámka lc pololc•: 
Pro kotvtnl t,p<IM Jzolac, faiódy lwd, pou;t/l cmtffkovaný lnj,kt:ovaný kotvfd ,ystim pro horlzontdfnl a v,rttkálnl 
rab,zpol,nl :at,plovadch ,ystím<l. Kotvfd ,ystím J• mtlftkown dl, ,vrop,l"I J1Mmfc, ETAG OIU, ETAG 014 a 
,vropskiho pokynu CUAP 0601.32 pro spwá/nl kotv,nl tl<W'jch f Jtávajlclch zat,plovadch ,ystímů, vl,tni moina,tl 
J•ffch dokotv,ni a zdvof,nl, 

í1,2+2, 1'2)'67 

11,5+2, 1'2)'6 

(1+2,1'2)'2 

(1,6+3'2) 

Strana 3 z 8 

361,800 

34,200 

10.~ 

7,600 
3-



I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

• 
I 

a 
:li 

:li 

JI 

::'I 

lpt Typ Kód 
I 

Popis MJ Množství J. cena Cena celkem Cenovfl 
__ [~L. __ ·--· "[CccZ;.cK)...._ ___ .::so1Js!_a.:,:_a_J 

vv Součet 41-4,000 

vv 
· T, M-fiim59310 

·-----~·-v_lz_vy~·_kr_e,y PO přllohy 0.1.1.1.1 · 0.1.1.1.1 ~· 
jdrska fosddnl polystynfnovd EPS 70 F 1000 x 500 x 30 mm 150,55~ _ 10,1s ·. __________ 4_6_2_9_, 9_1_..,..cs_ůR_s_2_ii_1_Š_D"'_1~1 

PP 

vv 
vv 

vv 

vv 

vv 

vv 

desky z lehčen,;,ch plutů desky polystyrénové f.uádni typ EPS 70 F fuádni, stablUzovaný, samozháilvý objemová 
hmotnost 15 d 20 kg/ml rotmir 1000 x 500 mm, lambda 0,039 W lm K 1000 x 500 x 30 mm 

Pozndmka k potolc•: 
lambda-0,039 [W I m K} 

(1,2+2, 1•2)•6r0,35•1,02 

(1,5+2, 1·2i-6·0,35•1,02 

(1+2, 1·2i-ro,5·1,02 

(1,6+3·2ro,5•1,02 

Součet 

"viz výkre,y PO přllohy 0.1.1.1.1 • 0.1.1.1.14· 

m2 

129, 163 

12,209 

5,30<4 

3,876 

150,552 

J 

10 K 62221BR11 
Zesíleni kontaktnlho zatepleni polystyrenovými deskami celkové tloušt'l<y Izolace do 1-40 mm, včetně m

2 8H,9951,/ 985,91 , v' 
'--L--'-------'-,iza=k"'lá;'d'iac"'lc7h~so~kl:=o=· "'h.,_)'-'-'ro"'h"-o'-''-"h"-"ll~!t~a"'td"'.'---------------------~--~-----·---··-~-----

8
-
6
_
2

_
6
_
6

~_._
1
_
3

1..,... ____ _, 
Po:tnámka k polotc•: ./ 

vv 

vv 

111 j M j 283759360 

pp 

vv 

1. V crndch J,ou u,počtmy ndklady na: 
a) upovnlnl dtstk lnJdtovanými lotwml a a pkutovýml tall7ovýml hmofdinkaml 
b) pf•stlrkovdnl l:olatnlct, dfl<k, 
e) vlof•nf sJdovldknft, ,yztufné tkaniny, 
d) o.ronnl a dod<Ma IIIt. 

2. v crndct, noJ-zapalt•nv ndklady na: 
a) doddvku donk t<Pf/lM lzolac, 
b) provodml lonoá14 pavrct,ovó ůprv>y 

Pro kol:Vffll topolnl lzolac, fasdtt,; bud!, pouflt c,rtlflkowný lnJ•ktovaný kotvld .systém pro horl:ontdlnf a vortlkdlnl 
zobnpolonf zatoplovadct, sy,timů. Kotvld .systím J• mtf(lkavdn dl• •vropsk' .rmlmleo ETJ.G O<U, ETJ.G 014 a 
.vrop,kího polynu CUloP 0601.32 pro spoddlnl kotvonf no-.ýct, 1 stdvoJfdct, zatoplovodd, .syst,mů, vútnl možnast1 
!•Jich doiotvonf a :tdvoJm. 

Ploct,y mlfony oloitronlcky v srafleklm programu. 

874, 995"zateplenf fasády • tepelná Izolace ti. 80 mm· 
"viz výkresy PO přflohyo.1.1.1.1 • 0.1.1.1.14· 

ldeska fasádní polystyr;novd EPS 70 F 1000 x 500 x 80 mm 
desky z lehčených plastů desky poly,tyrénové fuádnl typ EPS 70 F fasádní, st>billzovaný, samozhášlvj objemová 
hmotnost 15 d 20k1/ml rounir 1ooox 500 mm, lambda0,039 W/m K 1000 x 500 x 80 mm 

Pomdmta lc pololcr: 
lambda-o,039 [W I m K} 

874,995 

m2 B92,495IJ 

874, 995•1,02 'PFepočtené koeflcientem množství 892,495 

a2,0_1 _: _____ 11_19_1_,7_J~l_cs_u_· R_s_2_0_15_01_, 

I 12 j K !622525202 ,...cc:_i_..::....1.:.::=.::.:.:.:c:::. __ ....J.jo~p~ra~v~a~t~•~nk~ovrst-"---:vé-o:-m~it~ky"-::-crt::-ě--:n_v:-r~ozsah--:--:"7do--::-3°"....,..-:-:---:-c:::---;--:---:-::::c--:-:--:----:-----'--m-2_~-87_-4~,9-9_5~1,./__ 56i~ ______ 49_00_7_,-4_3~j_cs_ů_RS_2_0_1_5_0_1~ 
Oprava t.m<OYntvé omitky vnějších ploch silikátové, akrylátové, stUkonové nebo sillkonsillkátové stěn, v ronahu 

pp 

vv 

vv 

I 13 j K !622531001 
pp 

vv 

vv 

vv 

vv 

vv 

vv 

vv 
vv 

vv 

vv 

vv 

vv 

opravované plochy přes 10 do 3°" 

87-4, 995"zatepleni fasády • tepelná Izolace ti. 80 mm• 

"viz výkre,y PO přflohy 0.1.1.1.1 • 0.1.1.1.14" 

jrenkovrstvá silikonová zrnitá omftka ti. 1,0 mm včetně penetrace vnějšfch stěn 
Omítka tenkoYrstv& stltkcnoY• vnějifch ploch probarveM, včetně pen.trace podkladu zrnitá, tloušťky 1,0 mm stěn 

87-4,995"zatepleni fasády • tepelná izolace ti. 80 mm· 
39,75"zatepleni fasády nad soklem" 

985,36"plochy fasády Již zateplené· tenkovrstvá omítka" 

1~7,6"zateplované orténť 

Mezisoučet 

"plochy ortěni a nadpraži vnějši zateplené" 

11,2+2, 1·2)'50"0,35 

(1,5+2,3.2)"-4-0,3 

(0,6+1,2·2i-2ro,35 

Mezisoučet 

Součet 

"viz výkre,y PO přflohy 0.1.1.1.1 • D.1.1.1.14" 

m2 

87~,995 

2173,675fJ 186,70! · 

87~,995 

39,750 

985,360 

147,600 

2 047,705 

94,500 

7,320 

2-4,150 

125,970 

2173,675 

-405 816,51 jcs ůRs 2015 01 

i 1~ I K 1622613101 LC..:.L..::.....i..:.:===---'\-Hy'"Cd_ro_f_o,..bi..,zac..,·,...n_f n-:ác:te:;-· r:-s~il,...lk...,on_ovy--é:· _vn:-ě~j::-šf_ch-::-st_ěn-:::z:-c_lh_el--:n:;-e-bo--:z-'-p:-řf~ro;-d:;-n,-iho-:-k-•me-:-:n_e:-ruc_· nc:"--:-::-:-----:--'--m_2_--'--1-3_9:..,6_06-'-j v_;,-··. ~. 70, 
Ochranný ni.lir vnějších ploch pohledového zdiva stllkonovy hydrofoblzačrú jednonásobný nanášený ručně na povrch 

6 519,69jcs ůRs 2015 01 

pp 

vv 

vv 

vv 

vv 

vv 

vv 

vv 

L15 j K 
pp 

vv 

16 
pp 

vv 

vv 

vv 

vv 
vv 

vv 

vv 
vv 

vv 

vv 

vv 

vv 

17' 
pp 

vv 

vv 

vv 

i6229010 

629991011 

z cihel pálených nebo z přirodniho kamene stěn 

21·1,35 

21·0,55 

63,1·0,75 

12,45'0,45 

~.55•1,os 

Součet 

"viz výkre,y PO přflohy 0.1.1.1.1 • D.1.1.1.14" 

jvytatná a odtrhová zkouška pro ETICS 

Výtúnó • odtrhoYi xkouil<a pro ETICS 

nádrnu 

1,r2,1·-40 

1,5*2,1*6 

2,1·2.16·2 

1,r2,1·21 

1,r2,1•24 

1,r2,1•2a 

1,s•2,r4 

0,6·1,2"23 

1·1,5-i 

1,6·3 

Součet 

"viz výkre,y PO pnlohy 0.1.1.1. 1 • o. 1.1.1.1.,i· 

28,350 

11,550 

47,325 

5,603 

~.na 
139,606 

I komplet 1 1.0001 v' i." ajo,ooC _____ 6_o3_o"'".oo_._l ____ __, 

100,800 

18,900 

9,on 

68,040 

60,480 

70,560 

13,800 

16,560 

3,000 

4,800 

366,012 

\imm101 IOči!těni vnijšlch ploch tlakovou vodou 
c:..._..;.;;..;_ __ ;_ ___ -'--'-------------------- ·-·-··- ..•.. ···-····---~-m_2_~---~---12,06! 24 594,87:cs ŮRS 2015 01 2 039,711 j •J 

Očlltinf vnějších ploch tlůoYCu vodou omytím 

874,995"zateplenl fasády • tepelná izolace ti. 80 mm· BH,995 

39, 75"zatep(eni fasády nad soklem· 39,750 

985,36"plachy fasády již zateplené· tenkovrstvá omítka" 985,360 

Strana 4' z 8 



• • 
I 

• 
I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

Pt Typ 

18 

vv 

vv 

vv 

o 
K 

pp 

vv 

vv 

vv 
VY 

vv 
vv 
vv 
vv 

vv 

Kód 

9 
941111132 

139,606"kamenný sokl z plskovce· 

Součet 

"viz výkresy PO přilohy D.1.1.1.1 • D.1.1.1.14" 

Ostatní konstrukce a ráce·bouránf 

Popis 

Montái lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatlžení do 200 kg/m2 i do 1,5 m v do 25 m . I. 
.Y.ontáž lešenf řadového trubkového lrht<.ho pracovního s podlahami s provoznfm ntiienfm tf. l do 200 kt/m2 šířky tf. 
W12 přu 1,2 do 1,5 m, výšky přes 10 do 25 m 

48,6'12,7 

24,4'12,1 
15,9"12,05 

Mezisoučet 

24,4"13 
76,3"12,35 

Mezisoučet 

Součet 

"viz výkresy PO přflohy 0.1.1.1.1 • 0.1.1.1.14" 

MJ 
J.ccna Cena celkem Cenová 

Množství _____ rczKl___ _ __ fCZK~l ____ s~_US!~V~J 
139,606 

2039,711 

r-2_3~3,560\ ;_; . 43,42\ _;:.: __ 
477 752,24 

m2 102 616,32ICS ÚRS 2015 01 

617,220 

295,240 
191,595 

1104,055 

317,200 
942,305 

1 259,505 
2 363,560 

J 19 I K 1941111232 iPřfplatek k leienf řadovému trubkovému lehkému s podlahami 11,5 m v 25 m za první a ZKD den použiti Í m2 1212 720,400\ 0,9(;i-,:::-- 205 232,64lcs ůRs 2015 01 

pp 

vv 

Montil lešen1 řlldoYého trubicového lehkého pracovního s podlahami s pnMmrim zatlženim tf. 3 do 200 k1/m2 
Přfptatek za první a každý dalif den použiti leleni k ceni ·1132 

2363,56"90 'Přepočtené koeficientem mnobtvf 212 720,400 

1 20 I K 1941111832 m2 I 2 363,5601 18,09J 42 756,SO!CS ÚRS 2015 01 -· 
)Demontáž leiení řadového trubkového lehkého s podlahami zatfženf do 200 kg/m2 I do 1,5 m v do 25 m 

1· 

pp 

21 K 944511111 
pp 

1 221 K 1944511211 
pp 

vv 

I 23 I K 1944511811 
pp 

J 24 I K \966031R31 
pp 

vv 
vv 

\ 25 \ K 1966071711 
pp 

vv 
vv 

I 26 I K I 968062244 

pp 

vv 
vv 

27 · K 968072~55 
pp 

vv 
vv 

O.montil leleni řadového trubicového lehkého procovniho s podlahami s p...,.,.,,,.... zattlenim tf. 3 do 200 q/m2 šflky 
tř. W12 přft 1,2 do 1,5 m, výšky přn 10do25 m 

Montái ochranné sítě z textilie z umělých vláken 
Montil ochranné sfti zavěšeni na konstrukci \lrienl z textilie z umělých vl,ken 

I Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použiti 
Montil ochranné sfti Přfplatek za první a každý dallf den použiti sfti k coně ·1111 

2363,56"90 'Přepočtené koeficientem množství 
l Demontáž ochranné sítě z text Ille z umělých vláken 
Demontil ochranné sfti zaviienó na konstrukci lešení z texttlle z umělých vliken 

!Vybouráni části říms z cihel vytožen~h do 250 mm ti do 300 mm 
Vybourám čútl řfms z cihel vyloŽených do 250 mm U. do 300 mm 
Pov>dmko k polotce: 
Ubourdnl &úll pf•sahu llmsy • J•JI dotvorovdm na hranatý tvor ••*• aby p~la phd fasddu o cca 50 mm. 

79,2+12,65 

"viz výkresy PD přílohy 0.1.1.1.1 • D.1.1.1.1~· 

!Bouráni sloupků a vzpěr plotových ocelových do 2,5 m zabetonovan~h 
Bourmf plotových sloupků a vzpěr ocelových trubl«>vých nebo profilovaných výšky do 2,50 m zabetonovaných 

1 

"viz výkresy PD přflohy 0.1.1.1.1 • 0.1.1.1.14• 
ÍVybouránf dřevěných rámů oken Jednoduchých včetně křfdel pi do 1 m2 
Vybouráni dnNěných rámu oken s křídly, dveřnkh zárubrú, vrat, stin, ostění nebo obkladů rimů oken s křídly 
Jtdnoduchých, plochy do 1 m2 

3, 14"(0,4)'2 
"viz výkresy PO přílohy 0.1.1.1.1 • 0.1.1.1.14· 

>m> 
0,9"1,97"2 
"viz výkresy PO přflohy 0.1.1.1.1 • 0.1.1.1.14· 

m2 2 363,560! •· -~.,:· 11 401,81 \cs ůRs 2015 01 

m2 J212 720,4001 0,061 12 827,04lcs úRS 2015 01 

212 720,400 

m2 I 2 363,560\ __ 2,41r-.· 5 100,91 ics ůRs 2015 01 

m 91,850j.· ~- S 048,35\ 

91,850 

kus 1,000: 99, 91 l_. ______ 9_9_, 9_1~\c_s_u_· RS_2_0_1_5_0_1 ~ 

1,000 

m2 o,so2i. 139,461. __ · 10,011cs ůRs 2015 01 

0,502 

m2 3,546i 195,451_ ______ 6_93-',_os~lc_s_u_· R_s_20_1_5_0_1 _, 

3,546 

I zs I K 1968072456 .__,__.,_ ______ IVy-'-bo_u_r_án_f_k_ovo_vy'-· ch_dve_řn_kh_z_áru_b_nf~p..,l-cp_ře_s..,.2_m2,....,--..,..--,-:-c-:-:-.--,:-,,.,.--,--,---~-m_2_~ __ 11_,_550~f_· • .-: 149,461. : • _____ 1_1_2_6'-,2_4.._lc-'s_ů_Rc:.S.c2cc.Oc.15_0c.1'-' 
Vybourán{ kovových rámů oken s křídly, dveřnich zárubni, vrAt, stěn, ostini nebo obkladů dveřních zárubnf, plochy pp 

vv 

vv 
vv 
vv 

přes 2 m2 

1,8°2,1·2 
1,3"2, 1+1,4"0,9 
Součet 

"viz výkresy PO přilohyD.1.1.1.1 • 0.1.1.1.14· 

7,560 
3,990 

11,550 

I 29 I K 1976082131 t...:::..J...:.:....i.:.;..c.:.:c:.c~---'-'Vy'-'-bo'-ura-·n-'f-o~~'-fme_k~,-d_ň_á_ku_·_ne_bo_ve_·_lák_'_ů_ze_zd_l_va_c_l_he_l_ne_·ho _______________ _,.__ku_s_.._ __ 3-',_ooo_,_j ~~- 31,221 __ :~ ______ 93~,_67~J_c_sů~2015~1.._J 
pp 

vv 
vv 
vv 

I 30 I K 1978071421 

pp 

vv 
vv 
vv 

Vybouráni drobných zámečnických • Jiných konstrukci objlmek, drliků, viiálal, záclonových komol, lutt:ro,ych skob 
apod., ze zdtv1 cihelného 

"demontáž okenních držáků na vlajku" 

3 

"viz výkresy PO přílohy0.1.1.1.1 • 0.1.1.1.14" 
jotlučení omítky a odstranění Izolace z desek hmotnosti přes 120 kg/m3 ti přes 50 mm pi přes 1 m2 
Odsekáni omítky (včetně podkladní) • odstraněni tepe!nó nebo vodotěsné Izolace z dosel<, obj•- hmotnosti přes 
120 ktiml, U. přes 50 mm, plochy přes 1 m2 

"odstranění stávajícfho zatepleni kzs nad soklem • západní průčelr 

21,50 
"viz výkresy PO přflohy 0.1.1.1.1 • D.1.1, 1.14" 

3,000 

m2 21,5ooj · 129,05i 2 774,59lcs ůRS 2015 01 

21,500 

i 31 I K 1989.ROO -'---'-------'-ls_ta_v_e_bn_i~p_n~·po_moc __ e~, _do_z_d_fvky~_a_o_st_at_n_í _st..,.ave_,b_nf~p..,r_ác_e_a_k_o_n_st_ru_k_c-:e::-nu_t..,.ne_· _k_ř_ád_n.,.é_mu.,...,do_ko_n_če_n_f_d_fl•_~_h_o_d_~_3_70_,000~Í ,, • 226,25f~~------s_3_1_10..,,_s_1I"--------' 
stavební připomoce, doz.dfvky • ostatni stavebm price a konstrukce- nutné- k řidtwmu dokončeni díla pp 

o 997 
I 32 I K 1997013114 

pp 

: 33 I__K 1997013501 
pp 

Přesun sutě 
lvnltrostaveništnť doprava suti a vybouran~h hmot pro budovy v do 15 m s použltfm mechanizace 
Vnltrostavenlštnf doprava sutt a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s poufitim me,chantuce pro budoYy a haly 
výšky přes 12 do 15 m 

I Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením 
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládlol nebo mez\Jl<lódlol se slohmim, na vzdálanoot do 1 km 

12 402,04 
14, 1 sol ·-· ·· 413,43 [._. -_· ____ 5_B_6 ... 2, ... 4...J2l ___ cs'-u ... · R ... s..:2c:.01 ... 5 ... o'-1...J 

14,1801 250.!Ej _______ 3_5_49-',_67~\_cs_u_· RS_2_0_15_0_1__, 

34 \ K 1997013509 __, _____ __,\_Přf_,p_la_t_ek_k _odvo_zu_su_t_í_a_vybou~_r_a..,nyc_· _h_hmo_t_n_a_sk_l_ád_k_u_z_KD_1 _km~p_ře_,_1_km_~--------'----'---1_21-'-,6_20_,! ~--~ :-=:_ ____ 1 _04D_.~_3~lc_s_u_· R_s_2_01_s_o_1~ 

pp 

vv 

: 35 I K _1997013801 
PP 

o 998 
36 I K .[998011003 

PP 

Odvoz suti a vyboun.nýc:h hmot n11 skládku Mbo nwztskládku s. složením, na vulilenolt Přfplattk k ceni :za Wdý 
dalšf l započatý 1 km přes 1 km 

14, 18"9 'Plepočtené koeficientem množství 127,620 
!Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skládkovne) ____ ,_...: __ _,_ __ 1~-'-.1_s...,_oj r~ · ·· ____ 1_9_~_9_,5_2~jc_s_ú_RS_20_1_5_0_1 ~ 
Poplatek :za uloitnl stavebm'ho odpadu na sldidce isklidkovné) betonového 

Přesun hmot 
! Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m 
Přesun hmot pro budovy občansM výstavby, bydlfflf, výrobu a stuiby s nosnou svislou konstrukci zděnou z ci~, 
tvirrric nebo kamerw vodon>vná do9r&vni vzd'lenost do 100 m pro budovy výšky přes 12 do 24 m 

Strana 5 z a 

3 469,86 
______ 19,134!J 1a1~L-.. - 3 469,B6ics ÚRS 2015 01 



I 

=-
211 

JI 

~ 

I 

I 

I 

I 

I 

l'Č Typ Kód Popis MJ Množstvi J.cena 
(CZK} 

Cena celkem 
· [CZK) 

Cenová·-! 
soustava 

Práce a dodávky PSV 
Izolace tepelné 

.m2 j . 720,·000_-·r_,_;_i~_ 13,12 -.. ·. jodrtraněnl tepelné izolace stropů volně kladených z vláknitých materiálů tl~p_ře_s_,1_oo_m_m _____ _.,____ • _ -~ 
Odstraninf tepelné tzolace bifných stavebních konstrukd z rohofl, pásů, dilců, desek, blolal stropů nebo podhledů 
volně kladených z vliknttých materiálů, tlouštka lzotace přH 100 mm 

no no,ooo 

"viz výkresy PO přílohy0.1.1.1.1 · 0.1.1.1.14" 

---'------'IMoc...cn~t~áf:..c:lz_ol_ac_e_t_e~pe-l_n_é_~_c_h_em_rt_ro_p~ů-v_o_ln_ě_k_la_de_nym~·-1_r_o_ho_že_m_l,~p~á-'sy~,-d_ll_cl~,-de_sk_a_m_l ______ _,__m_2_~_1_'440~,000L:_-:- 19,66) 
Montil tepelM lzolac~ stropů rohožemi, pásy, dfld, deskami, bloky (tzolačnf materiál ve SJ>e<.1flkact) vrchem bet 
překryti lepenl<oo kladenými volni 

ntl"l 1'440,000 

"viz výkresy PO přilohy D.1.1.1.1 • D.1.1.1.14" 

972 584,39 

278 430,50 
9 .wi,021cs úRS 2015ii] 

28 311,47lcs úRs 2015 01 

.i.:.:.:...:.::.:..:.::.:_ __ ..1lccd•=•kc:a:..:m=fn,_nl_ln_l _lz_al_a_ln_l_600x __ 12_oo_m_m_t_1._1_oo_m_m_~---------------'---m_2 __ 1_~_6-'8,_800--'j J ·-· 121,30 l ·. _____ 1_78_160~,07~! _____ _, 
14't061 ,02 "Přepočtené koeficientem množstvf 1 468,800 

-~------'-IMo_n_tá_f_l_z_ol_ac_e_t_e~pe_l_né_rt_ě_n_~~pe_n_lm_ce_lo~p-w_ln_ě_ro_h_oti~,~P•_·s_ů_,_dl~k~ů-,_de_se_k _________ ~_-m_2_~--34_,_«<>:r-~ -- 270,~· ______ 9_3_1_2~,4_8~lc:..;s~u:..;·R~S~2=0~15::..::0~1_, 
Montil tepelné lxolac• ,tin roholemt, pásy, deskami, dild, bloky (lzoločnl materlil vo spe,:lflkld) lepením celoploini 

"zatepleni parapetů pod oplechovánlm" 

1, 2"0, 35"22 

1,ro,4•45 

1,5"0,4"6 

Součet 

"viz výkresy PO přílohy 0.1.1.1.1 • 0.1.1.1.14" 

9,240 

21,600 

3,600 

34,'440 

ldtskaz,xtrudovoMhopolysty!ÝnuXPStl~mm m2 35,129f/ 121,171-:-· · 4256,471 
34,44"1,02 "Přepočtené koeficientem množstvf 35, 129 ·-----~~-------' 

,--,-1-,--------,.:.Mo~n.:.t~áf~lzo-l~ac-e-'-te-pe-:-ln7é-pod,-l-ah~,-rt-r_o_pu~.-=-he_m_n-ebo-,-tře:--ch-p~ře7k-ryt71~se-pa-r-al~n7f~M~ll71-z7PE::-------.-m72-.,--::7~65~,7000:-r,~~-
4 188,48lcs ÚRS 2015 01 

Montil tepelné Izolace stevebnich konstrullcl • doplňky I konstrukčnl scučutl podW., stropů vn:hem nebo střech 
překrytim fólH "'pan,čnl z PE 

765 765,000 

"viz výkresy PO přilohy 0.1.1.1.1 • 0.1.1.1.14" 

---'--"===----'!f,.:óccll.:.•.:.•,pocc.-_"'_ln_l_PE_ba_t_._,oo_m_2 ______________________ __,_m_2__,.___8"-e1._soo_l_:::-4.77j ______ J_4_57 __ ,_oo_l~c-s_ů_Rs_2_0_1_s_o_1_, 
765"1, 1 'Přepočtené koeflc~ntem množstvf 841,500 __, 

!Montáf Izolace tepelné podlah, rtrop~ =hem nebo rtřech překryti fólii s přelepeným spojem m2 no,oool / 29,69 J ________ 2_1_3_n~,7_4.,_lc_s_u_· RS_2_0_15_0_1 _, 
Montil tepelné Izolace stevobnich konstrukci • doplňky a konstrukčnl scučutl podlah, ,tropů vrchem nebo stiech ,-, 
překrytim lólH poloianou volni , přelepením spojů 

720 no,ooo 
"viz výkresy PO přllohyo.1.1.1.1 · 0.1.1.1.u· 

-'--~------"lt_ól_~~pod-~,t~u_fnl.,,-d~if~ůz~n_l~D~l-~~gl_m_2_-:---------------------~-m_2_~-::79_2_.~;=;··.~--
720"1,1 'Přepočtené koeficientem množrtvt 792,000 

13 521,371 

---r---r--------~---'---,---.,----------,-~--------------.---.--~·~------,----------~------
·-'--'--------'-'P_ř_e,_u_n_h_mo_t~proc_e_n_t_n_f p~ro_lzol,-•_c_e_te~pe,-lné_v_o_b:..je_k_tec_h_v_do_1_2

7
m_-:--:---,--,.,,--,-----~-%-~--1-,9_SO_I· 3 _280,721 __ .. 6 397,40!CS ÚRS 2015 01 

Přesun hmot pro tzclace tepelné, sWlOYený procentní sazbou :z ceny vodorovná dopravnf vzdilenost do 50 m v 
objektech výšky pm 6 do 12 m 

Konstrukce tesařské 
j Impregnace řeziva proti dřevokaznému hmyzu, houbám a pllsnfm máčením třlda ohroženi 1 a 2 

Práce společné pro tesaiské konstrukce lmpretnace řeziva mKenfm proti dřevokaznému hmyzu, houbám a plfsnim, 
třida ohro:ienf 1 a 2 (dřevo v 1nteriéN) 

/ 

m3 625,11 l 
25 927,36 

897,66lcs úRs 201s 01 

'--'~--====---'-!P:...o..:dccl•=-h~ové-kc_e~pod-k_l_ado_v._'_z_de_se_k_0_5_B_tl_2_2_m_m_n_e_br_o_uše_n~ýc_h_n_a-'pe,-ro_a_drážk_·_·~u_!ro_u_bov_a_n:..ýc_h ___ _.,__m_2_.___3_3:..,8_8_0.,_F:· .. ~- 315,701 _:·_·· ____ 10_69_5.~,7_8.,_lc_s_u_·R __ s_2.c.o--1.:.s..:o.:.1~ 
Podlahové konstrukce podkllldow z dlevoitipkových desek 0511 jednovrstvých šroubovaných na pero I druku 
nebrouiellYCh, tloušťky desky 22 mm 

33,88 33,880 

"viz výkresy PO piílohy 0.1.1.1.1 • 0.1.1.1.14" 

.c:..~.:...i.====---.clP:..:o::.lo:.:že=ni~p-o_l!t_a_· ře-:-'::po~d_,,..po..,dc:-la-:ch:-éy-'p-řl,..o_sové-,-vz __ dá-'le~n_o_,tc.1_6.;..5.:.cm __ -::::c--------------'--m-2_..,_ __ 3_3:..,8_8.;.0i . ' ·-- 65,34,. _. _______ 2_2_13.:.,_71_,j.:.csc..::ú:;_RS:..:::20:.:1.::s~o:.:1__, 
Položeni podlah poloiani polltiill pod podlahy osové vzdilenostl do 650 mm 

33,88 33,880 

"viz výkresy PO přílohy0.1.1.1.1 • 0.1.1.1.14· 

_..._.__ _____ ... fř_•z_tvo--'J-•h..,l~fl_na~t_•_h_ra_no~l~J_ak_os_t_1_d_o_1_20_,m_2 _____ ~:c::--:------------~-m-3_~_-1_,4_J6T-:- 7 236,oof _______ 10_3--90.c.•::.90~1c:.:s:.:u::.·R::.S.::2Dcc1:.:5:.:D:.:l_, 
řeztvo jehUčnat. hraněné, MOpracované (hranolky, hranoly) řeztvo jehlk:naté • hranoly do 120 cm2 hranoly jakost l 

86,4"0,08·0, 1·1,25 o,864 

11,8·0,os·o,1•1,25 0,118 

37,8"0,08·0, 12·1,25 o,454 

Součet 1, 436 

c..L.~L.:.;:c:..;~c.:...---'-'js~po~J~ov:;_a_c_l'-pro-::-rt-,ře,..d_ky.c..cp-,ro~po',-lo_ž_en.,.f_d~ře_v,~·-nyc~·-h.:.po_dl_ah __ a.;.z_•k_ryt'cc:l_k_an-:cá_lů-:-:-:-:-c:----------'---m-2_.,__ __ 1.:.'.:.43:.:6J..!·(-~~
SpoJovad prostředky podlah, konstrukci podkladových, zakryti kanálů a výkopů hřebíky, vruty 

37.04lcs úRS 2015 01 

53 

.___... ______ ,_IP_ře_s_un_h_mo_t_...pr_oc_e_n_tn_f~p_ro_kc.,.e_t,..e_sa_řsk_é_v_o_b'-je_k_te_c_h_v_do_2_4_m_.....,--..,.--.,--,------'---%-~--s __ ._79_0_,_j_~~-292.28j"' ______ 1_6_9_2~,2_7.,_jc_s_u_·RS_2_0_1_5_0_1 ..... 
Přfflln hmot pro konstrukce tHlnke stanoveny pnxentni rubou z ceny vodorovní: dopravnf vzdilenost do 50 m v 
objektech výšky přes 12 do 24 m 

o 764 Konstrukce klem ířské 161 002,28 
764002851 -'-~~~=-'="---~O~emocc:,n~t~áfc-:-'op~lec-:::-h,-ov~á~n,..l~p_ara-'-pe7t_ů.,.do-,su_t71-:----,:---~---------------'--m _ _,_ __ 9_9:..,400 __ -'----=23~·.:.:19'--------2-30_5.:.,_10-'l.::c.:.s.::ú:;_RS:..:::20:.:1.::5:.:0:.:1-' 

Demontil klempířských konstrukci oplechováni parapetů do suti pp 

vv 

vv 
vv 

vv 
vv 
vv 
vv 

vv 
vv 

vv 

1,2'23 

1,4"2 

Mezisoučet 

1,2"25 

1,5•3 

Mezisoučet 

1,i-2s+1,s•3 

Mezisoučet 

Součet 

"víz výkresy PO přílohy 0.1.1.1.1 • 0.1.1.1.14" 

27,600 

2,800 

30,400 

30,000 

4,500 

34,500 

34,500 

34,500 

99,400 

; 54 f _K 1764002861 I Oemontáf opl,chovánl řims a ozdobných prvků do suti ___ m ___ 1_2_3,_6_oo_·, J _____ 23,191 ________ 2_866,31lcsúRS201501 
pp 

vv 

vv 

VY 

vv 
vv 

vv 

Demontil klempil,kých konstrullcl oplechováni řfm, do suti 

0,6"25 

0,8"3 

79 

11.!zisoučet 

27,2 

~zisoučet 

Strana 6 z s 

15,000 

2,400 

79,000 

96,400 

27,200 

27,200 



::ti 
l'Č fyp Kód 

=- VY 

VY 

bl 55 K \ 76-100~-~63 
PP 

I VY 

bl VY 

56 Í K 176-42166+1 
PP 

VY 

VY 

----------------------·-------------
Popis 

Souéet 
"viz výkresy PO přílohy 0.1.1.1.1 • D.1.1.1.14" 

Demontáž svodu k dalšímu použiti 

Oomontíž kl•mplřských konstrukci svodu k dalllmu použiti 

16-4 

"viz výkresy PO přilohy 0.1.1.1.1 • 0.1.1.1.14" 

ioplechovi,ni rovných parapetů celoplolně lepené z Pz s povrchovou úpravou rš 330 mm 
OplKhovinf pan.petů z po:dnkovaného plechu s povrchovou úpravou rovných celoplošně lepené, bez rohů ri JJO mm 

4,8+2,5 

"vizvýkresyPDpřilohy0.1.1.1.1 • D.1.1.1.14" 

MJ 
Množství ·J.cena Cena celkem Cenov.;° 

. _JQ.19__ __ [CZKJ soustava 
123,600 

,n 164,~!': .. • _ __.!~ ·.. 12855,96icSůRS201501 I 

164,000 

m !._ 7,300j./ · s1a,2s:. ·-=:_ _____ J 783,26jCSÚRS201501 \ 

7,300 

; 571 K 176-4216646 !oplechováni rovných parapetů celoplolně lepené z P2 s povrchovou úpravou rš 500 mm m 94,300i J --59Š:6-4r-- _ 56 169, 17\Cs ÚRS 2015 01 
-'--'-------~o~p-loc_hov_iní_p_M_a_pe~~-.-z~Po-~-n~kov-aného--p~lec-hu-,pav~~-hovou--ú-p-~-YOU-rovnyc--:-.-h~,-.1-op-lcmi-:-.-,-.pené--,-be-z-ro-hú-:-.-B~.500--m-m~~--~--- -----~-~----~ pp 

VY 27,6+1,2+65,5 94,300 

vv "viz výkresy PO přilohy 0.1.1.1.1 • D.1.1.1.1-4" 

l_sa I K :76-4218623 :::..L.:.:...i::.:..:==:....--.Llo:.:p:..:le:.c:.:.hc.ov,.cá:.cnc,I r:..:ovcc:.:.ne:..' :..:ři..:.m"'sy'-c_e..:.10-'p"-lo:..:ln;;.ěc...:..le-'-pe"-n-"é'-'z":pz...:..s,..u_,p_ra..:.ve......cnym'-· "--'-povrc--:-h_e_m_rš_2_so..,mm..,,...,.........,,..,-..,,--,-,,-:----'---m_.....__1_+1...:..., 100· -~--- 328,39] .. 47 321,55j 

~ 
' ::a 
! 
I 

=:li 

::::m 
::::li 

::li 

:::a 
::::. 
:2 

:m 
1:1 

:a 
=Zl 

:m 
::I 

=a 
:m 
:I 

:li 

a 

• 
31 

a 

pp 
Oplochoviní říms a ozdobných prvkú z ~nkovaného plochu s ~hoYOU úpravou rovných, bez rohú coloplolni 
lepené rš 250 mm • 

vv 42,6+2,5+92,8+6,2 1+1, 100 

vv 
) 59) K )76-4508131 
,---,--'-,.,....-----r·v ... íz'°-'vý"-kre-'sy'-'P_D-c'p'-ř ... flo_h.,_y_D_.1_.1.;..._1._1_._D_.1_ • .;..1 .... 1._1_-4·------------------,---,--,c:-:cc-·--·-- ··-· -------~----~ 
L:::.J....::...cc:...:.==-'-----"'l""'=ntccáž=.kru=ho:..ve..:.·ho ....... svod_ ... u'-:-------------------------'--m-_,__ __ 16_4.:..,000_J,1L. 198,991 -· 32 63-4,J6Jcs ÚRS 2015 01 

pp 

VY 

vv 
) 60 I K 1998764203 

pp 

o 766 
61 K 766622216 

pp 

vv 
vv 
vv 

62 M 611.07 

63 K 76662921'1 

VY 

VY 

64 K 76666~11 
pp 

vv 
vv 
vv 

) 651 M Í611.D1 

I 66 I M ,611.Dlx 

67 766660461 

PP 

VY 

vv 
vv 

\ 68 \ M \611.D2 

I 691 K 1998766203 

pp 

o 767 
I 70 j K )7676'40221 

pp 

vv 
vv 
vv 

, 71 f M j553.D3 

Montáž svodu kruhového, průměru svodu 

16-4 

"víz výkresy PO přílohy 0.1.1.1.1 • 0.1.1.1.14• 

JPřesun hmot procentni pro konstrukce klemplřské v objektech v do 2-4 m 
Přesun hmot pro kcmstrul<ee ldempířsi<á stanovený procentnf sazboU z ceny vodorovnó dopravnf vzdóle,.,,t do 50 m v 
objoktech Yýiky přes 12 do 24 m 

Konstrukce truhlářské 

Ytifv• 

"oknoOT 

1 

"viz výkresy PO přilohy0.1.1.1.1 • 0.1.1.1.14" 

okno plastov# J•dnokfldl• kruhovř pr. 80() mm I dl• výpisu 07 I 
Připlatek k montáži oken rovné ostění přfpojovacl spára do 15 mm • páska 
Poznámka k Pololto: 
Vodotlsnd poropropustnd pd,lul 

518 
"viz výkresy PO přílohy 0.1.1.1.1 • 0.1.1. f .14" 

n•tia1;..tiiln1 

"dveře 01 a 01-

1 +1 
·v1z výkresy PO pnlohy 0.1.1.1.1 • 0.1.1.1.14· 

" 

kus 

kus 

m 

kus 

\dv,f• plastov# vchodov# lkffdlov# 120 x 215 cm ( dl• výpisu Dl) kus 
Pozndmka .I: Polofc.: 
Dw„ vchodovi, plastow, bili, 1·křfdlovi, otočM, z t/J za.skl•M lzolamim dvojskl•m, vlv,ové, ~ polyuntantm, 
zárulwl plmtovd, rómrMI z vfco- komorových profilů, kováni koul•·kllka, zdrnok vloiko,ý. 

ictv•t. plastaw vchodov# 1kfldlovi 120 x 215 cm I dl• výpisu Dť I kus 
Poznámka k poloů•: 
Dvofo vchodow, plastow, bili, 1-kffdfovó, otolnl, z 113 zaskl,nl lzoločnlm dvojsklom, vfysovl, V'ÍJ)iňpolyurotaMm, 
zárubo/I plastová, rdmovd z vt, .. komorových pro/110, kováni koul„klllul. zámtk vloikový. 
Na dwffch oznolrných 01• butl< 0"1ZM panlkový dwlnl uzd.vir ovltidotr} horlzontdlnlm madlrm • dlr EN 1125 

n11,t,w;tl~ 

"dveře 02" 

1 

"viz výkresy PO přllohy 0.1.1.1.1 • 0.1.1.1.14• 

)ctvet. plastM vchodovi 2kfldlovt, s nad<vitllktm 160 x JOO cm I dl• výpisu 02) 
Poznámka k potoi,,: 
Dv1h pltUtov., bil,, 28 klfdlovi, otolrw, plM, vlYMW, výplň polyu/'ftarwm, s nadswtllk,m pwni za.skt,ným 
fzolačnlm dvo}sJ<lrm, zdrubd plastavd, rdmovd z vfcdomoravých profilů, kovdnl loul•:klllul, mnd vložkový 

\PFesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 24 m 
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské st:anovfflý procentnf subou z ceny vodofovná doJifavni vzdálenost do 50 m v 
obJokte<:h výšky přes 12 do 24 m 

Konstrukce zámečnické 
!Montáž dveřl ocelových vchodových dvoukřfdlových bez nadsvětlíku 
Montáž dv•řf ocelových vchodcwých dvoukřfdlDff bez nadsvětlflw 

• dveře 03 a 03*" 

1+1 

"viz výkresy PO přílohy 0.1.1.1.1 • 0.1.1.1.1-4" 

ldv,t. hllnlkovt vchodM dvoukfldlovó 2100 x 2650 mm I dl, výpisu 03 I 
Poznámka k polotu: 
Owh hllnlkow, bflí, 2·klfdlOW, otoltw, prosJclW, zaů.l1nl bn,nlnostnlm skt,m · lzolalnlm dvojskl1m, zárubffl 
r<imovd z al profl{iJ, pforvhnýrn t11P<lným mostrm, kovdnl loulr·klllul, zámrk vlolkový, dwfo z haly (l.113) budou 
opatfony pontko,ým továnlm umotňuJldm otovfrnl obou klld<l I pfl zamlrných dvo/lch 

kus 

kus 

kus 

kus 

164,000 

1,61oív ~~-----___ J_06_6,_s_1~)c_s_ů_RS_20_1_5_0_1~ 

123 689,44 
1,000 (.,,/ 627,21 I c,• 621,21 es úRs 2015 01 

1,000 

1,000 13 911,úT·-· 13 971,21 

518,000 «,~- 23189,94 es ůRS 2015 01 

518,000 

2,000 2 «9, 1.tl: .•.. 4 898,31 ÍCS ŮRS 2015 01 

2,000 

1.0001 
·r·-

17 660,66.L.... ____ 1_1_6_60 .... _66 L ____ _J 

1,0001/28654,561 28 654,56 I 

1,000 ,J 4 133,52 4133,521CS ÚRS 2015 01 

1,000 

1,000 ! - 28 994,65 I 28 994,65 l 

1,100\ 1412,1~L 1 619,38\CS ÚRS 2015 01 

209 219,92 
2,0001 .. / 4 ssJ,a_6'._ _______ 9_1_0_1._1_11.._c_s_ú_Rs_2_0_1_5_0_1...., 

2,000 

,.0001 91926,1_4L: •.•. 91 926, 14 I 

; 72 ! M )553.DJx ._ _____ .,.,ldv,..•_t.=hc=-lln.,..lk_,,.,.=_vc,..h_odaví __ c1vo __ ukll_d_lov# __ 21_oo_x_2_6SO_m_m_(_d1_,_V'fP~·-1su_D_J_·_1 ---------~ I _ 1.~98 859,44 ;_. 
Pozndmlul k poloico: 

98 859,44 I 

/] ( 767646'401 

Dvrfo hllnlkovl, bili, Hffdlovó, otolM, prosklrnf, zasklrnl bnp«lnostnlm sklom • lzololnlm dvoJsJdrm, zdrubo/1 
nímová z al profilů s pforulrným trpolným mostrm, koY'llnl koul•·kllka, zámrk vfollový, dvofo z haly (l.113) budou 
opatf-.ny ponlko,ým kovdnlm umoli!ujldm otrvfrnl obou kffd<l I pfl zaml,ných dv•flch 
Ha dwffm oxnalrných OJ' butl< osozon ponlkavý dv,lnl uzdvlr ovládaný horlzontdlnlm madlrm · dlr EN 1125 

<Montáž revizních dviFek 1křfdlových s rámem výšky do 1000 mm 
r •• --·-·-·--------·--------·-- , 

.! kus 1 1,000· ----1~---·- 150,591CS ÚRS 2015 01 : 

I Strana 7 z 8 S· 



ťl' typ 

l'P 

vv 

vv 

Kód Popis 

Montáž dveň ocelových revizních dvířek s rimem Jednokndlových, výšky do 1000 mm 

"viz výkresy PO přilohy D.1.1.1.1 - D.1.1.1.14" 

/4 M •SSJ482:;.R_oo-'-___ 1c.Pl_e_ch~o~w...,.sk_f~lň~ka~s-dv_l_fk~y_1_-k_f_ld_l_ovym~·-1_0_1e_v1_ra_vym~·-1_4_7o_x_9_2o_x_1_so_m_m ________ _ 
Po:ndmka k polofc,·: 
PLECHOVÁ SKŘ/ŇKA s DVIŘKY r-KŘIDLOVÝMI VHt OTéVIRAVÝMI, uMlsmiJ. PŘED STÁVAJICI SKŘIŇKOU 
ELCKTROROZVADllt HA HlOUBKU L\TEPLOVAc/HO SYs1tMU . 

Mn • • J.cena Cena celkem Cen~vi.--1 
ozst~ _ __[Qfil_ -- . __ .[f~-----'-so=.cl!~t!.v~__; 

1,000 

kus 1,00017 1 899,45 i 1 899,~-----; 

vv 1,000 
15 I K I 7-67_6_46_4_2_1 ---',INJ'-nt_áž_re_vi_zn_,c::-. h-dv-,iř::-e-k-2-,kň::-.d.,-lovyc-,-· -,-h-,-r.,.áme_m_vysc:: .• ::-ky-do.,-1-ooo~-mm-------------,--,k-u-,---,---c'1 .-cooo=j-:~::-,,--147~~=~-·----14_7_, 9_4~lc_s_ů_R_s_2_01_s_o_1_, 

pp Monti.ž dveři ocelových revizních dvfřl!k s rámem dvoukřídlových, výšky do 1000 mm 

vv 

vv 

761 M 1553482210 

I n I K :998767203 

pp 

o 784 
78 K 784211101 

pp 

VY 

o 786 
79 K 786612200 

pp 

VY 

vv 

vv 

vv 
\ 80 ! M l611WROO 

VY 

vv 

VY 

vv 

I 81 Í K 786626111 
pp 

VY 

vv 

VY 

82 M 1553462000 

83 K 998786203 

pp 

"viz výkresy PO přilohy 0.1.1.1.1 • 0.1,1.1.14· 

Jpitchavd skflňka s dvifky 2·kfldlovýml otevlravýmt 1300 x 500 x 150 mm 
Pozndmka k polofc•: 
PLECHOVÁ SKŘIŇKA s DVIŘKY 2-KŘIDLOV'fMI VHt OTEVIRAV'fMI, uMlsmiJ. PŘED STÁVA.Jlcl SKŘIŇKOU 
ELEKTROROZVAotlt HA HLOUBKU L\TEPLOV;.c/HO sYSTtMu 

)Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 24 m 
Přesun hmot pro z&fflKnicki, konstrukce stanovený procentni subou z ceny vodorovná dopravní vzd,tenost do 50 m v 
objektech výšky přes 12 do 24 m 

Dokončovací ráce • malb 
'Dvojnásobné bílé malby ze směsi za mokra výborné otěruvzdorných v místnostech výšky do 3,80 m 
Malby z maliňkých směsi otin.rndomých za mokra dvojnásobné, bíle n mokra otěruvzdorné výbomi v místnostech 
výšky do 3,80 m 

33,4•0,45"zači!těnf po výměně výplni otvorů" 

Dokončovací ráce • čalounické ú ra 
INJntáž zastlňujiclch rolet z textilii nebo umělých tkanin 

Montáž zasttňujicich rolet z textilii nebo umělých tkanin 

1,3•2,2•64 

1,6·2,2"6 

Součet 

"vlz výkresy PO přílohy 0.1.1.1.1 • D.1.1.1.14" 

!roleta zoslfňuJfcf (3.skuplna) s jlJmovým nástflkem z Y~Jif strarry, mechantckí ovldddnf 
Pozndmka k palofa: 
Látkovi rol.ty na mlru, :at,mňujld (3 . .sk.uplna) s Jc.movým nástflk•m z vniJlf strany, barva svitl• nl,nd. kotwnl 
návinu na .stinu pfN obxr, návin ba krytu, m•chanlclrř ovldddnf rol,ty frtlůy s moinostf flxaa (bnda), bar.u 
ř,tlzků bl16, vátni závafl 16tky na dolnl stnml rot,ty, 

1,3•2,Z-6-4 

1,6•2,2"6 

Součet 

"viz výkresy PO přilohy 0.1.1.1.1 • 0.1.1.1.14" 

ÍINlntáž lamelové žaluzie vnitřnf nebo do oken dvojitých dlevěných 
Montáž. zastiňujicich žaluztt lamelových vnltřnich nebo do oken dvojitých dřeviných 

1,r2,1·24 

Součet 

"viz výkresy PO pň1ohy 0.1.1.1.1 - 0.1.1.1.14" 

kus 

m2 

m2 

m2 

m2 

taluzf• horlzontdlnt lnterlírow ml 

Plesun hmot procentni pro čalounické úpravy v objektech v do 24 m ___________ _. __ %_...;._ 

Přesun hmot pro čalounicke úpravy stanovený procentni sazbou z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšl<y přes 12 do Hm 

Strana 8 z 8 

1,000 

2 659,21 lcs ůRs 2015 i.!] 

1,8101 j 2 469,2~:E:~ •. 4 469,42fCS ÚRS 2015 01 i · 

204,24 
15,030 V 13,5_!;__, ___ . _____ 2_04_c,_24_,I_C.c._S_ú_RS_2c.;0_1.:.5.:.0.;.1..J 

15,030 

204,160 .. .,; 

183,1),,1() 

21,120 

204,160 

204,1601,j 

183,040 

21,120 

204,160 

60,4801 

60,480 

60,480 

41,35~~=-
174 110,65 

s 442,oolcs úRS 201s 01 

613,76: 125 304,36 I 

95,71 i. s 788,aolcs úRS 201s 01 

:·60,480 I/ 559,93: :'.·· 33 864,48 ,CS ŮRS 2015 01 

.. o,340 I / 2 091,201_ ____ ·--- 111,01 es úRS 201 s 01 

j 



I =-
;::3 

t::8 

F1 
~ 
i ::m 

KRYCÍ LIST SOUPISU 

'.t,1Vh,1: 

J111kov · ZŠ č.p. 680 a 740 · sníženi energetické náročnosti· dodatek 
Objekt: 

SO 02 • ZŠ 2.stupeň • č.p.740 
\oupis: 

D. 1.2 - Architektonicko stavební řešeni 

KSO: 
Místo: Jiříkov 

Zadavatel: 
Město Jiříkov, Náměstí -U.4, Jiříkov, 407 53 

Uchazeč: 

Děčínský stavební podnik s.r.o. 

Projektant: 
BKN spol. s r.o. Vysoké Mýto 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH záktadnl 
snížená 

:cena s DPH 

Strana 1 z 11 

Základ dané 
4 367 01s,n 

0,00 

v CZK 

CC·CZ: 
Datum: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

Sazba daně 
21,00X 
15,00X 

25.03.2015 

47781483 
CZ47781483 

4 367 078,77 ./ 

Vý!e daně 
917 086,54 ./ 

0,00 

5 284 165,31 



:li 
REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

',l,wh11: 

lliikov. ZŠ č.p. 680 a 740 - sníženi energetické náročnosti· dodatek 

Ohfťkt: 

SO 02 - ZŠ 2.stupeň - č.p.740 

~·,oupls: 

D.1.2 - Architektonfcko stavebnf řešeni 

Mls to: Jiříkov 

I ,,davatel: Město Jiříkov, Náměsti 464, Jiříkov, 407 53 
Děčínský stavebni podnik s.r.o. Uchazeč: 

Kód dílu · Popis 

Náklady soupisu celkem 

HSV • Práce a dodávky HSV 

1 - Zemní práce 

3 - Svislé a kompletní konstrukce 

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 

9 • Ostatní konstrukce a práce-bourání 

997 · Přesun sutě 

998 • Přesun hmot 

PSV • Práce a dodávky PSV 
711 • Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 

712 • Povlakové krytiny 

713 • Izolace tepelné 

7 43 - Elektromontáže • hrubá montáž 

762 • Konstrukce tesařské 

764 • Konstrukce klempířské 

766 · Konstrukce truhlářské 

767 • Konstrukce zámečnické 

781 • Dokončovací práce • obklady 

782 • Dokončovací práce • obklady z kamene 

784 • Dokončovací práce • malby 

786 • Dokončovací práce • čalounické úpravy 

Strana 2 z 11 

Datum: 25.03.2015 

Projektant: BKN spol. sr.o. Vysoké I 

Cena celkem [CZK] 

4 367 078,77 

3 130 046,42 
7 395,82 

4 809,87 

2 555 046,34 

465 758,30 

84 560,45 

12 475,64 

1237032,35 
4 471,55 

16 701,40 

353 710, 14 

30 632,40 

53 813,20 

216897,80 

243 713,99 

123 223,48 

3 696,73 

60 036,49 

688,24 

129 446,93 



I 

SOUPIS PRACÍ 

Jiříkov· ZŠ č.p. 680 a 740 • snížení energetické náročnosti • dodatek 

Objekt: 

50 02 • ZŠ 2.stupeň • č.p. 740 

Soupis: 

D.1.2 - Archltektonlcko stavebnf řešeni 

Mis to: Jiříkov 

7adavatel: Město Jiříkov, Náměstí 464, Jiříkov, 407 53 

Děčínský stavební podnik s.r.o. Uchazeč: 

PČ Typ Kód Popis 

Datum: 25.03.2015 

Projektant: BKN spol. sr.o. Vysoké Mýto 

MJ Množství 
J.cena Cena celkem Cenová 

CZK [CZK] ... _s_oustava 

4 367078,77 
:::I Náklady soupisu celkem 

Práce a dodávky HSV 
Zemní ráce 
Odstraněn( podkladu pi do 50 m2 z kameniva drceného ti 200 mm 
Odstraněni podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdilenost do l m nebo s naložením M dopnvnf 
prosthdek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drclfflého, o tt. vntvy přn 100 do 200 mm 

"vybourání asfaltu pro okapový chodník" 
28,4*0,5 

Součet 

"víz vykresy PO přílohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.15" 

)odstranění podkladu pi do 50 m2 živičných ti 100 mm 
Odstranini podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naloienim na dopravní 
prostředek v ploše Jednotl!Yě do SO m2 živičných, o tl, vrstvy přn SO do 100 mm 

IHloubenf rýh I do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v soudrfnych horninách tř. 3 
Hloubeni zapaiených I nezapažených rýh šiřky do 600 mm ručnim nebo pneumatk:kym nářadím s urovnáním dna do 
předepsaného profilu• spadu v homlnilch ti. 3 soudržných 

11,05•0,6·0,8 

"víz výkresy PO přilohy D.1.1.1.1 • 0.1.1.1. 1'4" 

m2 

m2 

ml 

3 130 046,42 

7 395,82 
14,200 196,~-:._ 2 786;~J~~. ÚRS 2015 01 

14,200 
14,200 

14,200! v 116,33_[_.~·· 1 651,8Jjcs ůRS 2015 01 

5,3041 · 487,a~C. · 2 583,32ics ůRs 2015 01 

5,304 

L:'....L~..L::'..::.'.:~~--_tZ:::á~sy!!p:.J!::·a:::m!!.•.::š•::c:::h:::.et~ry'.!·.::h..::n:::.ebo::::_:ko:::::l•:.:m::.::ob::,J:::.•::kt:::ů.:syp:!.!:.:.a:::n:::fn:::ou::.;:se:..=zh::.:u::tn:::ě::n::im::.:.. _____ -,-------'--'ml::::..-i __ .:5::.:,3:::04.:i..:_ __ 7:..:0!!.,5:::~L-- 374,0ZICS ÚRS 2015 01 
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vntvách se zhutněním Jam, šactw:t, rýh nebo kolem 
objektů v těchto vykopávkách 

Svislé a kom letní konstrukce 4 809 87 
L:'....L~E~~~--_tZ:::az~d::f::.vk:::a:..:o::t:::vo:::ru:::.'..ťp:..l::do:.0::,:::.2:.5.::m::2.:v::.•.:Z::.df::vu::..:.:n::•dz=ák::l:::.ado=ve:::.'m::.:..::c:::ih::l•::m:::f:.,P::á:::le:::n,;ým::.:.:..it:::l.::doc:...:3.::00:..:.:m::.:m.:...... _____ _,__.:.;k::.u•:_..1-_..:1.::2,::000:::::.L_..:3::3:.:7.::,2::::8(=----4oo:'fyfc5.y:iRS201501 

Zazdfvkl otvoru ve zdtvu nadzákladovém cfhlaml pálenými plochy přes 0,09 m2 do 0,25 ml, ve zdi tl. do JOO mm 

12 
"vfz vykresy PO přilohy O. 1 .2.2.1 • 0.1.2.2.15" 
Zazdívka otvorů pi do 1 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami páleným( na MVC 
Zazdfvk,; otvorú ve zdfw nadzíJdadovém cihlami pálenýmt plochy přes 0,25 m2 do 1 m2 na malbJ vápenocementovou 

1,z-o,6·0,25 

"viz vykresy PO přílohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.15" 

12,000 

ml 0,180 V 4236,10, • 762,50lcs ·úRS 2015 01 

0,180 

ú ra ovrchů, odtah a osazování • lni 2 555 046,34 
L.'...l.~J:::.:~~~---1:: P:..:o:::.ta:::ž:::•.::nf:_vn::::_:it:::řn.::fc:.:h:..•::t:::.ěn'.!..::sk::lov=lá::kn:::i:::.tým~!:pl::e:::tive=m::...::vt::1•::č:::.e::.nym::' ::.::do::..::te::n:::k::.ovrst=:.:.ve::.' ::.:hmo=t:.cY __ -,-_____ _,__.:.;m::.:2:_..1-_.:50::.•::6..:48 _;;·~·;os; ·-· _____ .::5.:6.::26::•.::02::Ji.::C:.S .::Ú.::RS::.:.20:.1::5:..:0::1....J 

Potaženi vnftfnfch ploch pletivem v ploše nrbo pruzfch, na plrwm Podkladu sklovláknitým vtlačením do tmelu stěn 

112,55"0,45"začfštěni po výměně výplni otvoru" 50,648 

~..l..'.:....~.!=:~::!.--...1.;V~á:!'.pe:::n:::oc~eme~n:::t:::.ov'.::á:..:š::tu::k::ov::.•:.· ::om:::•::'tk:::•:..:o:::•:::tě:.:n:.:.l.::ne::bo=.:n:.:•:::d!::pražf=:,..--,-.-------------..L...:.;m:.:2:_.1....._.::50:'.!'::.648:.::;_I/ • 525,0J! _______ 2cc6...:5:.::9.;.1'c.4.:..7.t.:lc:::s..;ů:.:.R:::S..:2:::0.:.c15=-0=-1:..__J 
Vápenocl!mentovi nebo vápenná omitka ostění nrbo nadpraží štuková 

112,55"0,45"zači!těnf po výměně výplni otvorů" 
ÍZačištěnf omítek kolem oken, dveři, podlah nebo obkladů 
Začištěni omítek (s dodinlm hmot) kolem obn, dveři, podlah, obkladů apod, 

2,92"5 
3,44·8 
6,48.6 

5,3+5,7+7, 1+5, 7+7,75 

Součet 

"viz vykresy PO přilohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2,2.15" 

\Nátěr základni penetrační 
Nátěr záldldni penetračnl 
Poznámka k polofc,: r 
Plochy milmy tltk.tronlcky Y Jraflclt..m programu. 

247,005 "jižní fasáda" 
258,231~severní fasáda" 

487,453"západnf fasáda" 
989,252"stěny východní fasády" 

Součet 

"viz vykresy PO přilohy O. 1.2,2.1 • 0.1.2.2.15" 

)Potafeni vnějších stěn sklovhiknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstVé hmoty 
Potaženi vnijfích ploch pletivem v ploše, Mbo pnnich, na plném podkladu sklovláknltým vtlačenfm do tmelu stin 

"plochy ostění vnějši zateplené" 
2,4•2•24•0,34 

Mezisoučet 

2, 4*l91-4*0, 38 

2,4•2"26·0,34 

Mezisoučet 

11,05"0,5 

Mezisoučet 

Součet 

"viz výkresy PO přílohy 0, 1, 1.1. 1 • O. 1.1.1.14" 
\Nontáž zatepleni vnějších stěn z polystyrénových desek ti do 160 mm, včetně zakládacích f sÓklových ), 

':~Wi~~:~~ťňiJstcn StEh z pó(yifyrlnd9ycft dfffk a ao 160 mm, VCl!uii ZIRlldicicN I iókloYytft ,. ronovycn nst ... 
Strana 3 z 11 

i. 

m 

m2 

m2 

m2 

14,600 
27,520 
38,880 
31,550 

112,550 

1 981,941 I v 

247,005 
258,231 
487,453 

989,252 
1 981,941 

12 385, 75 )es ÚRS 2015 01 

13,70! _______ :::27_1;.::5..:.,4•:;:25::,[ ____ __, 

112,661 l / -···~3-4,22Í 15121,S6[cs ůRS 2015 01 

39,168 
39,168 

25,536 

42,432 

67,968 
5,525 

5,525 

112,661 

1 267,3481 985,91 I" 
.. ·-··----

1249487,901 
--- ····------------·-----' 



• 
• • • 

:I 

:I 

• 
:m 

I'(. rvp Kód Popis MJ Množství ··-:i:-cena Cena celkem Cen~v11 
____ lCZK]_ ___ JCZKL__ __ sousta_y~j •· 

VY 

vv 

vv 

vv 

vv 

VY 

Pozndm•o k pototc,: 
1, V crndch Jsou započttny ndt.lacfy na: 
a} u~vninl dt.rd ftptnlm a tallfoYýml hmoldlniamt, 
b) pfrstlrbvdnl lzola(nlch d,sd, 
c) vlol,rú .111.lovldk.nlti yYltl.drnf, tkaniny, 
d) =•ni o doddvla lllt. 

2. V ,.,.leh n,J- zapo{t•ny náklady na: 
a) doddvlr.u dtstk t,~tní lzolac• 
b) provtdtnl k.OMČM povrcltaw úpravy 

Pro kotwnl t-lné lzolaco fasády bvdo po<dlt cortlflkavaný ln}•ktovaný katvlcf ,vstim pro harlzantdlnl a vortlkdlnl 
zaM~l,nJ zatrplovadch .systímů, Kotv1d sy,tim J• c,rtlflkovdn dl, 1vrops1r., smimlu ETAú OCU, UA.Ci 014 a 
tvropskiho pokynu CUAP 0601.32 pro ,ptcldfnf kotvtnl ncwých I stdvajlclch zat,plavadch systímtl, vl1tni moinostJ 
}•Jich dokatwnl a zdvo}onl. · 

258,231"sevemf fasáda" 

989,252"stěny východní fasády" 

5,5"zateplení část nadpražf hlavnlho vstupu" 

11,05"1,3"sokl přístavby" 

Součet 

258,231 

989,252 

5,500 

U,365 

1 267,3-48 

1131 M 1283759510 

"viz vykresy PO přílohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.15" 

I deska fasádnl polysfyrlnavd EPS 70 F 1000 x 500 x 1.W mm m2 1 27s,cuJ I./ 143,51 i--·--_-___ 1B_3_4_17...:.,_06..Jl~cs_úRS_2 __ 0...:15--0--1_, 

pp 

vv 

! 14 I M !283764245 
vv 
vv 

I 15 I K 1622212051 

pp 

vv 
vv 

vv 
vv 
vv 
vv 

vv 
vv 
vv 
vv 

vv 
vv 
vv 

desky z lehčoných plutů desky polystyrénové fasádní typ EPS 70 F fuidní, stabilizovaný, sarnozhóšlvý objemovi 
hmotnost 15 d 20 k9/ml rozměr 1000 x 500 mm, lambda 0,039W/m K 1000 x SOOx 1-40 mm 

Pozndmka A: pololc•: 
lambda-0,039 [W I m K] 

1252,983"1,02 'Plepočtené koefklentem množství 
!d,ska z rxtrudavar1'ho polystynnu XPS ti 1.W mm 

11,05"1,l"sokl přístavby~1,02 

"viz vykresy PO přílohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.1 s· 
IMontái zatepleni vnějšího ostění hl. špalety da -400 mm z polystyrénových desek ti da -40 mm 
Montil kontaktnlho ,.,.plení vnějšího ostinf nebo nadpnm z polystyranových desek hloubky špalet přes 200 do .00 
mm, tloušt:ky dHek do 40 mm 
Poznámka A: pololc•: 
Pro katwnl t-lné fzolaco fasády bud, pauflt cortlflkavaný ln}oktovaný kotvld ,vstím pro harlzantdlnl a vortlkdlnl 
zabozpočrnl zat<Plovacfch ,vstimcl. Katvlcf systímJ• cortlflkavdn dl, ovropsl<i smlmlco ETAG 004, ETAG 014 a 
<'Vrop,kiha pokynu CUAP 0601.32 pro .spoddlnl kotwnl nových I stdvo}lcfch zat<PIOW1cfch ,vstimcl, včotni molrwtl 
}•Jich dokatwnl a zdvo}tnl. 

11,2"2+2,4"2)"'40 
(1,2"2+2,4"2)"76 

(O, 9"2+1,2"2) 
(0,6"2+1,2"2)"25 
{2"2+2,2"2)"4 

Mezisoučet 

{1, 1+1,65"2) 
(1,5+1;5•2i 
(1,5+2,1"2) 

(1, 75+3"2)"2 
Mezisoučet 

Součet 

m2 

m 

1 278,043 

14,652 I J 

14,652 

993,100IJ 

288,000 
547,200 

4,200 

90,000 
33,600 

963,000 

"·"°° 4,500 

5,700 

15,500 

30,100 
993,100 

· 424,0?j 6 213,77 I 

-;--··-

245,35_: 243 658,1J!cs úRS 201s 01 

L.::...1-c:.:...===..:---.LI d--•'-sk_a.:..f:::•sá=dn'-l":po-"l.,_ys--tye.,n..,navdc..,..-EP...:S..;.7.:..0.,..F_1-:000-:--x.,..5,..oo:--x-J::-O::-:m'-m':c-:--:-,-,---,--,,---:----:-:::-:·-:-:--:---'- ...;;.;m::.2_L-...:3c:.5.;.;4•::.2:::56 [ __..-· -3D.751· _____ 1:.c.0...:8c.94.:.;•.:..43:..i.:J cc:.s..:ú.:.:R=-S .::.20::;1:.:5...:0c:.I_, 
de,ky z lehčených plastů desky polystyrénové fuidnl typ EPS 70 F fasidnf, stabilizovaný, sarnozhóšlvý objemovi 

"viz vykresy PO přílohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.15· 

I 16 I M 1283759310 

pp 

vv 
vv 
vv 
vv 
vv 

vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
VY 

vv 
vv 

hmotnost 15 li 20 ke/ml rozměr 1000 x 500mm, lAmbda0,039 W/m K 1000 x 500 x 30 mm 
PozndmA:a A: pololc•: 
fambda-0,039 [W I m K] 

(1,2"2+2,4"2)"40"0,38 109,440 
(1,2"2+2,4"2)"76"0,34 186,0'48 
(O, 9"2+1,2"2)"0,34 1,428 
(0,6"2+1,2"2)"25"0,34 30,600 
(2"2+2,2"2)"4"0,23 7, na 
Mezisoučet 335,244 

(1, 1 +1,65"2)"0,51 2,244 
(1,5+1,5"2)"0,36 1,620 
(1,5+2, 1"2)"0,-46 2,622 
(1, 75+3"2)"2"0,36 5,580 
Mezisoučet 12,066 
Součet 347,310 

3-47,310"1,02 354,256 

vv 
1111 K 1622252002 

"viz vykresy PO přílohy 0.1.2.2.1 • o. q.2.1 s· 
L.:::..1-..:.:....:.::::::.:::;:::==.. __ .....1:IMo=n=tái=· :.:o::st=•=tn::.fch=l:::išt::.::za:::t::epccl::.•n:::t:_ ______________________ .....J.....J..:m:.:_-L_...::35:!'.:.:700:: I j~~ 38,3-41 ~=~-

pp Montil lišt kontaktního zatepleni 01tatnfch stenoYÝ<h, dilatačnfch apod. leponých do tmelu 

vv 9,5+26,2 35,700 

vv "viz vykresy PO přílohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.1 s· 

I 18j M ls90515RtO fpraflldllatalnlstlnovýstkanlnou,dl.2,Sm m 27,5to'.J--i~··· 

1 368,69!cs úRs 2015 01 

3 227,96 I 
~v_v _______ r2_6~,2-·1~,_05_~-~~poč_t_en_e_'koe __ fl_d_en_t_e_m_mno __ žstvf ____________________ ~--~-~2~7~,5~1~0- ---~-· 

i t91 M j5905t5R20 lproflldllatačnlrohavýstkanlnou,dl.2,5m m 9,975L~t17,34í 1170,4-41 

~vv_~-----~9~·5_·1~·~05=---·p~~~počt....:..~en~é_koe_fk_l_e~nt~e~m~mn.;._o.:..žstvf-'--------------------~--~----9~,9~7~5__ _ ____ _:._c:..:.:.;..:..L,------
1 2~ I K 1622135011 lvyrovnln( podkladu vnějších stěn tmelem ti da 2 mm m2 220,331; ,"._-rn:01r··· 27104,lllcs ÚRS 2015 01 

pp Vyrovniní nen,vnoúl podkladu vnijifch omftaných ploch tmelom, tlouštky do 2 mm stěn 

vv "předpoklad vyspraveni stěrkou cca z 2fll' plochy Jižní fasády" 

vv 2~7.005"0,3 

vv Mezisoučet 

vv "předpoklad vyspraveni stěrkou cca z 2°" plochy západnl fasády" 

vv 487.~53"0,3 

vv Mezisoučet 

vv Součet 

vv "viz vykresy PO přílohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.15• 

21 I K ]'622321121 lvapenocementavi omítka hladká jednovntvi vnějších stěn nanášeni ručně 

Strana 4 z 11 

m2 

7~.102 

74,102 

1-46,236 
1-46,236 
220,338 

29,0001 J .~!·..9il_,_· _______ 6 928,671cs úRS 2015 01 



::I 
PČ Typ Kód 

PP 

vv 
vv 
vv 
vv 

122 I K ·622531011 
PP 

vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 

I 231 K 1622613101 

pp 

vv 
vv 
vv 
vv 
vv 

I 24 í K 1622621011 

pp 

vv 
vv 

: 251 M 1283741415 
vv 

I 26 I K l622811R11 
PI' 

vv 
vv 
vv 
vv 

[fil K :6229010 
pp 

vv 
28 i629991011 

pp 

vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
VY 

vv 
vv 
VY 

J 291 K Í629995101 
pp 

vv 
vv 
vv 
VY 

VY 

YV 

Popis 

Omítka vApenocementovi vnějších ploch nan~ni ručni jednovrství, tlouit:ky do 15 mm hladká stěn 

·vyspraveni soklu deskami z umělého pískovce • 

29 

So1Jéet 
"víz výkresy PD přílohy D.1.1.1.1 • 0.1.1.1.14" 
irenkovrstvá silikonová zrnitá omitka ti. 1,5 mm včetně penetrace vněj!ťch stěn 
Omítb tenkovrstvi silikonoví vně-jikh ploch probarventl, včetně prnetrace podkladu untti, tloušťky 1,5 mm stěn 

247,005 "jižnl fasáda" 

258,231"sevemi rasáda" 

487,453"západnl fasáda" 

989,252"stěny východní fasády" 

347,310"ostěnl a nadpražf zateplované" 
5, s·zateplení část nadpražf hlavního vstupu· 

Mezisoučet 

"plochy ostěnl a nadpražf vnějšl zateplené" 

107,136 

Mezisoučet 

Součet 

"viz vykresy PD přílohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.15· 

[Hydrofoblzačnl nátěr silikonový vnějšťch stěn z cihel nebo z přfrodniho kamene ručně 
Ochranný nátir vněJšich ploch Pohledového zdiva s!likoncwý hydrofobtuění Jedoonásobný nanáioný ručně na pcvrch 
z dhM pálených nebo z přirodniho kamene- stěn 

29+«,8+2,-45+33,25 

·0,75"0,97"8 
·O, 73"0, 73"5 

Součet 

"viz výkresy PD přílohy 0.1.1.1.1 • D.1.1.1.14• 
jLepenl dekoračních fasádnfch profilů délkových výšky do 250 mm na stěny 
Lepanf fesidnich profilů dekoračních s plevaluJ!dm déii<o,ým rozměrem výšky (šiřky) lepené plochy do 250 mm, na 
vnijší stěny 

1'46,5 
·viz vykresy PO přílohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.15· 

ltasddnl d•kara{nf profily· ffmsy 50 x 250 mm 

146,5"1,05 'Přepočtené koeficientem množstvi 
\Broušeni nerovnosti omitaných ploch 
Broušeni betonoVýc:h podlah nerovnosti do 2 mm (strženi šlemu) 

247,00S"jížni fasáda" 
487,453"západnl fasáda" 

Součet 

"viz vykresy PO přílohy 0.1.2.2.1 • D.1.2.2.15· 

IVýtažná a odtrhová zkouška pro ETICS 
Výtažná a odtrhovi zl<cušl<a pro ETICS 

1"viz technická zpráva 01.1.1· 

,,.iidmn 

1,2"2,4"86 
1,2"2,4"30 
0,6"1,2"26 

2"2,2"2 
0,9"1,2 
o, 73"0, 73"5 
0,75"0,97"8 

o, 75"0,33"6 
1,1·2,1 

1,6"2, 1 
2.1·2,5 
1,s·2, 1 

1,75"3 

Součet 

"viz vykresy PO pň1ohy D.1.2.2.1 • D.1.2.2.15" 

)očištěni vnějších ploch tlakovou vodou 
Očištěni vnijších ploch tlakovou vodou omytim 

247,005 "jlžnl fasáda" 
258,231"sevemi fasáda" 
487,453"západní rasáda" 
989,252"stěny východnl fasády" 

Součet 

"viz vykresy PO přílohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.15· 

MJ Množství J.cena 
[CZK) 

Cena celkem Cenová ] 
~-~----.._[C.ccZcc.Kl"------'s"'ou_s!_a~~ 

29,000 

29,000 

m2 [2_~;~- 186,70, 455 890,62lcs úRs 20~ 

247,005 

258,231 

487,453 

989,252 

347,310 
5,500 

2 3H,751 

107,136 

107,136 
2 441,887 

m2 101,0151 \./ '46,701 4 717,<46lcs úRS 2015 01 

109,500 

·5,820 
·2,665 

101,015 

m 146,5001 v' 98,41 i , .... 14 411,01 !cs úRS 2015 01 

1'46,500 

m 153,8~ 
T-----· 

518,58, 79770,571 
153,825 

m2 734,458; .. , 113,12}~~-·-- 83 083,951 
.,,/ 

247,00!i· 
487,453 
734,458 

j komplet I 1.~1 6 030,ooi.__ 6 030,00! 

m2 

m2 

1,000 
391,970 

247,680 
86,400 

18,720 
8,800 
1,080 
2,665 
5,820 

1,485 
2,310 

3,360 
5,250 
3,150 
5,250 

391,970 

1 981, 9411, ... / 

247,005 
258,231 
487,453 

989,252 
1 981,941 

28,59_[.__ 11 205,37!cs ůRS 2015 01 

12,06j , 23 898,28\cs ůRS 2015 01 

I 30 \ K 1631311134 ,...::.::..i....:c......:.::.:.:cc..:..:.c..c. __ _,_\Ma-'-zan--"ln-'-a_t_l_d_o_2_40_mm-'-z-be_to_n_u_,p_r_ost_e_·h_o_t_ř._C_16_/_2_0 ________________ __,__m_3 __ ,_ __ 5..c,_92_5..,_I_·'.· 3 335,52:·· .. _____ 1_9_7_62-',_97_l~c_s_ú_RS_20_1_s_o_1......, 
pp 

VY 

vv 
VY 

I 31 I K 1637111112 
pp 

vv 
vv 
vv 

32 637211112 
PP 

VY 

vv 
vv 

, 33 i K !644941112 
pp 

VY 

VY 

Mazanina z betonu prostého U. přes 120 do 2<40 mm tř. C 16/20 

"okapový chodnlk" 

39,5"0, 15 
"viz vykresy PO přílohy 0.1.2.2.1 • D.1.2.2.15" 
jOkapový chodnlk ze štěrkopísku ti 150 mm s udusáním 
Okapový chodník z kl1Mntv1 s udusí.nim • urovní.nfm povrchu ze štěrkopísku ů. 150 mm 

• okapový chodnik" 

"okapový chodník" 

33+6,5 

"vizvykresyPD pfllohyD.1.2,2.1 • 0.1.2.2.15· 

I Osazováni ventilačních mřiiek velikosti do 300 x 300 mm 
Montil průvitmiků nebo mřížek octv.tri.vldch v.Ukostt přn 150 x 200 do 300 x 300 mm 

"viz vykresy PO přílohy 0.1.2.2.1 • D.1.2.2.15" 

Strana 5 z 11 

5,925 

---~-m2-~ __ 3_9~,soo__,;:-:=-,32:15]_~~-----s_2_19_,9_1~lc_s_u_·RS_2_01_5_0_1......, 

39,500 

.. T 
l... k_u_•-~--2~,000--'--I / . 50,79: ------··- 101,58,CS ÚRS 201šo11 

2,000 



:I 
PČ Typ 

3 14 M 

D 

2 35 ! K 
pp 

:I 
vv 
vv 
vv 

vv 

Kód Popis 

553414255 :mmka vítracl n.rrzovd 300 x 300 „ slťovlnou 
9 

]919735112 
-------=Ostatní konstrukce a práce-bourání 

------~j-~e_zánl stávajlclho :!lvičného krytu hl do 100 mm 
~ozinf stivaJlcfho živičného l<rytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm 

"vybouráni asfaltu pro okapový chodnlk" 
28,4 

Součet 

"viz vyl<resy PO pfilohy 0.1.2.2.1 • D.1.2.2.15" 

kus 

m .. I 

Množstvi J.ccna Cena celkem ---c;;-.,~TJ 

1

-. _l~il<L_
1 
___ J~~-KL _ -:. __ s_o_ust!V.!..J. 

2,000 v: ... 325,62 651,24 I • 

28,'400 
28,'400 

465 758,30 
1 SSš,OO!CS ÚRS 2015 01 ! 

=I j 361 K 1941111132 Montá:! lešení řadoveho trubkového lehkého s podlahami zatfženf do 200 kg/m2š do 1,5 m v do 25 m m2 1 637,993i~T--;:· 71 115, lOICS ÚRS 2015 01 
..L..c.....'-------~Mon-til_l_o!enf __ řadov--é-ho_tru_blcov __ ého_t._hi<é--cho-p-,K-ovn~!ho-,-pod-lahami-,---,-ProYOin---:-lm-za~ti~že-n7im-::~-.l~do-,-,2~00.,.,-k1-,m2-,-~šlřky::--~~~.~--~---- ------~c.....c..... ____ __, 

::m 

:I 

:I 

~ 

::I 

::I 

:I 

:I 

:I 

:I 

:I 

:I 

:I 

:I 

::I 

!:I 

=3 

=3 

::I 

::li 

::li 

:I 

~ 

::I 

::I 

:li 

~ 

~ 

=li 

pp 

vv 
vv 

vv 

vv 
1371 K 1941111232 

pp 

vv 

I 38 I K 1941111832 

pp 

vv 
vv 
vv 

vv 
vv 

vv 
vv 
vv 

I 39 l K 1944511111 
pp 

W12 přn 1,2 do 1,5 m, výšky přn 10 do 25 m 

30,54'12,75 
97,93'12,75 

Součet 

"viz vyl<resy PO pfilohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2. 15" 

; Pliplatek k lešenf ladovemu trubkavOmu lehkému s podlahami i 1,5 m v 25 m za první a ZKD den použiti I 
Montil Lolem řadového trubicového t.hi<ého prKovniho s podlahami s provozním zatiženim ~. l do 200 k&lml 
Přlplat.k za prvni a každý dallf den použiti lešeni kceni ·1132 

1637,993"90 'PlepočtenO koeficientem množstvi 

;oemontil lešenf řadoveho trubkoveho lehkého s podlahami zatf:!enl do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 25 m 
Demontáž leieni ředového trubicového lehkého prKovniho s podlahami s pruvoznim ntiienim ~. l do 200 k1/rn2 iiřky 
tř. W12 přes 1,2 do 1,5 m, výšky přes 10 do25 m 

30,54'12,75 
97,93'12,75 

Mezisoučet lešenf zateplovanO části 

25,05'13, 95 
44,a3•13,2s 

Mezisoučet lešenf již postavené, pouze demontá:! 

Součet 

"viz vykresy PO pň1ohy O. 1.2.2.1 • D.1.2.2.15" 

I Montil ochranné síti! z textilie z umělých vláken 
Montil ochn.nné, siti zavěšené na konstrukci tešeni z textilie z umělých vláken 

389,385 
1 248,608 

1 637,993 

147 419,370 

m2 1 2 581,4391,/ 

389,385 
1 248,608 

1 637,993 

349,448 
593,998 

943,446 
2 581,439 

142 230,21 jcs ůRS 2015 01 

18,091 46 698,23 jcs úRS 2015 01 

m2 1 637,99iij. __ • _4~,8_2~·-·._· _____ 7_9_0_1'-,6_a.._lc_s_u_· R..:s..:2..:0 __ 1.c.s..:0_1...., 

i '40 I K 1944511211 1....:.:..i....c...L..:.;c.c..:;::.c.:.. __ __._IP __ ř.,_ip_la_t_ek_k_oc_h_ra_n_n_é_s_it_lz_a-'p'-rvn_i_a_Z_K_D_de_n.:.po_uz_·_1t_f _________________ .....__m_2_J~1_47_41_9~,3_7olJ-o,1i! _______ 17_77_8.:.,7_a'-'l.ccs:..::úc.cRS:..;::20:..1c:5..:0:.;1__, 
pp 

vv 

I 41 I K j944511811 
pp 

I 42 i K j953942627 

pp 

vv 
vv 

Montáž ochrlnnósiti Pfipla„kza prvni a každý dalši den použiti sfti kceni ·1111 

1637,993"90 'Plepočtené koeficientem množství 147 419,370 
Joemontái ochranné sitO z textilie z umělých vláken m2 i 1 637,993jJ 2,4_1: ...• _____ 3_95_o'",B_4.._lc_s_ú_R_s_2_0_15_0_1_ 
Oemontil ochranné síti zavěienii na konstrukci tešeni z textilie z umělých vláken 

10,azovánf praporových konzol bez Jejich dodáni kus 1,0001v 115,9Š_y--·-----1-1=-s,.,.9s:::;lrc-s.,.ú-Rs_2_0_1_5_0_1..., 

Osuoví.ni drobných kovových předmětů se zalitún maltou cementovou, do vysekaných k1pes nebo připravených otvorů 
praporoYých konzol 

1 

'viz vykresy PO pfilohy 0.1.2.2. 1 • 0.1.2.2. 15" 

1,000 

141 I M lssJ951ROO L.::..L.:;;....i.::.::.cc.:.:.:.c.:.:c... __ ~id..:ň~d..:k-w„aJ~• .. k_k~ovovy__,~·p..:ro_1_t_,rr1-'-,-'~~~~-~-~-ou_,_pr_o_tl_vypa"----dnu_t_l _____________ ~-ku_s_.,__ __ 1c.,ooo_~!-I 466,li1".::: _____ 4..:6_;_6~,7~2~Í ____ _ 
Poznámka k. pololc•: 
Kovový drldk vlaj1k pro f ftrd, .s pojistkou proti "WCJdnc.rtf, 
kotvit do zdiva na lzolant,povrchowf úpraw prd.ilowu 
barvou >Vitlý o<i,tfn 

I 44 I j966032921 c..__.__..,_ _____ __._Jo_d_~_k_á_n_f_ň_ms-'-po_d_o_k_en_n_k_h_n_e_bo-'-p-~_so_k_e_nn_f_ch_,_Př_e_dsa_ze_n.:.ýc_h_,_př_e_s_BO_mm ___________ ~_m_~ __ 3_,2_oo_if~,-:;::---:i6,6Ji· __ . ______ 11_1.:.,2_1~J.c.csc...:.úc.cRS:..;::20:..1c:5..:0:.;1__, 
pp Odsekáni řfms podokenních nebo nadobMich předsazených přes lk: zdiva přes 80 mm 

vv 0,8'4 3,200 
vv "viz vykresy PO přílohy o. 1 .2.2.1 • 0.1.2.2.15" 

I 451 K 1968062244 L.::..L.c:...i.:.:==....:... __ _,_IVV=bo:.:u.cr•cc.n.c.l...cdf'-e-v-'-ěn"ýc'---h-rá_m_ů_o_k_e_n~J•_dn_od_uc_h,._ýc_h_vc_·_et_ne_·_k_fi_de_l-'-p-l_do_1_m_2 ___________ '-_m_2_-'------'9,_9_7o!·J' 139,461 ______ 1 _39_o-'-,3_9~J_cs_ú_RS_20_1_5_0_1__, 

pp 

vv 
vv 
vv 
vv 

vv 
46 9680n4S5 

pp 

vv 
vv 

J 47 I K l96BOn456 

pp 

vv 
vv 
vv 
vv 

Vybouráni dřevěných rámů oken s kndly, dveřních zárubnf, vrat, stěn, 0$těnÍ nebo obkladů rámů oken s křídly 
Jednoduchých, plochy do 1 ml 

o, 73·0, 73'5 

o,1s·o,9r8 
o, 75•0,33•6 

7m7 

0,8'1,97'2 
'viz vykresy PO přflohy o. 1 .2.2.1 • 0.1.2.2. 15" 

IVVbouránf kovových dveřnkh zárubni pi přes 2 m2 
Vybourání kova,,ýc:h rimů oken s k.řidly, dveřních z.í.rubnf, vrat. stin, ostini nebo obkladů dveřnkh zárubni, plochy 
př~2m2 

2"2,45 

1,5'2, 1 
Součet 

'viz vykresy PO pfilohy o. 1 .2.2. 1 • 0.1.2.2. 1 s· 

m2 

m2 

2,665 
5,820 
1,485 

9,970 

3,152 v 195,45 

3, 152 

s,osoJ / 149,461 

4,900 

3, 150 

8,050 

616,07 es úRS 2015 01 

1 203,14lcs úRS 2015 01 

! -48 j K !monR21 '"-~------~IVV~bo_ur_á_m_'ve_nt_ll_ac_·n_k_h_mn_ .. ,._._k ________________________ ~_k_u•-~ __ 2,_ooo_·;;;y-:::--::-·24,341~-
pp Vybouránf v•ntUačnich mřiiek 

vv 2,000 

vv "viz vykresy PD pfilohy O. 1 .2.2.1 • D.1.2.2.15" 

·. 49 [ K 1976082131 I vybouráni objímek, držáků nebo věšáků ze zdiva cihelného kus 1 oo(iT··---31221 - ·-- 31,22 lCS úRS 2015 01 
C.:..L.:..:..:.:c::.:.::.;_ ___ .-'..:.;.;cccc,....:...-'-'..:C..:,-C'-'::--'~---:~~--:-~~~~:::-:--::::-:-:--~-~~-~---:--:--,""'."....J.---''---''~ ' . . ----.....Jc......c....._....;;....:..._.....J 

Vybouráni drobných zámečnických a Jiných konstrukci obJfmek, drfál<ů, věliků, zíclonových konzol, lustrových skob pp 

vv 

vv 
vv 

50, K 1~7_8015391 

pp 

vv 

vv 
vv 
vv 

apod., ze zdiva cihelného 

'odfiznutf ocelové nevyužité konzoly vrchnfho vedeni NN" 

1 
"viz vyl<resy PO pfilohy D.1.2.2, 1 • D.1.2.2.15" 

jOtlučeni vněJ!i vápenné nebo vapenocementavO vnějll omítky stupně členitosti 1 a 2 rozsahu do 1oo,,; 

Otlučeni vÍf)oMých nebo vápenocementových omít.k vněJšich ploch s vyikrabinim spar a s očfštinim zdiva stupni 
členltosd 1 a 2, v rozsah.I přn 80 do 100 X 

258,231"sevemf fasáda" 
989,252."stěny východní fasády" 

Součet 

"viz vykresy PO pfilohy 0.1.2.2.1 • D.1.2.2.15" 

Strana 6 z 11 

m2 

1,000 

258,231 
989,252 

1 247,-483 



:a 
::I 
::I 

::I 

=I 

::I 

::I 

::I 

!I 
::;a 

:::I 

::I 

:I 

::I 

::I 

:::I 

::I 

:I 

::a 
::I 

=-
::I 

::I 

:I 

:.I 

=-
:I 

::I 

:a 
::u 
::I 

:I 

:m 

• 

I'( Typ Kód Popis MJ Množ t . J.cena Cena celkem Cenová 

51 1979.ROO 

i989Jl~ 

·- .• \ ~~---~-}~ -----'-'socc:uc.cstav_~--,i 
Rozebráni• zpětná montáž plechové krytiny střechy pro možnost kotveni lešení n• podlahu chodby I 

----1.z:r~·ístavby -----------+-k_o_m~l=t , ___ 1,000 ~' 7 236,oo[ ___ 7 236,00 

Stavební přípomoce, dozdívky a ostatní stavební práce a konstrukce nutné k lá~nému dokončeni dlla ~o~- I 490,000 ._• __ 3_26,2~ _ 110 860,H\ ~ ~2 

PP Stavební přfpomocct, dozdívky a ostatní stave-boí práce a konstrukc, nutrMt k řádnému dokončeni díla 

o 997 
' 531 í<-fmoo114 

Přesun sutě 84 560,45 
..,.L. ______ ,_1v_n_lt_ro_s_ta_ve_n_lš_t_ní_d_o~p_ra_v_a_su_t_l _a_vy~bo_u_ra_n~ýc_h_h_mo_t~p_ro,..b.,.u_dovy~-•-do_1_5_m-:-s-:-po-u_i_lt

7
ím_me_ch_a_n_lz_ac_e ___ ~--~--9-6,_6_83~\-J~-"~- ·--~-----39_9_7_1.,_,5_4.J.)c"'s'-u_· Rc.;s_2.:..o.c.1.:..5_0c..1 _, 

Vnltrostavenlitnf doprava sutt a vytx,uraných hmot vodorovni do 50 m sviste s pouittfm mechanizace pro budovy a haly pp 
výiky přes 12 do 15 m 

! 5'4 J K :997013501 .!-.::......:.:..:.::.:.:=:....--J.io.:.dvo=.:.z.:.su:.:t.:..1 •.:...:..vybo:..:..:.:.urc..•.:..n,cýc:;.hc..h;;.mo=t.:..n.:.•_sk..;l.:.ád __ k;;.u_n;..e.:.bo:;.c..me_z.:..l_sk_lá_d_k_u_do_1 _k_m_se_s_lo_ie_n __ im ________ .,_ _____ 9_6.,_,6_8.:.3J..\ ~;--zso:J~- -·- 24 202,61 lcs URS 2015 01 
pp Odvoz sutt a vybouraných hmot na sklidku nebo me,zfsktidku se složením, na vzdáhmost do 1 km 

1 55 \ K )997013509 '-'-:..J..-'-'--'-'-'.:.:..c.:.:.c..c.. __ _,:IP.c.H~p-la_te_k_k_o_dvo __ zu_su_t1_a_vybo--'---u-r_an~yc~·-h_h_mo_t_na_,k_lá_d_ku_z_KD_1_k_m-'p-ře_s_1_k_m __________ .._ __ ..,__B_7_o~,1-4_7j'-"_... 8,1~-----..:7_09_cc3,~9~3~lc=s..:ů~RS=-=2.:.01~5~0~1:...., 
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo mezfddádku se složenfm, na vzd.ilenost Přfplatek k ceně za každý pp 
dal.šf t započatý 1 km přes 1 km 

VY 96,683"9 'Plepočtené koeficientem mnoistvf 870, 147 

I 561 K ) 997013801 o..c;:.L.:.;...L..C.:..:..=:..:...--..J.CiP..:o"-pl_a_te..:k_za_u_lo_ž_en __ l_s_ta_ve_b_n_lho_o_d..:.p_ad_u_na_sk_lá_dc_e-'-(s_kl_á_dk_ovn_é..:.) _____________ __,__ ______ 96-','--6-83-'\ "· 137,48l, 13 292,J7jcs URS 2015 01 
pp Poplatek za uloienl stovebniho odpadu na skládco lskládkovné) betonového 

o 998 
I 57 j K \998011003 

Přesun hmot 12 475,64 
'--...L..-'----'---~IP_le_s_un_hmo_t.,;.p_ro_b_u_dovy~_z_dě_n_é_v_do_2_4_m _____________ c------~----'---6_8_,7_9_S!,_-_. __ 1_8...;1,_35i ______ 12_<1_7_5,~6-4~\c~s-'-u-'RS:..c:.20~1.:.5..:0~1-' 

PfMun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlenf, výrobu I stuiby s nosnou svislou konstrukci zdiOOll z clhet, 
PP 

o PSV 
o 711 

58 K 711111001 
pp 

vv 
VY 

VY 

VY 

tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní v,dátenost do 100 m pn, budovy výšky přes 12 do 24 m 

Práce a dodávky PSV 
Izolace rot! vodě, vlhkosti a l nům 
Provedení Izolace proti zemní vlhkost! vodo«Nné za studena nátě"'m penetračnlm 

Pl'O'le'denf Izolace proti zermf vlhkosti natiradly • tmely za studen1 na ploie vodorovné V nátěrem perwtračnim 

·vyspravení soklu v místě přístavby" 

11,05·0,8 

Součet 

"viz výkresy PO pHlohy0.1.1.1.1 • 0.1.1.1.14· 

m2 

8,840 

8,840 

1237032,35 
4 471,55 

55,oo\cs URS 2015 01 

\ 59 \ M I 111631500 '---'----''------'-!1a_k_a_;~_;a_11ovy-'-·-ALP_1_9_ba_l_9_;kg~-------:---,,..---::-:---------,--~--~-o-,_oo_J~1;:,;_-_60JOO,OO\ _··_-_____ 1ao-''_;90-'-'\c~s..:ů~RS~2~0..:1s~o~1'--' 
výrobky ufaltové tzolačnl I zálivkové hmoty asťalty axldcnsnit -obni-lzolačnl k penetraci suchých a oč!ltiný,:h pp 

VY 

I 60 I K 1711142559 
pp 

VY 

VY 

VY 

VY 

podkladů pod uf1ltové lzolačnl krytiny a Izolace IJ.P/9 bal 9 k1 
Po:zndmka k polofm 
5potl•ba O,J-0,41ctlm2 dl• povrchu, l•dfdlo t«hnlcky MnzJn 

8,84"0,0003 'Plepočtené koeficientem množstvi 

I Provedení Izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavenfm svislé NAIP 
Provedeni lzoloc• proti zemní vlhkosti pásy přltavenim HAIP na pleše svislé S 

·vyspravení soklu v místě pHstavby" 

11,05"0,8 

Součet 

"viz výkresy PD přílohy D.1.1.1.1 • D.1.1.1.14" 

m2 

0,003 

8,8401,/ ~ 

8,840 

8,840 

660,62lcs URS 2015 01 

161 I M 1628331585 c..:..:...c..:.c..i.:.::c.:.:c..;..c:_ __ ~ipá;.;;..,sy:..a_s~fa-lt_ova_rni~lnk_•_v_loil<_a_sk_~_ni_nd_t_ka_n_lna __________________ '--_m_2_,____1...;~_60_.iT_.~·--8 __ J..:.'~--o~!-'-. -~----::.:88:...7.:.:,8::S~Í ____ ___j 

VY 

I 62 \ K )711161302 
vv 
VY 

VY 

B,84"1,2 'Plepočtené koef1clentem mnoistvf 10,608 

ltzolace proti zemní vlhkosti stěn foliemi nopovými pro běiné podmínky ti. 0,'4 mm šířky 1,0 m m2 26,4001 ·-' 95, 78 I 
·okapový chodník" 

66"0,4 
"viz vykresy PO pl'11ohy D.1.2.2.1 • 0.1.2.2.1 S" 

26,400 

z 528,54lcs ůRS 2015 01 

\ 63 \ K )998711203 '-'--'--'-'--'--'-'-=-"----"iP.c.ř_es_u_n_h_mo_t,_pr_oc_e_n_tn_J...;p_ro_iz_o_lac_e~pro_tl_v_o_dě-'-,_v1_h_k_os_t_la~pl~yn-ů_m_v_ob-'j-•_kt_ec_h_v_do_60_m ______ __,___%_~--J-',_0_50[,~--- s2,01,-:·: 158,64lcs ůRs 201s 01 

pp 

o 712 
64 712311101 

pp 

VY 

VY 

\ 65 \ M \ 111631500 

pp 

vv 

Přesun hmot pro izolace proti vodi, vlhkosti a plyriim stanovený procentní sazbou z ceny vodorovná dopravrd 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 60 m 

Povlakové k tln 
Provedeni povlakové krytiny střech do 10' za studena lakem penetračním nebo asfaltovým 
Provedení povlakové kryt:fny střech plochých do 10 st. natěradly a tmely za studena nátirem lak.m penetračním nebo 
asfaltovým 

3"5, 15 

·viz vykresy PO pHlohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.15· 

)tak asfaltový ALP/9 bal 9 kg 
výrobky asfaltové fzolačnl I zálivkové hmoty asfalty oxida,ané staYebni-fzolačnl k penetraci suchých a očfltiných 
podkladů pod asfaltové Izolační loytiny a Izolace ID/9 bal 9 k1 
Pomámlca k poloicw: 
Spotf•ba 0,J-0,4kglm2 dl, povrchu, f,dfdlo t,chnldcý bmzln 

16 701,40 
42,21\ ,/ 652,14lcs URS 2015 01 m2 15,-450 ,_./ 

15,450 

o.oas\-- 65 12.f.~ _____ ..:.J2::s.:.:,6:::2..clc::s::.:ů::.:R~s =20:.:1..:.s..:.o:...1..J 

15,45"0,0003 'Plepočtené koeficientem množstvi 0,005 

I 66 j K \7123'41559 c..:c:..L.._;;_c:...:;::..:=:....--LIP_ro;..ve..:dec...c.n.:..fpo'-vl::a;,;.ko __ ve..:·_kryt=lccny:..st:..cř'ec_h::.:_do1 __ 0_·..:.p_ásy'-<-N .... A_IP..:.p_řl_ta_ve_n_fm_v..:.p_ln_é..:.p_lo_š& ________ _,_m_.:...2...._ __ 1_,5,_450.:.c.i..l ~-· 102,S![___-____ 1_s_B3-',_78--'l_cs_u_·R_S_2_0_1s_o_1c..;.. 
Provedenl povlakové loytiny střech plochých do 10 st. pásy přftavenlm NAIP v plné pleše pp 

VY 3"5, 15 15,450 
YV "viz vykresy PO pHlohy 0.1.2.2.1 • D.1.2.2.15• 

\ 67 \ M 1628361115 L.:C-L..:..:c..c::.:.::.:.:.c..:.::. __ -l!lpd:;.c..s.c.l.:..•f_ký~·--as~f __ al __ tava ___ ny~·-ox_~_ava_ny~·:..•_A_l_v_lot_kau ___________________ _,'--_m_2_"-_1_1::.:,7_6_8.J.1_·~~ 123,011~·-· ____ ;,:2 __ 1::B..:.5,=6..:.B~I _____ ...J 

vv 

I 68 712363R01 

pp 

VY 

vv 

15,45"1, 15 'Přepočtené koeficientem množstvi 17, 768 
·Provedeni povlakové krytiny stlech do 10• termoplastickou fólií PVC roZVlnutlm • nataienlm v ploše, ml 

15
,
450 

J 
198

,
991

, 
mech ani kotvenou 
Prcvedenl povlakové loytiny střech plochých do 10 st. fóUI termop(utlckcu mPVC (mikčané PVC) rozviootl a nataienl 
fólte v ploše 

3"5, 15 

"vizvykresyPD pHlohyD.1.2.2.1 • D.1.2.2.15" 
15,450 

3 07-4,401 
----- ------~ 

\ 691 M j2smom _..,____. _____ ___.jc..tó_lf_•_•_tf_d_n_l m,,.P_l'_C;-k_•_•_o_tw_n_l_tfl_da_B_roo~f...,lt_J_l _________________ ~_m_2 ___ 1_7_,7_68~\ ··-· .. 355,77_[_: 
15,45"1, 15 'Plepočtené koeficientem mnoistvf 17, 768 

6 321,32 I 
vv 

I 70 \ K 1998712203 

pp 

:Presun hmot procentnl pro krytiny povlakové v objektech v do 2-4 m % 1,sooi ;-~ ~~=-_____ 2_5.c5cc8'c...46.:.i.::iC::cS.:ůc.:RS::..::20.:.1:.:5:..;0:c1c...... 
Přesun hmot pro povlakové loytiny stanovený prccentnl sazbou z ceny vodorovná dopravnl vzdátenost do 50 m v 
objokto<h výiky pfes 12 do 24 m 

o 713 Izolace t né 353 710, 14 
: 71 K 713110813 

PP 

L.:CCJ....:.;,...i.:..;.::..:..:::..:..:..:... __ L·o:cd~st-=-r~•n..:ě __ ní'-t-'epec..:...ln-'é __ l_zo_lac:;_;;_e_st.cro~p-ú_vo.clně_~kl_•de.:.c..nyc~·'--h-z_vl_á_kn_l~týc-h_ma_t_en_á_lu_'_tl..:.ple_s_100_mm _____ ___._-'m~2_, __ 6_72_,,.csoo;,,;;..._i :~_2j_ ______ a_B_2_4~,7_1~lc_s_ů_RS_2~0~1_5-'0'-1~ 
Odstraněni tepelné lzolaat běžný,:h stavebnlch kanstzukd z rohoii, pitů, dlků, desek, blolců stropů nebo l)Odhutdií 
volně klldených z vláknitých motanihl, tlouštka Izolace přes 100 mm 

VY 6n,5 672,500 
VY 'viz vykresy PO pHlohy D.1.2.2.1 • D.1.2.2.15" 

j 72 \ K 1713111111 C...:...L;c_Jc:..:.::..:.:c..:c.c:_ __ ..J:'--Mo'-'-nt'-áž'--'lzo--'-lac __ e;...:..te_,_pe_lné_vrc-'-h-em'-'-st-ro_pu:..'_vo!-'-ne-·_k_la_de_nym~·-1_ro_h_o_ie_ml-'-,..:.P_ásy-=-,-dl_lcl-',-'de-skamf ________ .......•. -_m_2_~_2_0_11_,_soo_-~ť_-;-_· __ 19_,_6_6'~, _______ 3_9_66_5-',_55_,)_CS_ů_Rs_2_0_1_5_0_1....c 

Strana 7z 11 



:a 
a 
s 
~ 

3 

:J 

::2 

:2 

!I 
~ 

:s 
:J 

:I 

:J 

::2 

~ 

::a 
::I 

::I 

::I 

11:ii 

::I 

::I 

::I 

:::I 

:::I 

:::::I 

::2 

:::I 

::J 

::J 

:::I 

:::I 

:::I 

l'Č Typ 

pp 

vv 

Kód Popis 

Montil tepe:lOlt Izolace s.tropů rohoieml1 pásy, dilcl, deskamt, bloky tlzolač.ní m1teorlil ve speclflhcl) vrchem bez 
překryti lepenkou kl&denymt volni 

672,5"3 

MJ 

.. -- ----------------~-~----, 
Množstvi J.cena Cena celkem Cenová : 

_ [CZKL .. ___ . [CZKL_ ____ soustav~, 

2 017,500 
vv 

! 73.I M !631481125 
~-------T·_vl_z_vy"-k_r_•sy~P_O~p_ř_ilohy 0.1.2.2.1 • o. 1 .2.2.15· 

jdrska mln<rdlnf lz~lalnf 600xt200 mm tf. 100 mm 249 609,68 I 
PP deska mlneráln( tzolačnl 600x1200 mm tL 100 mm 

vv 2017,5°1,02 'Plepočtené koeficientem mnonlvl 2 057,850 

Lili_jm1Joa11 137,000[..,,' -· 8,7li •. .:...:.;_...:..:.c_ __ ... Jo_d_s_tr_a_něnf tepelné Izolace stěn volně kladených z vláknit~ýc,...h_m.,.•_te_r-:tá_lů_t_l_do......,100__,m __ m_-::-------m_2 __ 
Odstranini tepelM ltolau běiných st&vebnich konstrukci z rohaii, pasů, dllců, d.sek, bloků stin • přičitk volni 

1 196,-4335 ÚRS 2015 01 

pp 

vv 

vv 
vv 

kladených z vliknltých materiilů, tlouštka Izolace do 100 mm 

12"seveml fasáda" 
125"stěny východni fasády" 

Součet 

12,000 

125,000 
137,000 

vv • 

j 1s I K 1713130821 
---------T· __ vi.:cz_vy:..m_sy,._P;...O~při_l..;oh..:.y_o_.1_._2._;2_.1_._o_.1_._2._2_.1_5· __________________ .,--------·,-----,-·-·-------.-.,-----, 
.__,__..._ _____ _...lo_d_s_tra-,ně-:n_i_te~pe.....,.ln_é_i_zot_oc-:ce:-s-tě_n_vo_lně_k,..la_de~nyc~· _h.,..z..,.po~lys-:-t-:yre,,.-n

7
u..,ll_do-::c-1:-00...,-mm....,..-c-:--.---::::--:--...,-:----m-2_~--6-,_000~i-:.:'.: ___ s~.- 52,40ics ÚRS 2015 01 

PP 

vv 
vv 

vv 

Odstranini tepelné lzolac• běžnyth stavebních konstrukci z rohoii, pasů, dllců, desek, bloků stěn a přiček volni 
kladených z pot.ystyrwm, tloušt:kl. Izolace do 100 mm 

6"sevemf fasáda" 

Součet 

"vfz vykresy PO přilohy 0.1.2.2. 1 • 0.1.2.2. 1s· 

6,000 
6,000 

\ 76 i K !113141111 '--'-_..._ _____ __,_iN<>_n_ta_·i_l_zo_l_oc_e_t_e'-pe-l_né_st_řec_h~p...,loc_hyc'-' _h.,.le~pe_né_a_sf_al_te_m_p_ln.,,ě_1...,vr..,.•..,.tva.....,._ro_h„ožf...,,~P~•-su_·,,.,d_il_cu_·,_de....,..se_k _____ m_2_~_J_o_,9_00~j.J·=~'..~!~ ... 
Montil tepelM izolace střech plochých rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (lzott.čnt materiál ve specifikaci) 

J 912,a11cs úRS 201s 01 

pp 

vv 

vv 
\ 771 M 1631404035 

vv 
vv 

pnleponýmt asfaltem za hor1<a zplna, Jodnovntvi 
3•s, 15•2 

"viz vykresy PO přilohy 0.1.2.2.1 • O. 1 .2.2.15" 

I dwska mln<rdlnl lzolalnl na bózl mlm,rdlnl l<amwnrw vlny 600x1000Xt00 mm 

3·5,1s·1,02 

"viz vykresy PO přilohy 0.1.2.2.1 • o. 1.2.2.15· 

ml 

30,900 

15,759fJ 

15,759 
95,52 1 , 505,22 L 

I 78 I M 163t.f0404S '-'-'--..J.:.'-----'---_...ld_•_s_l<a_m_l,,.,_rd_ln_l_l_zol_a_l_n_l na_bó_z_l _m_fn_•_rd_ln_f_k_a_m_•_n,,._v_lny~600--x_1ooo_x_1_2_o_m_m _________ ~_m_2 ___ 1_5_,7_5_9~IV._ t 14, 33 i ~- t 801,71 I 
vv J"S, 1 s•1,02 15,759 
vv "viz vykresy PO přilohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.15• 

j 791 K )713191132 

pp 

jN<>ntil tzoloce tepelné podlah, stropů vrchem nebo střech překryt! separační fóllf z PE m2 672,sooj__,.,··- 5,~- 3 682,0J!cs ÚRS 2015 01 
.__..._.,_ _____ _...Mon--til,:-.-u-pe-:l-ne,-'l:-zol-coce--,...,.~.,..bnlc...,..,h-:kons-~uu...,~-f.,-·-dop,-lňky:-.-."."i<D-M-11U--:~,:-.n-,l-souc-;: • .,:-.:-tt-pod-::-lah-:--,,-trop0--:.:-v-~-,he-m-ne-:bo-,trec-,.-:-h-~---~---~- ·-------~---~ .. -----~ 

překrytim fólii separačnl z PE 

vv 672,5 672,500 
vv "viz vyktesy PO přilohy 0.1.2.2.1 • O. 1.2.2. 15· 

j 80) M !283231500 '---'--------~lf..có_ll•_se'-pa_ro_l_n_l_PE_ba_1._1_oo_m_2 ______________________ _..._m_2 ___ 73_9_,7_so_-~Í::;:,.··---4~,1_s~! ______ 3_o_7..c2,~B-9~lc~s-'ú-'R=S=20=1~s-'o~r_., 
pp fólie scrparačni PE b&L 100 ml 

vv 6 72, 5•1, 1 'Přepočtené koeffcfentem mnotstvl 739, 750 

j 81 I K 1713191133 L.:.J. ..... .J.:..:.:.C.----=--....c\ll<l ..... n_t_il_f_zo_lac_e_t_e,_pe_l_ne_· ,_pod_la_h.c, _st_ro_,pu_·_vrc_h_e_m_n_e_bo_st_ře_c_h~p_f_ek_ryt~f_fo_'b_'f_s~p_ře_le..,.pe-'nym~· -'spo....,.Je_m ____ .,__m_2_,c__67_2'-, 500_ i-/.:::.- 29,69r:::::· ____ ....;_19c..9.:.6:.:7.:.,4.:.1CLJC=:S:..U=:' R.:S:..:2:.:0:.:1.::5.:0.:.1-' 
Montáž tepelné Izolace stavebnich konstrukci • doplňky a konstrukčni součisU podlah, stropů vrchem nebo střech pp 
překrytím fólii potoženou volně s přelepením spojů . .../ 

vv 672,5 672,500 
vv "viz vykresy PO přilohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.15• 

I a2 j M j2a3292525 .__.,__.,_ _____ ~1f_ó_llw_pods~~t_fe_š_nl..,d,...if_óz_n_l_D_1_40_g~l_m_2 _______ ~-------------~-m_2_~_73_9_,7_so_;~~i----._-_· --~12_2_9_2~,1_6~!----~ 
fólie podstielnl dllůini O 1"40 t/m2 pp 

vv 672,5°1,1 'Přepočtené koeficfentem mnobtvl 739,750 

j sJ I K 1998713203 .___.,__..,_ _ _c ___ __,_IP_ř_es_u_n_h_mo_t'-pr_oc_e_n_t_ní~p-ro_iz_ol_ac_e_te~pe-l_ne_·_v_o_b~je_k_te_c_h_v_do_2_4_m_..,.. ___ ...,,. _______ .,__%_~--1'-,9-50.l.:::' 4167,7~~·-··-·----'-8_12.:.7~·.:.08~1.:C=S=Ú:.:RS:...=20~1.:5.:.0:.:1_ 
Přesun hmot pro izolace tepelně 1tancwený procentni sazbou z ceny vodorovná dopravnf vzdálenost do 50 m v ·J pp 
objektech výs1<y přes 12 do 24 m 

o 743 Elektromontáže • hrubá montáž 30 632,40 

I s4 K 743,ROB 
\ 

Oemontái a montil nových hromosvodů kotvených na zdivo, soubor -·----, 
--'--'-------"'n~a-""'ro~d~lo

7
uz~·e~n~é~k~o:.:.,. __________________________ ....., ___ .,_ __ 1_·000 _ _._· 27014,40! 

Pozndmlo k poloico: 

27014,~ 

vv 

vv 
j as I K l743.R11 

vv 

\ 86 i K jHJ.R12 
vv 

o 762 
j s1 j K 1762083121 

PP 

j sa i K i762341811 

pp 

vv 

vv 
j a9 I K l76H31023 

PP 

vv 
vv 

190 I K )762511262 

PP 

vv 

vv 

Pf•d kolaudad pmilaž!t rovl:ml zprdvu 

"viz vykresy PO přilohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2. 15" 
íoemontái a zpětná montil po provedení zateplovacího systemu světel na fasádě 
Z-viz vykresy PO přilohy 0.1.2.2.1 • o. 1.2.2.15· 

I Demontái a zpětná montil po provedeni zateplovacího systemu zvonku na fasádě 
1"vlz vykresy PO pfllohy o. 1.2.:z.1 • 0.1.2.2.15· 

Konstrukce tesařské 
~ Impregnace řeziva proti dřevokaznt?mu hmyzu, houbám a plisnim máčením tífda ohroženi 1 a 2 
Práce spoletné pro tesanke konstrukce Jmprqnace řeziva mačenim proti dřevokaznemu hmyzu, houbám a plísním, 
třfda ohroierú 1 a 2 (dfevo v Interiéru} 

I Demontil bednění střech z prken 
Demontil bedněni • latOYini bedněni sthch rovných, obtoukoYých. sktooo do 60 st. Mt všemi nadstřešnímt 
konsuu~eml z prl<en hrubých, hoblovaných ti. do 32 mm 

3°5,15 
"vlzvykresy PDpřílohy0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.15" 

!Obloženi stěn z desek OSB ti 15 mm nebroušených na pero a drilku přibíjených 
· · Obto!anl slin z clřeYoltipkaYých desek 058 přibíjených n• pero• drážku nebroolených, tloušťky desky 15 mm 

6,2"0,5 
"vfzvýmsy PO přilohy 0.1.1.1.1 • 0.1.1.1. u· 

!Podlahové kce podkladové z desek 058 ti 12 mm nebroušených na pero a dráiku šroubovaných 
Podlahoré konsuu~e podkladoYé z dmoitipkových desek 058 jedncwrstvýc:h !roubovaných na pero • dráilcu 
nebrowaných, tloušťky desky 12 mm 

8--4,2 

"viz vykresy PO přilohy 0.1.2.2.1 • O. 1 .2.2.15" 

1,000 

2,000!~-· 1 206,001 
·-
·-··-· 2412,001 kus 

2,000 

kus 1,oooj~' 1 206,ooi 1 206,ool 
1,000 

3,125)./ 625,11 i ... ml 
53 813,20 

1 953,47Jcs úRs 2015 01 

m2 15,4Soj-· 19,66r-··· JOJ,76lcs úRs 2015 01. 

15,450 

3,100;- J 
303,78: --

m2 941,72!CS ÚRS 2015 01 

3,100 

m2 84,2001 ,..,, 224,5SÍ 1s 907, 15/cs úRS 2015 01 

8-4,200 

I_ 91 ) K )762526110 
PP 

.;J. ____ ..J..C.==-------'(_Po_10..,že-:nf~po-,-lš,..tái_e-:-':pod-:pod'--c:-1a::h:--y~p~ři-o_sové-:_vz_d_á.,..1e.,..n_os-::tf:-6-5_c-:m-:-=-----------·--~-m-2 ____ u-',_200-1l ___ 6.;.;5;J~ť _______ s_so_1-',_61_1_c_s_ú_Rs_20_1_5_0_1~ 
Po!o!anf podlah poloienl polštářů pod podlahy osové vzdílenostt do 650 mm 

vv 
vv 

j 921 M !605120010 

PP 

vv 

I 93 I K i 762595001 
pp 

8-4,2 

"vit vykresy PO přllohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.15· 

ifnlYO J•hlllnat# hranol }aka,t f do 120 cm2 
řezivo Jtl'l.lčnotá lnnění, neoprocc,,w (hnno!ky, hranoly) řezivo Jehličnatá· hranoly do 120 cm2 hrono!y Jll<ost I 

200"0,25"0,05"1,25 
! Spojovaci prostředky pro položeni dfevllných podlah a zakryti kanálů 
SpojovllCÍ prostředky podl&h, konsuukd pod~ zakryti kanálů a výkopů hřebíky, vruty 

Strana a z 11 

a~.200 

m3 3, t25 I J 7 236,oo[. _____ 22_6_12.c..s_o..1i_cs_u_· R-'s...:2:.:.o.c.1s-=0Qc....J 

3, 125 

__ m_2 ____ J_,_12~~---25,80!_, ... so,61 jcs úRS 201s 01 J 



1-ť lyl) Kód 

t4 K 'l'l"/h/203 

'" 
I) /64 

Popis 

i Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v do 24 m 
Pře;,n hmot pro konstrukce tesařské- stanovený procentní sazbou z ce-ny vodorovní dopravni vzdilenost do 50 m v 
obJekt<ch vý;ky přes 12 do 24 m 

Konstrukce klempířské 

MJ 
Mn • tví J.cena Cena celkem Cenová -

ozs __JfZK CZK -~~~ 
5,79or,,, c.=606"-,6-3_1 ___ ,=:.:.:,._3_5_1_2,-3-8~C-S ÚRS 2015 01 

216 897,80 
.. , K /6'4001841 ! Demontil krytiny ze šablon do suti . J. m2 15,~501 . · 39,7117 613,46\CS ŮRS 2015 01 

r• 
vv 

vv 

Demontil klempířských konstrukd kr'ltlnv ze lablon do suti 

3"5,15 
·v1z vykresy PO přílohy 0.1.2.2.1 - 0.1.2.2.15· 

,../ 

15,450 

6,200! 23,3ol •· '16 764002841 ___ ..Jlc:.o.::emo=n:.:.til=.:o,:p:.:.lec.::hccov..:.á=.nc.í:.:.ho..:.m:.cí..:.ch.....ccpl-'-oc.:...h ... z:.:.d_í •..:...:.n•..cde ... z_d_íve..::.:.k ... doc...:..sut:.:.i'---:------------..L...-"m.:.._-'---"=:.,-,--==------1:..:44c.:•c.:4.:.a1.:lc:::s::.ú~R.:.S.::.20::1::.5::.0~1...J 
pp Demontáž klempířských konstrukci oplechoviní horních ploch zdi a nadezdívek do suti 

vv 6,2 
vv "viz vykresy PO přílohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.15· 

9 / i 764002861 J Demontáž oplechování říms a ozdobných prvkú do suti 
pp Oemontil klempířských konstrukci oplechovinl říms do suti 

vv 146,5 
vv ·v1z vykresy PO přílohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.15· 

6,200 

m 146,500\ ~· 

146,500 

23, 191 •·· 3 397,36lcs úRs_~~<!!J 

J 

164,000\ • ... 78,39F 98, K 1764004~· ... 8~0;.;_3 __ ........ IO ... e:.;;mo~nt:.:.á..:.i~po ... do:.:.:.:.k•~P;.:_nTc.iho.c_fl_ab.:...u ... k;.:_d~a ... l!_ímu...:.:.pouflc......:....ti _________________ -'---'m'"--'-------C:.:..:.:.J... __ ....:;:.c.:,.1.-. ____ ~1~2~8=55~,9~6~\C=S=U='RS=..:2=0~15=0=1:....., 
PP Demontáž klempířských konstrukci ilab<J podobpniho k dalšlmu pou!itl 

vv 164 
vv "vlzvykresy PO přílohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.15· 

'19 I 76.«l0063 
pp 

vv 
vv 

1001 K [764002851 
pp 

vv 
vv 

1001 K .176421263,4 
pp 

vv 
vv 

loemontil Mldu k dalšímu použiti 
Demontil klempířských konstrukci SV<>dU k daliimu pouliti 

142,5 
"viz vykresy PO přílohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.15· 
I Oemontái oplechování parapetú do suti 

Demontil klempířských konstrukci oplechovinl parapetů do suti 

4 

•v1z vykresy PO přílohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2. 15· 

Joplechovini závětrnou U!tou z ?z s povrchovou úpravou rš 330 mm 
Oplechovínl stňtšních prvloi z poz!nluwanóho plecru s povn:hoYolJ úpravou štftu :závětrnou lištou ri 330 mm 

1,4 
·v1z vykresy PO přílohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.15• 

; 1011 _K 1764212666 -1;.:__c..;.. ____ _.\_o,_pt'-ec_h_ov_i_n_f _rovn_é_okapové hrany z ?z , povrchovou úpravou rš 450 mm 

pp 

vv 
vv 

Í 102[ K 
pp 

vv 
vv 

I 10:i\ K 
pp 

vv 

vv 
: 1041 ·K 

PP 

vv 
vv 

105! K 
pp 

vv 

vv 
t06i K 

pp 

vv 
vv 

107 K 

PP 

vv 
vv 

108 K 
pp 

vv 

Tll'I K 

PP 

ll 

I IO K 

" vv 
vv 

Ill K 

"' vv 
vv 
,v 

vv 
IV 

764215608 

\76421664"' 

1764216645 

J764216646 

176~21862,4 

:764501103 

1m5oa'i31 

998764203 

766 
166441822 

166622216 

Oplechovinl střešních prvků z pozfnluwanóho plechu s povn:hoYolJ úpravou okapu okapovým plechem stfechy rovné ri 
soomm 
6,2 
·viz vykresy PO přílohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.15· 

7'inmm 

6,2 
"viz vykresy PO přflohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.15· 
\ Oplechováni rovných parapetú celopto!ně lepené z pz s povrchovou úpravou r! 300 mm 
Oplechováni parapetů z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou rovných celoploini lepené-, bez rohů ri 330 mm 

13,8 
·viz v,kresy PO přílohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.15" 
joplechovinl rovných parapetů celoplo!ně lepené z ?z s povrchovou úpravou r! 350 mm 
Oplechováni parapeW z PoZIN<OYaného plechu s PQ"K:hovou úpravou rovných celoplošni lepeni, bez rohů ri .COO mm 

4,8 
"viz v,kresy PO pffiohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.15· 
\ Oplechováni rovných parapetú celoplo!ně lepené z ?z s povrchovou úpravou r! 500 mm 
OplechoYánf panpetú z pozinkovaniiho plechu s povrchovou úpravou rovných celoplošně lepcu'llt, bez rohů ri 500 mm 

74,9+18,7+1,1 

"víz v,kresy PO přilohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.15• 
I Oplechováni rovné římsy celoplošně lepené z ?z s upraveným povrchem r! 250 mm 
Oplechování řims • ozdobných prvků z poziMOYaného plechu s povrchovou úpravou rovných, bez rohů celoplošni 
lepené ri 330 mm 

146,5 
"viz vykresy PO pň1ohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.15· 

\Montil žlabu podokapního púlkulatého 
Montil žlabu podokapního půlkruhového ilab<J 

164 
·viz vykresy PO pl11ohy 0.1.2.2.1 · 0.1.2.2.15· 

\Montil kruhového svodu 
Montil svodu kruhového, průměru svodu 

142,5"vlz vykresy PO pffiohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.15· 

(Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v objektech v do 24 m 
Pře-sun hmot pro konstrukc• klempířské- stanovený procentm sazbou z ceny vodoroYná dopravní vzdltenost do 50 m v 
obJ•ktoch výšky přes 12 do 24 m 

Konstrukce truhlářské 
\oemontái parapetních desek dřevěných nebo plastových šlřky přes 30 cm délky přes 1,0 m 
D•montil parapetních desek dlaviných nebo plastDvých šířky přes 300 mm dólky přes 1m 

10+1 

7fffv111 

5"okno 06. 

B"oknoOr 
6·okno oa· 

Součet 

m 

m 

m 

m 

m 

m 

m 

m 

m 

m 

m 

kus 

kus 

164,000 

142,sooj _," 78,391 

142,500 

4,000J ..• 23,19! 

4,000 

1,4001-'--"''' 387,33\ 

1,400 

6,200(-" 449,25\.,.,-

6,200 

6,200 v 640,21 

6,200 

13,800lj · 492,46(,/ 

13,800 

4,8ool v 518,251. 

4,800 

94,700\ , 595,641 

94,700 

146,500\ 328,39\ · 

146,500 

164,000Íj 198,99\ 

164,000 

142,500!-·' 198,99\ 

142,500 

1,6101 j 4 059, 16\ 

11,000\ ./ 41,43\ 

11,000 

19,000 v' 1 338,53 

5,000 

8,000 
6,000 

19,000 

li/ M M 1.06 

.,1.01. I 

611.0B 

1•66b0'411 

. "viz vykresy PO přílohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.15· 

Jokno plastow skl,pní 1kffdlow 7J • 7J mm ( dl• V'ÍPIW 06 J 
loknoplastow skl,pnl tkffdlow 75 • 97 mm I dl• V'ÍPlsu 07 J 
Jok~_plastow skl1prrl 1kfldlow 75 • JJ mm I dl• V'ÍPl•u 08 J 

......... --.. -1-l .....:.k:::u.:.s .....;......:._.:.s•c.cooo.:..:..~I · ,_,_:5cc6:.:9.c.J:.c,5:::.3 :. _ 

-· .. -J-~~ 8,000 lj 6 6-49,88 • li' M . " M kus 6,000 I 5 510,21 : 

li\ K 

" 
'Montái vchodových dveří 1 křídlových bez nadsvětlíku do zdiva 
MOn~ dYim\ci\ l<nól( dt'IWnyth nibó pWttWYtfi YCfióódvYtri avfh VCftnl fimU do ldNi je<Jl"IOIQ'lQwYYCn DH 

L kus 1,000\ / 2 875,49 I 
"arlcv•tlí\111 

1·dveře 01· 1,000 

Strana 9211 

11110,58\cs ůRS 2015 01 

92, 76 \ es ůRS 2015 01 

542,26lcs ůRS 2015 01 

2 785,33ICS ŮR5 2015 01 

3 969,27 es úRS 2015 01 

6 795,92lcs úRs 2015 01 

2 487,62\cs úRs 2015 01 

56 407,43\cs úRs 2015 01 

48 109,69\cs ůRs 2015 01 

32 634,36ICS ~~-2015 ~1_] 

28 356,oa\cs ůRS 2015 01 

6 535,24\cs úRS 201s 01 

243 713,99 
455, 68 \ es úRs 2015 01 

25 432,04 es úRS 2015 01 

28 -467,63 

53 199,07 

JJ 061,28 

2 875,49 ;es úRs 201 s 01 

!Jo. 



• • 
:li 

a 
:li 
:JI 

:a 
:a 
~ 

~ 

::I 

::I 

::a 
:I 

::I 

=-

E 

=-
=-
=-
~ 

:::a 

=-=-
~ 
I 

~ 

1·ť 1„1, 

... " 
11/ • 

l'I' 

vv 

vv 
vv 

vv 

118 M ,,. M 

1/0 K 

pp 

vv 

li' M 

vv 

112 M 

vv 

Kod 

(,//f)t 

/r,t1hMM',I 

611.02 

6fl,IJ,f 

766694122 

\607941~85 

\607941095 

I ff K \ 998766203 

pp 

o 767 

Popis 

··v11 vykrosy PO přilo_hy 0;_.1_.2_._2_.1_·_D_._1._2_.2_._1_5_" ___________ _ 

. dv.fr plastovll vchodovll lkfldlovll 110 x 210 cm I dl• výpisu Dl ) 

Montáž vchodových dveřl 2křldlových bez nadsvětllku do zdiva 
MOnt.z avernKtrkrratrc1r1ve~NrJnllt099tn"V~~i.ffitfcRflfflYl.dVóUKfflltoVIJ(rr~r··· 
narl<,..;;.tlíln1 

1"dveře 02" 

1"dveře D4" 

Součet 

"viz vykresy PO přflohy D.1.2.2.1 • D.1.2.2.15" 

Gw•f• plastovll vchodovll 2kfldlovll 150 x 210 cm ( dl• výpisu 02 ) 

idvtf, plastovll vchodovll 2kfldlovll 150 x 210 cm ( dl• výpisu IJ,f I 

IM:lntái parapetních dlevěných nebo plastových šlřky přes 30 cm délky do 1,6 m 

Montái ostatnlch truhlihkých konstrukci par1petnlch desek dřevěných nebo plastových lfřky přes JOO mm, délky přes 
HlOO·do 1600 mm 

10+1"vlz vykresy PO přflohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.15· 

\deska parap,tnf dftvotfískovd vnltfnl 0,55 x 1 m 

1,4"1"v1z vykresy PO plllohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.15-1,05 

I dtska parap,tnl df,votflskovd vnltfnl 0,85 x f m 

1,4"10"vlz vykresy PO přflohy 0.1.2.2.1 · 0.1.2.2.15·•1,os 

\Přesun hmot procentnl pro konstrukce truhlářské v objektech v do 24 m 
Přesun hmot pro konstrukce truhWs'- stanov~ procentm sazbou z ceny vodorovná dopravni vzdálenost do 50 m v 
objektech výiky přes 12 do 24 m 

Konstrukce zámečnické 

MJ 

kus 

kus 

kus 

kus 

kus 

m 

m 

" 

Množství J.ccna Cena celkem Cenovn 
sou~t_a~. J~.Z.~L __ __.[=CZ=K]..__ __ 

1.000, _.,. 17 752,32 17 752,J2 

2,0()()L:___3'-2""'3_4_, 9-::3:~~~~~~~~~~~~6~4~6-9_,-::_s-5_·.-c-s-,ů""'R_s_2_0_15_0_:.1...._,-'· 

1,000 

1,00D 

2,00D 

1,000 -" 25 844,58 I 

1,000 ~ 27 516, 10 ! 

11,00D - 150,75 

406,92 j 
1,470 

14,700 E· 1 169,57 \· 
14,700 

1,1001- .. 2900,71! 

25 s«,.ššT7 ------, 
27 516, 10 

1 658,25 c.s i:iii"s2015 01 i 

598,18 I 

17192,74 I 
3190,78jCS ŮRS 2015 01 j· 

123 223,48 

1241 K 
l,lontái • dodávka informačnkh tabuli na fasádu , soubor 1,000 \ ,., 2 412,00

1 
2 412,

00 
I 

_L_ _____ ~u~v~,t~u~u!'.!!do~bu~~~~~o~l~·~č""-~st~á~tn~l~zn~•~k":-"ozn"::'ac~·e~n~l~ll~.~st~u~n~ě~ZŠ::::... ____________ J. __ ....:. __ -:--::::::-''------'---------..L...:.. __ ____j 
ťviz vykresy PO přilohy D.1.2.2.1 • D.1.2.2.15" 1,00D vv 

, 1251 K 767.R12 \=: ~:·=~0~~7e'r1~ř'.~::ř1::né ko~': veťdl:,:~~:~"!" 18
1X1mm,hloubka !---;;;., 1,000 _ 11 698,20\ 11 698,20\ 

vv 

\ 126/ K 767.R13 

ťvlz vykresy PO plllohy 0.1.2.2.1 • D.1.2.2.15" 1,000 
-------~-M:l-nt-,á~i-a"'d~od-á'."'.v...,ka~ob'."'.l~ou'."'.k-ove-,-.-rt~řf~šky-n_a_p~ři'."'.pra_ve_né-:-ck'."'.o.,..tvy_v_e_z'."'.d:-lw-,d~l-.o-,b7w-u7ku-1SOOm:::::-m-,~hl-ou'."'.b...,ka---·--i,--ku-s-----,,-----,-1------5-50-5-,-39~!,--_---~ 700mm, .. lSOmm materiál· kovové rafli , k l arbonátové desk 

1 
•
0001 

../ 
5 505,

39
1 / 

PP 

vv 

; 121\ K j767134831 

vv 

vv 

vv 

112s\ K \767135R83 
vv 

vv 
vv 

vv 

: 129 ! K \ 767640221 
pp 

vv 

Montil markýz faHdnlch šířky do 2000 mm 

ťvfz vykresy PO přilohy D.1.2.2.1 • 0.1.2.2.15· 

I Demontáž obtoienl stěn lamelami 

3B"stény východnl fasády" 

Součet 

"viz vykresy PO přflohy D.1.2.2.1 • D.1.2.2.15" 

1oemontái roštu pro oplechováni fasády z lamel 

258,231"sevemi fasáda" 

989,252"stěny východni fasády" 

Součet 

"viz vykresy PO přilohy 0.1.2.2.1 • D.1.2.2.15· 

IM:lntái dveři ocelových vchodových dvoukřidlových bez nadsvětlíku 
Montil dvlři ocelových vchodových dvoukřídlové bei nadsvětlíku 

1"dveře 03" 

ml 

m2 

kus 

1,000 

3a,0001.- 1.-'s,_9_al _______ J_oo __ 1..:.'c.c33'"\.:.cs'-u.:.· RS=2=0'-'15.:...=.01'-' 
38,0C>O .____/ 

38,000 

1 247,~ 6,83! 

258,231 

989,252 

1 247,483 

1,0001-' 4 553,86j . 

1,000 

8 526,40/ --' 

4 553,86jcs ůRs 2015 01 

vv 

\ rJO/ M \553.DJ 
-,.C...:.~------...,·_vic:z.,..vyk,.__rec'sy"--'-P.:.D,:.p-řll;.:.o:.c.h.<.y_D...,.1_. __ 2 .... 2...,.1-:::·-::D:-._1 • .,..2::-.2:c.-::15_"-c-::=---:--::--:-7""-::-:-:-----------,--,---,----,-..,-,,--:-,...,--,-,..-------- --.- .• ···--
:.:.1...::.:...c=::.::..----\c:dv.:..•:c.'.:.•.:.hl'-:ln..:;fkc:ovc.•:.__vc.c.h.:.od..;ovll_dvou-c-:::-k_f...,ld_lovll-:-_21_oo_x_2_5oo,..,...m_m7(,..d_l,-::vyp~·-1,_u_D_J-'")-----------k-u_,--''----'1,_ooo__,l_·_'·_8_4_89_J..:.' 9_6...1\_· ----· 84 893,96 L ..... ·- -·· . 

dveře hllníl<avé vchodoYé dvoukřidiové 2100 x 2650 mm í dle výpisu Dl ) PP 

rn \ K \99876nOJ 

PP 

o 781 
m\ ~ 781774118 

PP 

vv 
vv 

1131 M \596231135 
vv 

1341 K 1·998781203 

PP 

D 782 
1 l~l K i1s2132111 

PP 

vv 
vv 
vv 

,,. M 583846735 

VY 

Pcnndmko k polofce: 
Dwtřt hllnikow, bili, 2-lr.lfdlovi, otolM, proJldmi, zmlr.ltnf bupdnostnlm skltm · lzolalnlm dvojsk.l,m, záruMň 
rómovd z al profilů s phfUHným t,p.lným mostm,, kování koult·kllka, zámd: vtofkový, dv•f• z haly (l.113) budou 
opatř,ny panllr.ovým kowinim umožňu)lcim otrvhnl obou kfidtl I při zaml•ní<h CN,fich 

I Přesun hmot procentní pro zámečnické konrtrukce v objektech v do 24 m ~-
Přesun hmot pro zámečnlc.ké konstrukce stanovený procentní sazbou z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 12 do 2~ m 

Montáž obkladů vnějšlch st.in z dlaidlc keramlck'i<h lepených flexfbllnim lepidlem režných nebo 1llzovaných hladkých 
přH 35 do 45 i<s/m2 

11,05"0,5 

"viz vykresy PO přílohy 0.1.2.2.1 • 0.1.2.2.15· 

\pástk obkladový keramický JO x 8 mm ml 

5,525'1, 1 'Pfepočtené koeffcfentem množstvi 

l Pfesun hmot procentni pro obklady keramické v objektech v do 24 m % 
Přesun hmot pro obklady keramické stanovený procentní sazbou z ceny vodorovn.i. dopr1vni vzdálenost do 50 m v 
objektKh výšky přes 12 do 2,4 m 

Dokončovací ráce - obkla z kamene 
M:lntái obkladu stěn z pravoúhlých desek z tvrdého kamene do lepidla ti. do 24 mm 

Montáž obkladů stěn z tvrdých katnfflů kladen'ich do lepldl& z nejvýie dvou rozdilných druhů pravoůhly<:h desek ve 
sldodbě sa pravidelně opakuJlc!ch ti. do 24 mm 

"vyspraveni soklu deskami z umělého piskovce • 

29 

·viz výl<resyPD přllohy D.1.1.1.1 • D.1.1.1.14" 

ml 

m2 

1,8101 1 454,331 . 

5,525\ _,.... 323,291 

5,525 

6,078 j ,/,,. 289,44 I 
6,078 

3,540! / 42,76! 

29,000 J 1 220,52 

29,000 

J1,90QIJ m.601 
31,900 

2 632,J4ics úRs 2015 01 , 

../ 

3 696,73 
1786,15ICSŮR5201501 

1 759,22 ! 
151,36\cs ůRS 2015 01 

60 036,49. 
35 395,06 ICS ŮRS ,2015 01 

111 K 998782203 " 2,2101 705,24j ----'-IP_ř_e_su_n_h_mo_t~pr_oc_e_n_t_nf-'p_ro_ob'."'.k_la_dy~ka_me-,-n_ne_·_v_o...,b~je_k_tec_h_v_d_o_60-,-m~..,..,--,---,.,--------~--~~---'----'-----'-..,_----~-1~5.:.58~,~59~\~c~s.ůRS201501 
Přesun hmot pro obklady kamenné tt.&nOYený procent.ní sazbou I ceny vodorovní dopravni vzdálenost do 50 m v 
objektKh výšky přes 12 do 60 m 

,., 

I) 784 ,,. K 784211101 

, .. 
Dokončovací práce· malby ·---· _ 688,24 
Dvojnásobné bllé malby ze směsi za mokra výborně otěrtMdomých v mirtnortec~.:'.'Ýš:i<Y do 3_,80 m ---:1.~~Í 50,6481 ..., 13,59\ 688,24ics úRS 2015 01 
Malby z malfřských směsí otinmdomých za mokni dvojnuobno, bli. :r& mokra otiruvzdomé výborně v místnostech ---~--~--'--------'-~_,,=-=:..:::..:..:c..:.:_ 
výiky do 3,80 m 

·1v 112,55"0,45"začfštění po výměně výplni otvorů" 50,648 

" 186 
I \'I K ltt6612200 

Dokončovací práce • čalounické úpravy 129 446,93 
m2 .-. _1~._1_3~ 48,osi - ______ 7_597,s~lcs úRS 2015 01 !1,1ontái zastfňujickh rolet z textilii nebo umělych tkanin 

Strana 10z 11 



I' 

I :a 
! 

:li 

6. 
=-
=a 
=I 

:a 
::2 

:I 

:a 
:a 
:I 

:I 

li 

li 

::I 

~ 

~ 

·-----------·------
1'1 I Vil Kód Popis 

----------------------------
" 
·,V 

vv 

vv 

1,4"2,5"39 

1,5"2,5"5 

1,2"2,4 

Součet 

vv 

j611243RDO 

------r·v_l;c.z_vycck.;_re:.sy:.......PD přilohyD.1.2,2,1 • D.1.2.2.15" 

lrol,ta vnltfnl zastliÍ~tcl s návfn,m pro t,xtlllf, m.chanlck• ovldddnf J.11) M 

pp 

1411 K T786626111 

PP 

vv 
vv 

142 I M 1553462000 

PP 

1431_ K j998786203 

pp 

rol•ta za.st1ňujkf (J.skuplna) s 1umovým nistřilwm z vniJif strany. ~hanfcke ovtádanf 
Potnciln*a k polofc,: 
LdtkOW roltty na mlru, zattl'Mujld (3.skupina) J .fUmovym ndstftk•m z vnljll strany, barvo svitl• nlrnd. Jr.atvtnl 
rnf'llnu na stlnu p!td okna, ndvln bu krytu, mtchanlck.' ovldddnl rol,ty ltdzky J moinostl flxacr (brzda), barva 
řttlů.ů blld, vl•tni zdvaff ldtky no dotni stf'flM roltty. 

I Montáž lamelové žaluzie vnltl'nf nebo do oken dvojitých dřevěných 
Montil zastiňujlcfch žaluzii lamelových vnitřních nebo do oken dvojitých dřevéný,:h 

1,2"2,4"16 

·viz vykresy PD přilohy D.1.2.2.1 • D, 1,2.2.15" 

ltaluzl• horlzontdlnl lnt•rl•rov. 

I Přesun hmot procentnf pro čalounické úpravy v objektech v do 2~ m 
P~sun hmot pro čalounkké úpravy stanoveny procentni sazbou z ceny vodorovna dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 12 do 2~ m 

Strana 11 z 11 

MJ Množství 
J.cena Cena celkem Cenová 
(CZKJ_ [.CI.Kl soustava 

136,500 

16, 750 

2,880 

158, 130 

ml 158, 130 !. 594,02 I 93931,77: =:J 

m2 46,oaoJ 83,751 3 859,2oj_cs úRs 2015 01 

'46,080 

ml 46,oso 1 „ 510,621 23 529,54 Jcs ůRS 2_~15 oi] 

" o,340) ,J 1 ss~. 1sl 

11· 



I 

I 
I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

KRVCI LIST SOUPISU 

Hhh• 

111\kuv /~ ť .p. 680 a 740 - sníženi energetické náročnosti • dodatek 

•14•1fft 

VON - Vedlejší a ostatnl náklady 

/•1lavAtol: 

Mol,to Jliíkov, Náměstí 464, Jiříkov, 407 53 

th huat.: 

thi,tin,kY stavebni podnik s.r.o. 

\11olc,ktant: 

IIKH spol. sr.o. Vysoké Mjto 

l11unAmka: 

Cena bez DPH 

[)IIH lilkladni 

\lliiena 

Cena s DPH 

Strana 1 zl 

Základ daně 

156 900,60 

0,00 

v CZK 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

Sazba daně 

21,00% 
15,00% 

25.03.2015 

47781483 
CZ47781483 

156 900,60 / 

Výše daně 
32 949,13 ,/ 

0,00 

189 849,73 J 



=-
:I 

:a 
~ 

2 

:m 
8 

a 

• • • • • • 
I 

REKAPITULACE ČLENĚNI SOUPISU PRAcf 

'·f•vh1. 
mlkov · ZŠ č.p. 680 a 740 • snížení energetické náročnostl • dodatek 

<lllJ ... t: 

VON - Vedlejší a ostatní náklady 

.Wito: 

/11f1v1tol: 
thhueč: 

Mc\d ,Illu · Popis 

Město Jiříkov, Náměstí 46'4, Jiříkov, 407 53 
Děčínský stavební podnik s.r.o. 

Datum: 25.03.2015 

Projektant: BKN spol. s r.o. Vysoké I 

Cena celkem [CZK) 

Náklady soupisu celkem 156 900,60 

VRN · Vedlejší rozpočtové náklady 156 900,60 ·----------------------------------------~ 
o -Vedlejší rozpočto_ve_· n_á_k_La_dy'--------------------------------------4_9_4'16-'-,00-
002 · Ostatní náklady 107 454,60 -----------------------------------------~ 

Stran• 2 zl 12-



f.11 • I • 

SOUPIS PRAC( 

'itavha: 
Jiříkov· ZŠ č.p. 680 a 740. snížení energeticke náročnosti· dodatek 

Objekt: 

VON • Vedlejšl a ostatní náklady 

Mls to: Datum: 25.03.2015 

Zadavatel: Město Jiříkov, Níměstl 4(,,1, Jiříkov, 407 53 
Děčínský stavební podnik s.r.o. 

Projektant: BKN spol. sr.o. Vysoké Mýto 

Uchazeč: 

; Pc'. Ty Kód 
I p 

Popis MJ 

Náklady soupisu celkem 

Množství 
J.cena 

CZK 
Cena celkem 

CZK 

156 900,60 

Cenoví 
soustava 

o VRN Vedlejší rozpočtové náklady 156 900,60 

o .~o~~~~...,,:-::=.:::i:::.=::.c:::::.:::.:-=-=::::.:.:::==--=---:--==----:-~--,-::--~~~~~~~~~~,..------,-~~-.-~~~,-~~~4~9~44~6~,~oo~~~~~ 
j K _jo31103ROO Vybudováni, provoz, údržba a odstraněni zařízení staveniště Kč 1,000 48 240,00 v' 48 240,00 

Pomdm.ta Ir. polo1ce: 

2 I K lo11103ROO 

o 002 
I Í< 011114ROO 

4 i _K lo13254ROO 

s 1 ~ joms4R01 

i K I04319~ROO 

Ndllody na vybtJdownl a zaJiftinl za/fnnl stawnlftl a J,ho prav<n:, údrfbu a llkvldad v souladu r platným I prd-mlml 
pftdplsy, vlrtnl pffpadMho zajiltlnl ohláiml dlt' zdlona l. 11312006 Sb., o únmnim pldnoYdnl a stavtbnfm fddu 

(stavdml zdlan), w zninl pardl)Dcb p"'*11Rl; zflzcnl stawnlftnld1 pllpo)d rn<rJII (vody a •n<rJl•I, )•)leb 
mifrnl, prowr, údrlbo, "1rada a llkvldaa; za)lštlnl pRJ)<>dtwho :dmnlho-,mil; ndtlady na """'"° povnhO,.. 
odstraninf raffzml stawfflltl a ú;.Ud ploch, na lr.tuych byjo zaffnnt stavtnlltl prcJ\'OJDV'ÓnO; dodóvta, sJdadoYdnl, 
sprdva, zabucbvdnl a montdf vdbrých dfh) a matt'rldlli a zalfttnf týk.oj Id • whJM zo.tdůy; zajlltlnl stavmlltl 
proti pilstupu nt'~ osob, mbnpfůnf stavtnlltl. Udklody na V'jbawnl ob)d.tll zclfzml stawfflltl a 
odttroninl obJ•ltů zaflnnl stamúfti vátnl adYozu. Ndllady na stldrnl, "'°""' zamp,ánl stawnlštl. 

I Provozní a územní vlivy 
Pcztximl:o lc polofa: 
NdUody na úpravu pottmlc(J, Jd M}sou souldstl dlla, al• budou stavtiou dotlmy, 1/Vfftt zhotovitel po ukonltnf 
prad n•prodlrnl do ptNOdnllw, stavu; ndtlady na za)lštlnl opathnl l ciolttJnl achranl =tlýd, df<Vfn, Jd maJJ 
být zachovány, kcnstrokd a stawb, ndklady na-,frnl k od!ranl a zab<zp<ánl stro)O a -•rldlO na stawnlštl. 

Ostatní nákla 
lnženýnké sitě, vytýčení stavby, staveniště 
Poznám.ta lc polofu: 
Ndlr.latri na sanámmJ st s rounfstlnfm a trasou stdvoJldch známých in:lmýrských sJtf na stawnl.ftl a pfllthtých 
pozomdd, dotl,nýd, pnmldlnlm dlla, J•Jlcb pRpadnl pf•loirnl, nrbo od!rona tak, aby v průbihu pravódinl dlla 
nrdoifo lt. Jejich poškozeni, vůtnl zpitntha protoiolámlho pfcddnl Jrjlch správaim. ZhoUMtrl J• povfnm 
dodriovat vf•cbny podm Inky spn!Yai n•ba vlastni IO ticbla sftl a,,.,. wfl,,. důslrdfy a flody vrnll/; JrJJd, 
nrdodrf2nim. 

jvypracováni projektové dokumentace skutečného provedeni stavby „ tištěná verze - 3ks 
PozndmA:o lc polofa: 
Ndllady na "l'!'ramvdnl dolum•nt- slutra1'ho prowdrnl s<awy • w thcb '}l>otovrnld, v graf Id; ftlštlné) 
podobl. Vdl<ró zrniny prowdm stavby proti půvadnfmu proJ•ktu musl být~ do této dolummtace v 
SDuladu ff zd.ton«m l 113/2006 lb. a \,\'fllá:fky l, 4'99/2006 Sb, Roz:JdJ do.tummtcn uráJJr pňloha l. J ")'hláfky l. 
49912006 Sb., o doi:&Mnffltad staveb. 

l Vypracovliní projektové dokumentoce skutečného provedení stavby • elektronická verze • 1 ks 
PozndmA:a lc pololce: 
Ndllady na \Ol'Pramvdnl dol,..mtaa rlut•a1'ho provrclffll stavt,y • Jrdtlau v dlfltdlnl podobl w formdtrd1 pdf. 

l Dočasná dopravní zařízeni 
PoznámJi:a k polofct: 
Ndllody na pro)odndnl a zoJlftlnl pflpadnn,o :rvldštnlho uilvdnl lamunil<ad a wf•JnýdJ plod,, vlrtnl "1rody 
vymilrnýdt poplatků a ndjtmného a ~rody ra pffpadM do6:ruw zábory ploch, dočasnl I tl"r'Gl.t skládky, Zajlltlnl 
p/ipadnmo ctop,avmho znaltnl vletnl jdto pro}ednónl k dopravnlm omu,ntm, J•Jlch údrl.ba, pfemlsttwdnt a 
rnistrdml odstraninl. 

I Zkouiky, atesty a revize 
Porndmka k. pololct: 
Wdklody na zaJlftinf 'lhd1 nnbytnýdJ zlouúk, otrstO a""'"' pod I• ČSN a pflpodnýdJ JlnýdJ prdvnld1 n<ba 
tecbnlckýd, phdplRl platnýdJ v dobi provddlnl a pfrddnl dfla, ltrrýmf bud< proldzdna doJat•nl pf<thpsoné lvaUty 
a přtd,psaných t,dmld.ýdt param•trů clila. Poloika zahrnu)• I výtažnl a odtrhov.t rlcoulJry. 

!Fotodokumentace prováděného dila 
Pozndmlca lc potota: 
Ndklady na raJiftlnl průbltné foladolum•n<aa provddlnl dlla • zhotovlt,l ro)lstJ a pfrdd ob)rmm,u průbllrou 
fotodoAummtad mzllzocc díla v 1 dlfltdlnim yYnatov,nl. Fotodolcllmffltoa bude doktadrM:Jt průbih dli.a a bud. 
zt}mina 6:l.twn,ntowt ča:stl stavby a konstru.kce pfm }•Jich zairytlm. 

Kč 1.0001 1 206,001 
/ 

Kč 1,000. 12 060,00 

Kč 1.0001 14 472,00j 

Kč 1,0001 241,201 

Kč 1,0001 603,00! 

Kč 

Kč 1,000/ 

K \o.~~-~:=2R::::OO:.:.... __ i:IK:.:oo:::rc;:di:::n:.:ac:;.·n:.:.í.:;•.:;k:::om;.,plc::etac=::·n:.:.i.::čl::.:nno=st;_ _____________________ _;__:.:K::..č-'i__-.::1,:.:000=!- .. i.61B,OOj 
Pozndmka k polofct: 
NdJi:lody na zaJlitlrú o:nómmf zdJdjmf stawbmch prod v souladu s pnwomoa,ýml romodnutfml a V'/Jódl,nlml 
napřlllod spn!Yai sltl.; poslytnutl JOUllnnostJ pfl tvorbl povln,,ýdl nxmitorovacicb zpnlv pro)rktu; za)lftinl 
koordfnaaú llnnostl wbcb:lawttlů zhotovltrl•: rajlltinl a provrdml vštch nabytných opatf,nl olJOfflzačnfho a 
stav,bni tffhnolofld:fflO c:haral:t•ru i /ódncmu pf'OVfdffll phdmitu dlla. Pltdánl vúch doklod(I o doJi:ončtM 
stavbl. 

1206,001 '/ 

107 454,60 
12 060,001 

144n,ool 

241,201 

603,ooj 

:·~~ 

-~::_~ 

1 688,40/::_· ---~ 

3 61s.oor=.~-----

IO K 051703ROO __ -"i~Po;.,j.ciii"tě~m-' d~il_a"'°"---------------------------1.......;K.;.;čc...1.... __ 1.:.;,~ ·-i .. 2:;0:.:6,:,00:.:.i.1 _____ ..:1..:2::0:::6,c:.,OOr= ::=:::] 
Porndmla k ,..lai,.: 
Ndklady na pa)lftlnl oclpovldno,tl za !ladu v souladu a rozsahu, lldnkrm 17 • Po}lftinl dlla (Pťllcho t. 2 ZD • Ndvm 
,miau,yo dllo • zdvmniobdlodnl podmlnky) 

11 K 091002ROO ___ c.lPc.:u::b::.:lld:.:ta=pro=j::ek;,.;t::u_·.;.nc..álác."..:inccf.c.orm=ac-"·n"'i-t_abu_le_('-trv-a_lá_.,:P"""'=:.:.tncc•c.· de=,ka=-) -----------L....:K;:č_L.._-..:i;oool -6753~ool ______ .;;.67'-"53:..:6"',oo:..:[-=" ____ _ 
· Po:mdmlca Ji: paleta: ·-
Zajlštinl 2 ks trval.t pamltnJ drsky (ltá1' fnformalnl tabule> v souladu s čldnbm J.1.5 plftohyl. 2 ZD· Návrhu 
smlouvy o dilo • závainýc:h obcbodnldt podmitwlt.> 

Strana 3 z 3 


		2015-06-15T07:56:36+0200
	Michal Maják




